

REPUBLIQUE FRANÇAISE

COMMUNE dont la population est de 3500 habitants et plus : CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE (1)

(2) AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE

Numéro SIRET : 20007175100016

POSTE COMPTABLE : SERVICE DE GESTION COMPTABLE DE BOURG EN BRESSE

M. 57

Compte administratif

Voté par nature

BUDGET : BUDGET PRINCIPAL (3)

ANNEE 2023

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	5
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	6
C1 - Exécution du budget - Résultats	7
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	8
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	9

II - Présentation générale

A - Vue d'ensemble - Exécution du budget	10
B1 - Equilibre financier - Investissement	11
B2 - Equilibre financier - Fonctionnement	12
C1 - Balance générale - Dépenses	13
C2 - Balance générale - Recettes	14

III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	16
A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	19
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement	22
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP	23
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP	42
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article	43
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	47
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	50
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	55

IV - Annexes

A - Présentation croisée

A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	58
A1.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	Sans Objet
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	Sans Objet
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A1.908 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	60
A2.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	Sans Objet
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	Sans Objet
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	Sans Objet
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A2.937 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A2.938 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet

B - Annexes patrimoniales

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	62
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	63
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	72
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	73
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet

B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	74
B3.1 - Etat des provisions constituées	77
B3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	79
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Etat synthétique des engagements donnés	83
B7.2 - Etat synthétique des engagements reçus	84
B7.3 - Etat des emprunts garantis	85
B7.4 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	98
B7.5 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B7.6 - Etat des marchés de partenariat	Sans Objet
B7.7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	99
B7.8 - Autres engagements donnés	Sans Objet
B7.9 - Autres engagements reçus	Sans Objet
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	100
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	Sans Objet
B9 - Etat du personnel	113
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	122
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	124
B11.2 - Liste des établissements publics créés	125
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	126
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	127
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	138
B13 - Opérations liées aux cessions	170
B14 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
B15.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
B15.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
C - Annexes budgétaires	
C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses	171
C1.2 - Equilibre budgétaire - Recettes	172
C2.1 - Situation des AP	175
C2.2 - Situation des AE	Sans Objet
D - Autres éléments d'information	
D1.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	176
D1.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	177
D1.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	195
D1.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	213
D2.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	Sans Objet
D2.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	Sans Objet
D2.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	Sans Objet
D3.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	Sans Objet
D3.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	Sans Objet
D4 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
D5 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
D6 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D7 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D8 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	Sans Objet
D9 - Identification des flux croisés	231
D10 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	232
D11 - Décisions en matière de taux	234
D12.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	Sans Objet
D12.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	Sans Objet
D13.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
D13.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
D14 - Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain	235
V - Arrêté et signatures	
A - Arrêté et signatures	236

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations, la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement ;
les opérations d'ordre doivent figurer en italique.

(1) A utiliser également pour les collectivités de moins de 3500 habitants qui opteraient pour le régime des AP-AE de l'article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un règlement budgétaire et financier conformément à l'article L. 5217-10-9 et avant l'adoption de son budget primitif. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne renseigne pas les annexes C2.3 et C2.4 de la partie IV « Annexes ». Les projets de dotations d'AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partie II apparaissent alors dans les états de la partie III « Vote du budget », sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de 0

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	
	Valeurs
Population totale	140133

Informations fiscales (N-2)	
	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	63049805.00

Informations financières – ratios		Valeurs
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	503.88
2	Recettes réelles de fonctionnement / population	623.78
3	Dépenses d'équipement brut / population	187.56
4	Encours de dette / population (2) (3)	473.55
5	DGF / population	75.10
6	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (4)	38.37
7	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4)	88.41
8	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	30.07
9	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4)	30.07
10	Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (4)	19.22

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- avec (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- avec (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – Conformément à l'article L. 5217-10-6 du CGCT, l'assemblée délibérante autorise le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel, dans les limites suivantes (3) :

- Fonctionnement : 7.5%
- Investissement : 7.5%

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7,5% des dépenses réelles de chaque section.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	114 027 372,69	121 857 140,50	-15 179 670,13	A1	-7 349 902,32
Investissement	35 042 273,78	33 538 391,82	-15 342 296,97	A2	-16 846 178,93
Dont 1068		3 473 321,94			
Fonctionnement	78 985 098,91	88 318 748,68	162 626,84	A3	9 496 276,61

RESTES A REALISER (4)					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
TOTAL des RAR	I + II 6 810 714,83	III + IV	19 218 359,26	B1	12 407 644,43
Investissement	I 6 810 714,83	III	19 218 359,26	B2	12 407 644,43
Fonctionnement	II 0,00	IV	0,00	B3	0,00

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	5 057 742,11
Investissement	A2 + B2	-4 438 534,50
Fonctionnement	A3 + B3	9 496 276,61

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 6 810 714,83
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	484 834,73
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	34 992,70
21	Immobilisations corporelles (3)	777 400,29
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	5 477 143,61
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	6 343,50
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	30 000,00
458114	OPERATION GAZ	30 000,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 0,00
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 19 218 359,26
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	3 257 359,26
16	Emprunts et dettes assimilées	10 000 000,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	631 000,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	5 300 000,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	30 000,00
458214	OPERATION GAZ	30 000,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE				II
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET				A
		DEPENSES	RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A 78 985 098,91	G 88 318 748,68	
	Section d'investissement	B 35 042 273,78	H 33 538 391,82	
		+	+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C (si déficit) 0,00	I (si excédent) 162 626,84	
	Report en section d'investissement (001)	D (si déficit) 15 342 296,97	J (si excédent) 0,00	
		=	=	
TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D 129 369 669,66	= G + H + I + J 122 019 767,34	
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E 0,00	K 0,00	
	Section d'investissement	F 6 810 714,83	L 19 218 359,26	
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F 6 810 714,83	= K + L 19 218 359,26	
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E 78 985 098,91	= G + I + K 88 481 375,52	
	Section d'investissement	= B + D + F 57 195 285,58	= H + J + L 52 756 751,08	
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F 136 180 384,49	= G + H + I + J + K + L 141 238 126,60	

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	B1

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		3 049 020,80
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		13 000 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	1 538 565,71	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	8 937 823,07	200 000,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	4 777 484,10	16 789,20
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	10 832 338,72	225 016,77
Total des réalisations d'équipement		26 086 211,60	16 490 826,77
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	1 475 575,73
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	6 668 751,74	2 601 263,57
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	331 000,00	331 164,80
27	Autres immobilisations financières (1)	326 072,55	48 211,55
Total des réalisations financières		7 325 824,29	4 456 215,65
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	197 556,90	217 160,90
Total des réalisations réelles en investissement		I 33 609 592,79	II 21 164 203,32
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	906 843,14	8 375 028,71
041	Opérations patrimoniales (8)	525 837,85	525 837,85
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 1 432 680,99	IV 8 900 866,56

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	35 042 273,78	II + IV	30 065 069,88
--------------	---------	----------------------	---------	----------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	15 342 296,97	VI	0,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	3 473 321,94

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	50 384 570,75	II + IV + VI + VII	33 538 391,82
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)		-16 846 178,93		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	B2

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	9 892 051,52	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	8 973 557,44
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	27 093 046,07	73 Impôts et taxes (sauf 731)	28 235 381,03
		731 Fiscalité locale	21 558 057,65
		74 Dotations et participations (1)	25 250 356,57
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	12 858 399,67	75 Autres produits de gestion courante (1)	1 484 690,69
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	19 220 979,17	013 Atténuations de charges (1)	772 712,58
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
Total dépenses de gestion des services	69 064 476,43	Total recettes de gestion des services	86 274 755,96
66 Charges financières	1 517 411,73	76 Produits financiers	22 965,48
67 Charges spécifiques (1)	3 863,17	77 Produits spécifiques (1)	1 114 184,10
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	24 318,87	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 70 610 070,20	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 87 411 905,54

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	8 375 028,71	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	906 843,14
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 8 375 028,71	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 906 843,14

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I + III	78 985 098,91	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II + IV	88 318 748,68
---	----------------	----------------------	---	----------------	----------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	162 626,84

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I + III + V	78 985 098,91	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II + IV + VI	88 481 375,52
---	--------------------	----------------------	---	---------------------	----------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)	9 496 276,61			
--	---------------------	--	--	--

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	C1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	899 762,78	899 762,78
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	6 668 751,74	0,00	6 668 751,74
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	15 128 102,75		15 128 102,75
19	Neutral. et régul. d'opérations		7 080,36	7 080,36
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	453 958,35	0,00	453 958,35
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	5 114 508,19	0,00	5 114 508,19
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	3 149 511,34	62 162,08	3 211 673,42
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	2 240 130,97	463 675,77	2 703 806,74
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	331 000,00	0,00	331 000,00
27	Autres immobilisations financières (3)	326 072,55	0,00	326 072,55
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	197 556,90	0,00	197 556,90
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		33 609 592,79	1 432 680,99	35 042 273,78

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	15 342 296,97
---	----------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	9 892 051,52		9 892 051,52
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	27 093 046,07		27 093 046,07
014	Atténuations de produits	19 220 979,17		19 220 979,17
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	12 858 399,67	0,00	12 858 399,67
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	1 517 411,73	0,00	1 517 411,73
67	Charges spécifiques (9)	3 863,17	1 084 000,87	1 087 864,04
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	24 318,87	7 291 027,84	7 315 346,71
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		70 610 070,20	8 375 028,71	78 985 098,91

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	C2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	1 475 575,73	0,00	1 475 575,73
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	3 049 020,80	10 000,00	3 059 020,80
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	15 601 263,57	0,00	15 601 263,57
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		402 563,92	402 563,92
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	200 000,00	0,00	200 000,00
21	Immobilisations corporelles (3)	16 789,20	681 436,95	698 226,15
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	225 016,77	515 837,85	740 854,62
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	331 164,80	0,00	331 164,80
27	Autres immobilisations financières (3)	48 211,55	0,00	48 211,55
28	Amortissement des immobilisations		7 151 872,84	7 151 872,84
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	217 160,90	0,00	217 160,90
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		139 155,00	139 155,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		21 164 203,32	8 900 866,56	30 065 069,88

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	3 473 321,94
---	---------------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00
--	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	772 712,58		772 712,58
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	8 973 557,44		8 973 557,44
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	28 235 381,03		28 235 381,03
731	Fiscalité locale	21 558 057,65		21 558 057,65
74	Dotations et participations (8)	25 250 356,57		25 250 356,57
75	Autres produits de gestion courante(8)	1 484 690,69	0,00	0,00
76	Produits financiers	22 965,48	0,00	22 965,48
77	Produits spécifiques (8)	1 114 184,10	906 843,14	2 021 027,24
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		87 411 905,54	906 843,14	88 318 748,68

Pour information R002 Résultat positif reporté	162 626,84
---	-------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		54 208 610,81	35 042 273,78	6 810 714,83	12 355 622,20	15 128 102,75	19 914 171,03
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	1 484 333,17	453 958,35	484 834,73	545 540,09	0,00	453 958,35
204	Subventions d'équipement versées (7)	5 262 739,88	5 114 508,19	34 992,70	113 238,99	0,00	5 114 508,19
21	Immobilisations corporelles	4 886 273,73	3 149 511,34	777 400,29	959 362,10	0,00	3 149 511,34
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	8 517 571,01	2 240 130,97	5 477 143,61	800 296,43	0,00	2 240 130,97
	Total des opérations d'équipement (3)	19 810 878,07	15 128 102,75	0,00	4 682 775,32	15 128 102,75	0,00
Total des dépenses d'équipement		39 961 795,86	26 086 211,60	6 774 371,33	7 101 212,93	15 128 102,75	10 958 108,85
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	6 693 600,00	6 668 751,74	0,00	24 848,26		6 668 751,74
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	450 000,00	331 000,00	0,00	119 000,00	0,00	331 000,00
27	Autres immobilisations financières	1 133 771,08	326 072,55	6 343,50	801 355,03	0,00	326 072,55
Total des dépenses financières		8 277 371,08	7 325 824,29	6 343,50	945 203,29	0,00	7 325 824,29
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	797 443,87	197 556,90	30 000,00	569 886,97	0,00	197 556,90
Total des dépenses réelles		49 036 610,81	33 609 592,79	6 810 714,83	8 616 303,19	15 128 102,75	18 481 490,04
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	950 000,00	906 843,14		43 156,86		906 843,14
041	Opérations patrimoniales (6)	4 222 000,00	525 837,85		3 696 162,15		525 837,85
Total des dépenses d'ordre		5 172 000,00	1 432 680,99		3 739 319,01		1 432 680,99
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté		15 342 296,97					
Total des dépenses d'investissement cumulées		69 550 907,78	50 384 570,75	6 810 714,83	12 355 622,20	15 128 102,75	19 914 171,03

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 040 = RF 042*).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		69 550 907,78	33 538 391,82	19 218 359,26	16 794 156,70
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	5 846 644,52	3 049 020,80	3 257 359,26	-459 735,54
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	32 711 349,90	13 000 000,00	10 000 000,00	9 711 349,90
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	1 000 000,00	200 000,00	631 000,00	169 000,00
21	Immobilisations corporelles	16 789,00	16 789,20	0,00	-0,20
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	5 523 200,00	225 016,77	5 300 000,00	-1 816,77
Total des recettes d'équipement		45 297 983,42	16 490 826,77	19 188 359,26	9 618 797,39
10	Dotations, fonds divers et réserves	5 478 942,94	4 948 897,67	0,00	530 045,27
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	2 621 600,00	2 601 263,57	0,00	20 336,43
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	331 000,00	331 164,80	0,00	-164,80
27	Autres immobilisations financières	25 656,09	48 211,55	0,00	-22 555,46
024	Produits des cessions d'immobilisations	569 084,00		0,00	
Total des recettes financières		9 026 283,03	7 929 537,59	0,00	1 096 745,44
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	817 047,87	217 160,90	30 000,00	569 886,97
Total des recettes réelles		55 141 314,32	24 637 525,26	19 218 359,26	11 285 429,80
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	2 497 593,46			
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	7 690 000,00	8 375 028,71		-685 028,71
041	Opérations patrimoniales (8)	4 222 000,00	525 837,85		3 696 162,15
Total des recettes d'ordre		14 409 593,46	8 900 866,56		5 508 726,90
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		0,00			
Total des recettes d'investissement cumulées		69 550 907,78	33 538 391,82	19 218 359,26	16 794 156,70

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	A1

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		54 208 610,81	35 042 273,78	6 810 714,83	12 355 622,20	15 128 102,75	19 914 171,03
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	1 484 333,17	453 958,35	484 834,73	545 540,09	0,00	453 958,35
202	Frais réalisation documents urbanisme	134 632,00	27 933,48	103 098,52	3 600,00	0,00	27 933,48
2031	Frais d'études	1 256 983,17	386 879,48	381 206,54	488 897,15	0,00	386 879,48
2033	Frais d'insertion	6 418,00	6 345,79	529,67	-457,46	0,00	6 345,79
2051	Concessions, droits similaires	86 300,00	32 799,60	0,00	53 500,40	0,00	32 799,60
204	Subventions d'équipement versées (9)	5 262 739,88	5 114 508,19	34 992,70	113 238,99	0,00	5 114 508,19
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	14 900,00	249,48	0,00	14 650,52	0,00	249,48
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	276 000,00	374 702,07	0,00	-98 702,07	0,00	374 702,07
2041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	384 100,00	204 067,00	0,00	180 033,00	0,00	204 067,00
2041512	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	231 418,00	231 418,00	0,00	0,00	0,00	231 418,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	380 000,00	30 000,00	0,00	350 000,00	0,00	30 000,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	16 000,00	1 000,00	0,00	15 000,00	0,00	1 000,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	39 615,00	350 000,00	10 665,00	-321 050,00	0,00	350 000,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	96 804,88	111 920,90	11 587,70	-26 703,72	0,00	111 920,90
20422	Privé : Bâtiments, installations	9 621,00	1 871,11	12 740,00	-4 990,11	0,00	1 871,11
2046	Attributions compensation investissement	3 809 281,00	3 809 279,63	0,00	1,37	0,00	3 809 279,63
21	Immobilisations corporelles	4 886 273,73	3 149 511,34	777 400,29	959 362,10	0,00	3 149 511,34
2111	Terrains nus	1 032 362,31	1 642 731,93	4 500,00	-614 869,62	0,00	1 642 731,93
2115	Terrains bâtis	689 588,33	17 746,59	1 841,74	670 000,00	0,00	17 746,59
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	8 732,14	0,00	-8 732,14	0,00	8 732,14
2128	Autres agencements et aménagements	25 160,00	25 160,00	6 339,45	-6 339,45	0,00	25 160,00
21318	Autres bâtiments publics	525,00	0,00	525,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	1 166 391,50	278 926,27	174 503,89	712 961,34	0,00	278 926,27
2152	Installations de voirie	132 827,24	81 981,77	29 724,09	21 121,38	0,00	81 981,77
21538	Autres réseaux	99 954,98	140 164,98	0,00	-40 210,00	0,00	140 164,98
215731	Matériel roulant	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00	0,00
215738	Autre matériel et outillage de voirie	18 150,00	18 124,88	0,00	25,12	0,00	18 124,88
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	423 412,48	215 527,21	177 328,44	30 556,83	0,00	215 527,21
21828	Autres matériels de transport	703 459,45	395 869,15	286 240,75	21 349,55	0,00	395 869,15
21838	Autre matériel informatique	203 905,55	89 300,39	62 367,65	52 237,51	0,00	89 300,39
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	102 622,04	47 008,70	10 107,86	45 505,48	0,00	47 008,70
2188	Autres immobilisations corporelles	227 914,85	188 237,33	23 921,42	15 756,10	0,00	188 237,33

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	8 517 571,01	2 240 130,97	5 477 143,61	800 296,43	0,00	2 240 130,97
2312	Agencements et aménagements de terrains	362 895,29	271 876,86	8 463,00	82 555,43	0,00	271 876,86
2313	Constructions	1 063 455,87	688 177,85	121 759,10	253 518,92	0,00	688 177,85
2315	Install., matériel et outill. technique	7 006 219,85	1 217 758,45	5 294 387,56	494 073,84	0,00	1 217 758,45
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	85 000,00	62 317,81	705,02	21 977,17	0,00	62 317,81
237	Avances commandes immo incorporelles	0,00	0,00	51 828,93	-51 828,93	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (4)	19 810 878,07	15 128 102,75	0,00	4 682 775,32	15 128 102,75	0,00
Total des dépenses d'équipement		39 961 795,86	26 086 211,60	6 774 371,33	7 101 212,93	15 128 102,75	10 958 108,85
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	6 693 600,00	6 668 751,74	0,00	24 848,26		6 668 751,74
1641	Emprunts en euros	3 892 000,00	3 868 751,74	0,00	23 248,26		3 868 751,74
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00		200 000,00
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	2 600 000,00	2 600 000,00	0,00	0,00		2 600 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	1 600,00	0,00	0,00	1 600,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	450 000,00	331 000,00	0,00	119 000,00	0,00	331 000,00
261	Titres de participation	450 000,00	331 000,00	0,00	119 000,00	0,00	331 000,00
27	Autres immobilisations financières	1 133 771,08	326 072,55	6 343,50	801 355,03	0,00	326 072,55
275	Dépôts et cautionnements versés	25 243,50	18 900,00	6 343,50	0,00	0,00	18 900,00
27638	Créance Autres établissements publics	308 527,58	307 172,55	0,00	1 355,03	0,00	307 172,55
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	800 000,00	0,00	0,00	800 000,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		8 277 371,08	7 325 824,29	6 343,50	945 203,29	0,00	7 325 824,29
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	797 443,87	197 556,90	30 000,00	569 886,97	0,00	197 556,90
454111	TRAVAUX EFFECTUES D'OFFICE TRIBUNE SUD	150 000,00	3 300,00	0,00	146 700,00	0,00	3 300,00
458113	VOIRIE 2022 2023	121 919,37	0,00	0,00	121 919,37	0,00	0,00
458114	OPERATION GAZ	280 000,00	132 803,40	30 000,00	117 196,60	0,00	132 803,40
458115	OPERATION PISTE CYCLABLE MARBOZ	184 071,00	0,00	0,00	184 071,00	0,00	0,00
458116	OPERATION VIDEOPROTECTION PREFECTURE	61 453,50	61 453,50	0,00	0,00	0,00	61 453,50
Total des dépenses réelles		49 036 610,81	33 609 592,79	6 810 714,83	8 616 303,19	15 128 102,75	18 481 490,04
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	950 000,00	906 843,14		43 156,86		906 843,14
	Reprise sur autofinancement antérieur	950 000,00	906 843,14		43 156,86		906 843,14

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
13911	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	138 500,00	124 725,67		13 774,33		124 725,67
13912	Subv. transf. Régions	295 814,00	261 993,88		33 820,12		261 993,88
13913	Subv. transf. Départements	280 000,00	276 205,23		3 794,77		276 205,23
139151	Subv. transf. GFP de rattachement	103 150,00	98 750,00		4 400,00		98 750,00
139158	Subv. transf. Autres groupements	5 375,00	5 375,00		0,00		5 375,00
13916	Subv. transf. Autres E.P.L.	67 544,00	67 544,00		0,00		67 544,00
13918	Autres subventions d'équipement transf.	46 310,00	51 862,00		-5 552,00		51 862,00
139361	Dotation équip.territoires ruraux transf	145,00	145,00		0,00		145,00
139362	Dotation de soutien à l'invest local	13 162,00	13 162,00		0,00		13 162,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	7 080,36		-7 080,36		7 080,36
	Charges transférées (7)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	4 222 000,00	525 837,85		3 696 162,15		525 837,85
21314	Bâtiments culturels et sportifs	1 600 000,00	0,00		1 600 000,00		0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	1 046 000,00	0,00		1 046 000,00		0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	52 162,08		-52 162,08		52 162,08
2188	Autres immobilisations corporelles	10 000,00	10 000,00		0,00		10 000,00
2313	Constructions	1 430 000,00	301 219,97		1 128 780,03		301 219,97
2315	Install., matériel et outill. technique	136 000,00	162 455,80		-26 455,80		162 455,80
Total des dépenses d'ordre		5 172 000,00	1 432 680,99		3 739 319,01		1 432 680,99

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.1

Vue d'ensemble des chapitres des opérations d'équipement

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL			19 810 878,07	15 128 102,75	0,00	4 682 775,32	51 123 484,91	15 128 102,75	0,00
800	VOIE VERTE	PVOIEVERTE	4 567 883,83	4 345 991,68	0,00	221 892,15	7 757 633,15	4 345 991,68	0,00
801	FERME MUSEE DE LA FORET	PFEMUSEE	1 886 500,00	1 396 209,82	0,00	490 290,18	2 458 350,08	1 396 209,82	0,00
803	PROJET ECOLES NUMERIQUES	PECOLENUME	124 337,28	14 094,26	0,00	110 243,02	691 733,95	14 094,26	0,00
804	PROJETS INVESTISSEMENT SYSTEME D INFORMATION	PINVESTSI	1 000 000,00	986 228,77	0,00	13 771,23	3 915 811,20	986 228,77	0,00
805	POLITIQUE CYCLABLE	PPOLCYCLA	815 929,00	674 361,32	0,00	141 567,68	2 005 968,75	674 361,32	0,00
806	REQUALIFICATION ET EXTENSION BATIMENT CRD	PBATCRD	1 801 760,84	1 199 031,91	0,00	602 728,93	17 512 910,40	1 199 031,91	0,00
807	RENOUVELLEMENT URBAIN	PNPNRU	595 311,74	591 804,60	0,00	3 507,14	2 670 031,56	591 804,60	0,00
808	CONSTRUCTION GENDARMERIE JAYAT	PGENJAYAT	95 935,20	43 682,56	0,00	52 252,64	2 863 747,36	43 682,56	0,00
809	PLAN EQUIPEMENTS TERRITORIAL	PPET	2 571 000,00	1 735 415,77	0,00	835 584,23	5 528 853,74	1 735 415,77	0,00
810	HABITATS PRIVES	PHABPRIVE	3 487 000,00	2 527 330,00	0,00	959 670,00	5 669 758,00	2 527 330,00	0,00
813	NOUVEAU SIEGE D'AGGLOMERATION	PSIEGE	2 800 000,00	1 554 853,34	0,00	1 245 146,66	0,00	1 554 853,34	0,00
820	CENTRE CULTUREL MONTREVEL	PCCULTMEB	65 220,18	59 098,72	0,00	6 121,46	73 384,24	59 098,72	0,00

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est afférente à une AP.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 800
LIBELLE : VOIE VERTE
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : PVOIEVERTE

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		4 567 883,83	A1 4 345 991,68	0,00	221 892,15	A2 7 757 633,15
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	52 763,70	14 400,00	0,00	38 363,70	266 731,37
2031	Frais d'études	52 763,70	14 400,00	0,00	38 363,70	262 329,60
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	4 401,77
204	Subventions d'équipement versées (9)	9 000,00	9 000,00	0,00	0,00	9 000,00
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	9 000,00	9 000,00	0,00	0,00	9 000,00
21	Immobilisations corporelles	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00	3 739,06
2111	Terrains nus	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00	3 739,06
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	4 504 120,13	4 322 591,68	0,00	181 528,45	7 478 162,72
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	2 942 428,73
2315	Install., matériel et outill. technique	4 504 120,13	4 322 591,68	0,00	181 528,45	4 535 733,99

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-4 345 991,68	B2 - A2	-7 757 633,15

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 801
LIBELLE : FERME MUSEE DE LA FORET
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : PFEMUSEE

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		1 886 500,00	A1 1 396 209,82	0,00	490 290,18	A2 2 458 350,08
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	648,00	0,00	-648,00	175 650,03
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	174 138,03
2033	Frais d'insertion	0,00	648,00	0,00	-648,00	1 512,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 500,00	146 204,82	0,00	-143 704,82	148 179,10
2111	Terrains nus	2 500,00	1 156,79	0,00	1 343,21	1 156,79
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	1 974,28
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	70 317,73	0,00	-70 317,73	70 317,73
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	74 730,30	0,00	-74 730,30	74 730,30
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	1 884 000,00	1 249 357,00	0,00	634 643,00	2 134 520,95
2313	Constructions	1 884 000,00	1 215 655,72	0,00	668 344,28	1 799 644,29
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	33 701,28	0,00	-33 701,28	334 876,66

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement		Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)		B1 - A1	-1 396 209,82	B2 - A2	-2 458 350,08

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 803
LIBELLE : PROJET ECOLES NUMERIQUES
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : PECOLENUME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		124 337,28	14 094,26	0,00	110 243,02	691 733,95
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	2 551,99
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	2 551,99
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	124 337,28	14 094,26	0,00	110 243,02	689 181,96
21831	Matériel informatique scolaire	124 337,28	14 094,26	0,00	110 243,02	689 181,96
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	B2 - A2
	-14 094,26	-691 733,95

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 804
LIBELLE : PROJETS INVESTISSEMENT SYSTEME D INFORMATION
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : PINVESTSI

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		1 000 000,00	A1 986 228,77	0,00	13 771,23	A2 3 915 811,20
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	452 232,16	519 130,48	0,00	-66 898,32	1 740 150,21
2031	Frais d'études	0,00	81 884,03	0,00	-81 884,03	153 637,53
2051	Concessions, droits similaires	452 232,16	437 246,45	0,00	14 985,71	1 586 512,68
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	547 767,84	467 098,29	0,00	80 669,55	2 175 660,99
21838	Autre matériel informatique	537 592,79	424 748,25	0,00	112 844,54	2 011 914,12
2185	Matériel de téléphonie	10 175,05	42 350,04	0,00	-32 174,99	163 746,87
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-986 228,77	B2 - A2	-3 915 811,20

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 805
LIBELLE : POLITIQUE CYCLABLE
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : PPOCYCLA

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		815 929,00	A1 674 361,32	0,00	141 567,68	A2 2 005 968,75
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	108,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	108,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	55 624,10
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	55 624,10
21	Immobilisations corporelles	20 000,00	605,98	0,00	19 394,02	6 374,23
2111	Terrains nus	20 000,00	605,98	0,00	19 394,02	6 374,23
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	10 454,62
2221	Plant. arbres, arbustes (affectation)	0,00	0,00	0,00	0,00	10 454,62
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	795 929,00	673 755,34	0,00	122 173,66	1 933 407,80
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	948 487,68
2315	Install., matériel et outill. technique	795 929,00	538 547,67	0,00	257 381,33	849 712,45
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	135 207,67	0,00	-135 207,67	135 207,67

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -674 361,32	B2 - A2 -2 005 968,75

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 806
LIBELLE : REQUALIFICATION ET EXTENSION BATIMENT CRD
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : PBATCRD

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		1 801 760,84	A1 1 199 031,91	0,00	602 728,93	A2 17 488 212,88
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	21 039,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	2 592,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	18 447,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	99 969,41	0,00	-99 969,41	1 852 737,63
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	7 178,11	0,00	-7 178,11	214 690,57
2181	Install. générales, agencements	0,00	28 131,91	0,00	-28 131,91	349 461,33
21838	Autre matériel informatique	0,00	169,21	0,00	-169,21	6 259,89
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	19 047,50	0,00	-19 047,50	199 392,59
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	45 442,68	0,00	-45 442,68	1 082 933,25
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(sauf 2324)	1 801 760,84	1 099 062,50	0,00	702 698,34	15 614 436,25
2313	Constructions	1 801 760,84	1 099 062,50	0,00	702 698,34	15 348 746,46
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	265 689,79

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 226 333,75
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	226 333,75
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	226 333,75

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-1 199 031,91	B2 - A2	-17 261 879,13

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

- (4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.
- (6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
- (7) Sauf 165, 166 et 16449.
- (8) Indiquer le signe algébrique.
- (9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 807
LIBELLE : RENOUELEMENT URBAIN
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : PNPNU

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		595 311,74	591 804,60	0,00	3 507,14	2 670 031,56
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	105 311,74	101 804,60	0,00	3 507,14	552 031,56
2031	Frais d'études	105 311,74	101 804,60	0,00	3 507,14	550 411,56
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	1 620,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	490 000,00	490 000,00	0,00	0,00	2 118 000,00
2041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	200 000,00	50 000,00	0,00	150 000,00	150 000,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	50 000,00	200 000,00	0,00	-150 000,00	600 000,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	240 000,00	240 000,00	0,00	0,00	1 368 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement		Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)		B1 - A1	-591 804,60	B2 - A2	-2 670 031,56

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 808
LIBELLE : CONSTRUCTION GENDARMERIE JAYAT
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : PGENJAYAT

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		95 935,20	43 682,56	0,00	52 252,64	2 863 747,36
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	112 219,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	112 219,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	95 935,20	43 682,56	0,00	52 252,64	2 751 528,36
2313	Constructions	95 935,20	43 682,56	0,00	52 252,64	2 751 528,36

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-43 682,56	B2 - A2	-2 863 747,36

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 809
LIBELLE : PLAN EQUIPEMENTS TERRITORIAL
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : PPET

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		2 571 000,00	1 735 415,77	0,00	835 584,23	5 528 853,74
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	103 990,56	101 470,62	0,00	2 519,94	209 919,45
2031	Frais d'études	102 790,56	101 470,62	0,00	1 319,94	207 219,45
2033	Frais d'insertion	1 200,00	0,00	0,00	1 200,00	2 700,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	1 138 200,00	796 984,88	0,00	341 215,12	2 156 099,41
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	1 138 200,00	796 984,88	0,00	341 215,12	2 156 099,41
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	12 790,57
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	5 480,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	7 310,57
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	1 328 809,44	836 960,27	0,00	491 849,17	3 150 044,31
2312	Agencements et aménagements de terrains	226 587,04	209 838,38	0,00	16 748,66	1 409 351,71
2313	Constructions	1 102 222,40	586 681,89	0,00	515 540,51	1 057 847,65
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	642 404,95
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	40 440,00	0,00	-40 440,00	40 440,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -1 735 415,77	B2 - A2 -5 528 853,74

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

- (5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.
- (6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
- (7) Sauf 165, 166 et 16449.
- (8) Indiquer le signe algébrique.
- (9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 810
LIBELLE : HABITATS PRIVES
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : PHABPRIVE

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		3 487 000,00	2 527 330,00	0,00	959 670,00	5 669 758,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	3 487 000,00	2 527 330,00	0,00	959 670,00	5 669 758,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	1 391 500,00	756 250,00	0,00	635 250,00	2 562 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	2 095 500,00	1 767 330,00	0,00	328 170,00	3 104 008,00
2324	Subventions d'équipements versées	0,00	3 750,00	0,00	-3 750,00	3 750,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-2 527 330,00	B2 - A2	-5 669 758,00

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 813
LIBELLE : NOUVEAU SIEGE D'AGGLOMERATION
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : PSIEGE

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		2 800 000,00	1 554 853,34	0,00	1 245 146,66	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	1 800 000,00	347 153,66	0,00	1 452 846,34	0,00
2031	Frais d'études	1 800 000,00	345 965,66	0,00	1 454 034,34	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	1 188,00	0,00	-1 188,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 000 000,00	900 000,00	0,00	100 000,00	0,00
2115	Terrains bâtis	1 000 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00
21311	Bâtiments administratifs	0,00	900 000,00	0,00	-900 000,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	307 699,68	0,00	-307 699,68	0,00
2313	Constructions	0,00	305 291,40	0,00	-305 291,40	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	2 408,28	0,00	-2 408,28	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	B2 - A2
	-1 554 853,34	0,00

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 820
LIBELLE : CENTRE CULTUREL MONTREVEL
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : PCCULTMEB

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		65 220,18	59 098,72	0,00	6 121,46	73 384,24
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	1 836,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	1 836,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	65 220,18	59 098,72	0,00	6 121,46	71 548,24
2313	Constructions	65 220,18	59 098,72	0,00	6 121,46	71 548,24

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-59 098,72	B2 - A2	-73 384,24

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.3

Cet état ne contient pas d'information.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	A3

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		69 550 907,78	33 538 391,82	19 218 359,26	16 794 156,70
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	5 846 644,52	3 049 020,80	3 257 359,26	-459 735,54
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	571 945,00	483 192,12	193 900,00	-105 147,12
1312	Subv. transf. Régions	223 287,26	0,00	223 287,26	0,00
1313	Subv. transf. Départements	441 600,00	101 190,14	363 555,00	-23 145,14
13158	Subv. transf. Autres groupements	13 574,00	28 078,00	0,00	-14 504,00
13172	Subv. transf. FEDER	300 000,00	305 835,07	0,00	-5 835,07
13173	Subv. transf. FEADER	100 000,00	46 207,93	100 000,00	-46 207,93
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	15 566,00	0,00	-15 566,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	100 000,00	0,00	100 000,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	135 736,00	140 155,00	0,00	-4 419,00
1323	Subv. non transf. Départements	1 162 354,00	792 806,00	420 242,00	-50 694,00
13241	Subv. non transf. Commune membre du GFP	310 842,00	0,00	310 842,00	0,00
13258	Subv. non transf. Autres groupements	0,00	3 516,92	0,00	-3 516,92
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	52 500,00	23 700,00	0,00	28 800,00
13361	Dotation équip.territoires ruraux transf	150 376,00	26 423,00	123 953,00	0,00
13362	Dotation de soutien à l'invest local	1 118 428,26	607 610,86	510 479,00	338,40
13461	Dot. équip.territoires ruraux non transf	229 483,00	82 920,00	133 000,00	13 563,00
13462	Dotation de soutien à l'invest local	936 519,00	391 819,76	778 101,00	-233 401,76
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	32 711 349,90	13 000 000,00	10 000 000,00	9 711 349,90
1641	Emprunts en euros	32 711 349,90	13 000 000,00	10 000 000,00	9 711 349,90
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
2031	Frais d'études	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	1 000 000,00	200 000,00	631 000,00	169 000,00
2041512	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	631 000,00	-631 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	1 000 000,00	200 000,00	0,00	800 000,00
21	Immobilisations corporelles (5)	16 789,00	16 789,20	0,00	-0,20
21831	Matériel informatique scolaire	16 789,00	16 789,20	0,00	-0,20
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	5 523 200,00	225 016,77	5 300 000,00	-1 816,77
2312	Agencements et aménagements de terrains	5 300 000,00	0,00	5 300 000,00	0,00
2313	Constructions	0,00	1 816,76	0,00	-1 816,76
238	Avances commandes immo corporelles	223 200,00	223 200,01	0,00	-0,01
Total des recettes d'équipement		45 297 983,42	16 490 826,77	19 188 359,26	9 618 797,39
10	Dotations, fonds divers et réserves	5 478 942,94	4 948 897,67	0,00	530 045,27
10222	FCTVA	1 790 000,00	1 223 340,81	0,00	566 659,19
10226	Taxe d'aménagement	215 621,00	252 234,92	0,00	-36 613,92
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	3 473 321,94	3 473 321,94	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	2 621 600,00	2 601 263,57	0,00	20 336,43

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	2 600 000,00	2 600 000,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	21 600,00	1 263,57	0,00	20 336,43
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	331 000,00	331 164,80	0,00	-164,80
266	Autres formes de participation	331 000,00	331 164,80	0,00	-164,80
27	Autres immobilisations financières	25 656,09	48 211,55	0,00	-22 555,46
275	Dépôts et cautionnements versés	19 200,00	0,00	0,00	19 200,00
27632	Créance Régions	0,00	41 755,46	0,00	-41 755,46
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	6 456,09	6 456,09	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	569 084,00		0,00	
Total des recettes financières		9 026 283,03	7 929 537,59	0,00	1 096 745,44
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	817 047,87	217 160,90	30 000,00	569 886,97
Total des recettes réelles		55 141 314,32	24 637 525,26	19 218 359,26	11 285 429,80
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	2 497 593,46	0,00		
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)</i>	7 690 000,00	8 375 028,71		-685 028,71
192	<i>Plus ou moins-values sur cession immo.</i>	0,00	402 563,92		-402 563,92
2111	<i>Terrains nus</i>	0,00	25 974,11		-25 974,11
21318	<i>Autres bâtiments publics</i>	0,00	237 158,21		-237 158,21
21351	<i>Bâtiments publics</i>	0,00	3 503,01		-3 503,01
2138	<i>Autres constructions</i>	0,00	414 801,62		-414 801,62
2802	<i>Frais liés à la réalisation de document</i>	77 815,00	72 141,15		5 673,85
28031	<i>Frais d'études</i>	246 000,00	253 891,05		-7 891,05
28033	<i>Frais d'insertion</i>	0,00	259,00		-259,00
2804112	<i>Subv. Etat : Bâtiments, installations</i>	0,00	3 986,00		-3 986,00
2804121	<i>Subv.Régions : Bien mobilier, matériel</i>	0,00	21 615,04		-21 615,04
2804131	<i>Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel</i>	0,00	24 224,00		-24 224,00
2804132	<i>Subv. Dpt : Bâtiments, installations</i>	0,00	476 334,98		-476 334,98
2804133	<i>Subv. Dpt : Projet infrastructure</i>	0,00	6 666,00		-6 666,00
28041411	<i>Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel</i>	0,00	22 720,00		-22 720,00
28041412	<i>Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations</i>	3 756 230,00	791 453,89		2 964 776,11
28041482	<i>Subv.Autres cnes:Bâtiments,installations</i>	0,00	533,00		-533,00
28041512	<i>Subv. Grpt : Bâtiments, installations</i>	0,00	100 786,00		-100 786,00
28041513	<i>Subv. Grpt : Projet infrastructure</i>	0,00	375,00		-375,00
280415342	<i>IC : Bâtiments, installations</i>	0,00	28 637,98		-28 637,98
28041581	<i>Autres grpts-Biens mob., mat. et études</i>	0,00	1 514,00		-1 514,00
28041582	<i>Autres grpts - Bâtiments et installat°</i>	0,00	618 987,34		-618 987,34
2804182	<i>Autres org pub - Bât. et installations</i>	0,00	180 961,01		-180 961,01
280421	<i>Privé - Biens mob., matériel et études</i>	0,00	38 768,00		-38 768,00
280422	<i>Privé - Bâtiments et installations</i>	0,00	585 192,14		-585 192,14
280423	<i>Privé : Projet infrastructure</i>	0,00	19 267,00		-19 267,00
2804411	<i>Sub nat org pub - Biens mob, mat, études</i>	0,00	1 995,00		-1 995,00
2804412	<i>Sub nat org pub - Bât. et installations</i>	0,00	2 816,19		-2 816,19
2805	<i>Licences, logiciels, droits similaires</i>	0,00	421 202,09		-421 202,09
28121	<i>Plantations d'arbres et d'arbustes</i>	3 000,00	2 962,00		38,00
28128	<i>Autres aménagements de terrains</i>	317 000,00	317 412,18		-412,18
281314	<i>Bâtiments culturels et sportifs</i>	0,00	87 060,15		-87 060,15

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
281318	Autres bâtiments publics	0,00	69 227,74		-69 227,74
281321	Immeubles de rapport	1 280 000,00	879 228,00		400 772,00
281351	Bâtiments publics	0,00	177 782,57		-177 782,57
281352	Bâtiments privés	0,00	44 285,00		-44 285,00
28138	Autres constructions	0,00	136 751,17		-136 751,17
28145	Construct° sol autrui - Installat° gén.	0,00	42 274,07		-42 274,07
28152	Installations de voirie	0,00	56 544,20		-56 544,20
281532	Réseaux d'assainissement	0,00	2 639,00		-2 639,00
281533	Réseaux câblés	0,00	3 920,00		-3 920,00
281538	Autres réseaux	0,00	264,00		-264,00
281568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	151,25		-151,25
2815731	Matériel roulant	0,00	11 967,00		-11 967,00
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	19 653,16		-19 653,16
28158	Autres inst., matériel, outil. techniques	268 000,00	180 687,07		87 312,93
281721	Plant. arbres, arbustes (mise à dispo)	74 000,00	654,00		73 346,00
2817321	Immeubles de rapport (mise à dispo)	0,00	63 210,60		-63 210,60
281735	Installations générales (m. à dispo)	0,00	509,00		-509,00
281748	Sol autrui - Autres construct° (mad)	0,00	862,00		-862,00
2817533	Réseaux câblés (mise à dispo)	0,00	501,00		-501,00
2817848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	1 445,34		-1 445,34
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	0,00	6 366,99		-6 366,99
28181	Installations générales, aménagt divers	998 800,00	17 217,00		981 583,00
281828	Autres matériels de transport	30 000,00	164 382,52		-134 382,52
281831	Matériel informatique scolaire	150 000,00	143 634,85		6 365,15
281838	Autre matériel informatique	0,00	602 519,40		-602 519,40
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	109 572,60		-109 572,60
28185	Matériel de téléphonie	50 000,00	46 256,39		3 743,61
28188	Autres immo. corporelles	300 000,00	287 084,73		12 915,27
28221	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	522,00		-522,00
4815	Charges liées à crise sanitaire Covid-19	139 155,00	139 155,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (10)	4 222 000,00	525 837,85		3 696 162,15
1312	Subv. transf. Régions	750 000,00	0,00		750 000,00
1313	Subv. transf. Départements	500 000,00	0,00		500 000,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	10 000,00	10 000,00		0,00
1641	Emprunts en euros	596 000,00	0,00		596 000,00
2031	Frais d'études	500 000,00	0,00		500 000,00
238	Avances commandes immo corporelles	1 066 000,00	515 837,85		550 162,15
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	800 000,00	0,00		800 000,00
Total des recettes d'ordre		14 409 593,46	8 900 866,56		5 508 726,90

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		83 246 870,58	75 933 331,16	3 051 767,75	0,00	4 261 771,67	0,00	78 985 098,91
011	Charges à caractère général (3)	10 975 667,42	7 563 378,98	2 328 672,54	0,00	1 083 615,90	0,00	9 892 051,52
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	27 098 743,00	26 965 230,33	127 815,74	0,00	5 696,93		27 093 046,07
014	Atténuations de produits	19 222 554,00	19 220 979,17	0,00	0,00	1 574,83		19 220 979,17
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	13 922 392,70	12 263 120,20	595 279,47	0,00	1 063 993,03	0,00	12 858 399,67
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		71 219 357,12	66 012 708,68	3 051 767,75	0,00	2 154 880,69	0,00	69 064 476,43
66	Charges financières	1 756 000,00	1 517 411,73	0,00	0,00	238 588,27		1 517 411,73
67	Charges spécifiques (3)	58 600,00	3 863,17	0,00	0,00	54 736,83		3 863,17
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	25 320,00	24 318,87			1 001,13		24 318,87
Total des dépenses financières		1 839 920,00	1 545 593,77	0,00	0,00	294 326,23		1 545 593,77
Total des dépenses réelles		73 059 277,12	67 558 302,45	3 051 767,75	0,00	2 449 206,92	0,00	70 610 070,20
023	Virement à la section d'investissement	2 497 593,46	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	7 690 000,00	8 375 028,71			-685 028,71		8 375 028,71
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		10 187 593,46	8 375 028,71			1 812 564,75		8 375 028,71

Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00							
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	83 246 870,58	75 933 331,16	3 051 767,75	0,00	4 261 771,67	0,00	78 985 098,91
--	----------------------	----------------------	---------------------	-------------	---------------------	-------------	----------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		83 084 243,74	86 270 936,22	2 047 812,46	0,00	-5 234 504,94
013	Atténuations de charges (3)	609 450,00	772 712,58	0,00	0,00	-163 262,58
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	8 877 526,49	8 748 300,55	225 256,89	0,00	-96 030,95
73	Impôts et taxes (sauf 731)	28 394 249,00	28 235 381,03	0,00	0,00	158 867,97
731	Fiscalité locale	20 502 254,00	21 558 057,65	0,00	0,00	-1 055 803,65
74	Dotations et participations (3)	22 449 059,22	23 934 947,77	1 315 408,80	0,00	-2 801 297,35
75	Autres produits de gestion courante (3)	1 239 655,03	1 000 078,11	484 612,58	0,00	-245 035,66
Total des recettes de gestion des services		82 072 193,74	84 249 477,69	2 025 278,27	0,00	-4 202 562,22
76	Produits financiers	500,00	431,29	22 534,19	0,00	-22 465,48
77	Produits spécifiques (3)	61 550,00	1 114 184,10	0,00	0,00	-1 052 634,10
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes financières		62 050,00	1 114 615,39	22 534,19	0,00	-1 075 099,58
Total des recettes réelles		82 134 243,74	85 364 093,08	2 047 812,46	0,00	-5 277 661,80
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	950 000,00	906 843,14			43 156,86
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		950 000,00	906 843,14			43 156,86

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	162 626,84					
---	-------------------	--	--	--	--	--

Total des recettes de fonctionnement cumulées	83 246 870,58	86 433 563,06	2 047 812,46	0,00	-5 234 504,94
--	----------------------	----------------------	---------------------	-------------	----------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		83 246 870,58	75 933 331,16	3 051 767,75	0,00	4 261 771,67	0,00	78 985 098,91
011	Charges à caractère général (4)	10 975 667,42	7 563 378,98	2 328 672,54	0,00	1 083 615,90	0,00	9 892 051,52
6042	Achats de prestations de services	2 000,00	906,56	1 218,60	0,00	-125,16	0,00	2 125,16
60611	Eau et assainissement	154 650,00	101 776,46	0,00	0,00	52 873,54	0,00	101 776,46
60612	Energie - Electricité	412 555,00	212 393,19	198 973,08	0,00	1 188,73	0,00	411 366,27
60613	Chauffage urbain	1 069 175,00	528 094,09	248 830,25	0,00	292 250,66	0,00	776 924,34
60621	Combustibles	22 500,00	11 429,48	11 070,52	0,00	0,00	0,00	22 500,00
60622	Carburants	98 390,60	57 443,55	37 504,81	0,00	3 442,24	0,00	94 948,36
60623	Alimentation	200 210,00	153 585,14	34 298,13	0,00	12 326,73	0,00	187 883,27
60624	Produits de traitement	29 500,00	26 306,20	990,78	0,00	2 203,02	0,00	27 296,98
60628	Autres fournitures non stockées	32 070,00	23 946,88	1 953,88	0,00	6 169,24	0,00	25 900,76
60631	Fournitures d'entretien	71 775,00	61 116,62	1 321,64	0,00	9 336,74	0,00	62 438,26
60632	Fournitures de petit équipement	228 317,01	195 580,38	43 298,02	0,00	-10 561,39	0,00	238 878,40
60633	Fournitures de voirie	7 800,00	3 662,37	2 020,97	0,00	2 116,66	0,00	5 683,34
60636	Habillement et vêtements de travail	48 810,65	27 126,86	11 692,27	0,00	9 991,52	0,00	38 819,13
6064	Fournitures administratives	49 186,50	35 739,08	5 023,06	0,00	8 424,36	0,00	40 762,14
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	27 866,00	21 444,13	4 533,31	0,00	1 888,56	0,00	25 977,44
60668	Autres produits pharmaceutiques	300,00	318,36	0,00	0,00	-18,36	0,00	318,36
6067	Fournitures scolaires	1 500,00	719,02	0,00	0,00	780,98	0,00	719,02
6068	Autres matières et fournitures	57 581,86	43 045,96	3 445,11	0,00	11 090,79	0,00	46 491,07
6078	Autres marchandises	3 000,00	125,24	2 920,97	0,00	-46,21	0,00	3 046,21
611	Contrats de prestations de services	554 453,80	225 518,28	265 793,36	0,00	63 142,16	0,00	491 311,64
6132	Locations immobilières	279 221,43	215 636,71	54 073,85	0,00	9 510,87	0,00	269 710,56
61351	Matériel roulant	54 719,00	45 050,61	19 460,78	0,00	-9 792,39	0,00	64 511,39
61358	Autres	275 447,84	177 485,61	3 184,32	0,00	94 777,91	0,00	180 669,93
614	Charges locatives et de copropriété	99 691,64	68 135,41	26 673,64	0,00	4 882,59	0,00	94 809,05
61521	Entretien terrains	524 043,26	385 526,01	132 391,19	0,00	6 126,06	0,00	517 917,20
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	198 100,00	110 332,53	199 980,65	0,00	-112 213,18	0,00	310 313,18
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	54 150,00	22 893,51	12 342,08	0,00	18 914,41	0,00	35 235,59
615231	Entretien, réparations voiries	153 810,00	86 432,95	37 926,84	0,00	29 450,21	0,00	124 359,79
615232	Entretien, réparations réseaux	36 000,00	31 836,25	7 349,28	0,00	-3 185,53	0,00	39 185,53
61551	Entretien matériel roulant	86 200,00	58 995,43	1 626,12	0,00	25 578,45	0,00	60 621,55
61558	Entretien autres biens mobiliers	258 912,00	156 401,77	50 097,79	0,00	52 412,44	0,00	206 499,56
6156	Maintenance	800 490,00	665 544,45	45 178,28	0,00	89 767,27	0,00	710 722,73
6161	Multirisques	144 300,00	79 246,52	10 420,00	0,00	54 633,48	0,00	89 666,52
6168	Autres primes d'assurance	1 500,00	1 110,00	0,00	0,00	390,00	0,00	1 110,00
617	Etudes et recherches	43 120,00	7 573,95	7 110,00	0,00	28 436,05	0,00	14 683,95

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6182	Documentation générale et technique	33 450,00	28 407,60	1 228,44	0,00	3 813,96	0,00	29 636,04
6184	Versements à des organismes de formation	190 550,00	104 422,28	66 137,66	0,00	19 990,06	0,00	170 559,94
6185	Frais de colloques et de séminaires	9 050,00	1 871,00	336,00	0,00	6 843,00	0,00	2 207,00
6188	Autres frais divers	5 380,00	1 895,52	0,00	0,00	3 484,48	0,00	1 895,52
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	3 000,00	3 808,66	0,00	0,00	-808,66	0,00	3 808,66
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	228,25	0,00	0,00	-228,25	0,00	228,25
62268	Autres honoraires, conseils	830 597,11	626 785,99	240 458,57	0,00	-36 647,45	0,00	867 244,56
6227	Frais d'actes et de contentieux	79 100,00	90 336,66	19 320,00	0,00	-30 556,66	0,00	109 656,66
6228	Divers	877 191,72	608 926,23	245 107,65	0,00	23 157,84	0,00	854 033,88
6231	Annonces et insertions	45 103,00	23 842,45	3 820,80	0,00	17 439,75	0,00	27 663,25
6232	Fêtes et cérémonies	61 655,00	37 746,71	5 564,87	0,00	18 343,42	0,00	43 311,58
6233	Foires et expositions	10 000,00	3 194,00	0,00	0,00	6 806,00	0,00	3 194,00
6234	Réceptions	27 220,00	39 971,61	1 710,00	0,00	-14 461,61	0,00	41 681,61
6236	Catalogues et imprimés	144 212,00	92 654,63	17 064,71	0,00	34 492,66	0,00	109 719,34
6238	Divers	400 036,00	246 083,66	54 459,95	0,00	99 492,39	0,00	300 543,61
6241	Transports de biens	2 400,00	1 449,69	0,00	0,00	950,31	0,00	1 449,69
6247	Transports collectifs	120 875,00	79 645,65	18 632,71	0,00	22 596,64	0,00	98 278,36
6248	Divers	3 000,00	1 798,41	249,07	0,00	952,52	0,00	2 047,48
6251	Voyages, déplacements et missions	64 860,00	52 318,94	2 871,62	0,00	9 669,44	0,00	55 190,56
6255	Frais de déménagement	1 500,00	2 160,00	0,00	0,00	-660,00	0,00	2 160,00
6261	Frais d'affranchissement	60 160,00	41 274,77	16 821,67	0,00	2 063,56	0,00	58 096,44
6262	Frais de télécommunications	242 000,00	249 098,99	11 852,00	0,00	-18 950,99	0,00	260 950,99
627	Services bancaires et assimilés	2 550,00	5 580,49	248,80	0,00	-3 279,29	0,00	5 829,29
6281	Concours divers (cotisations)	152 786,60	145 015,37	8 500,00	0,00	-728,77	0,00	153 515,37
6282	Frais de gardiennage	95 360,04	108 855,99	2 814,40	0,00	-16 310,35	0,00	111 670,39
6283	Frais de nettoyage des locaux	281 624,00	200 841,77	37 962,16	0,00	42 820,07	0,00	238 803,93
6284	Redevances pour services rendus	44 175,00	43 665,55	0,00	0,00	509,45	0,00	43 665,55
62872	Remb. frais budgets annexes et régies	214 290,00	203 588,00	0,00	0,00	10 702,00	0,00	203 588,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	34 740,00	6 730,07	6 713,03	0,00	21 296,90	0,00	13 443,10
62878	Remb. frais à des tiers	40 900,00	18 396,63	1 350,84	0,00	21 152,53	0,00	19 747,47
6288	Autres services extérieurs	567 300,29	503 870,17	2 744,01	0,00	60 686,11	0,00	506 614,18
63512	Taxes foncières	232 583,00	141 794,41	80 000,00	0,00	10 788,59	0,00	221 794,41
63513	Autres impôts locaux	3 000,00	4 043,00	0,00	0,00	-1 043,00	0,00	4 043,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	2 972,07	353,32	0,00	0,00	2 618,75	0,00	353,32
6358	Autres droits	0,00	27,52	0,00	0,00	-27,52	0,00	27,52
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	10 700,00	215,43	0,00	0,00	10 484,57	0,00	215,43
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	27 098 743,00	26 965 230,33	127 815,74	0,00	5 696,93		27 093 046,07

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	138 201,00	165 134,45	0,00	0,00	-26 933,45		165 134,45
6217	Personnel affecté par la commune du GFP	265 423,00	212 108,50	123 999,24	0,00	-70 684,74		336 107,74
6218	Autre personnel extérieur	14 900,00	14 471,97	3 816,50	0,00	-3 388,47		18 288,47
6331	Versement mobilité	0,00	121 828,30	0,00	0,00	-121 828,30		121 828,30
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	75 043,65	0,00	0,00	-75 043,65		75 043,65
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	156 012,54	0,00	0,00	-156 012,54		156 012,54
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	45 026,97	0,00	0,00	-45 026,97		45 026,97
64111	Rémunération principale titulaires	26 526 719,00	10 696 736,45	0,00	0,00	15 829 982,55		10 696 736,45
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	144 292,60	0,00	0,00	-144 292,60		144 292,60
64113	NBI	0,00	107 341,40	0,00	0,00	-107 341,40		107 341,40
64118	Autres indemnités	0,00	2 564 782,46	0,00	0,00	-2 564 782,46		2 564 782,46
64131	Rémunérations	153 500,00	4 471 895,93	0,00	0,00	-4 318 395,93		4 471 895,93
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	48 114,68	0,00	0,00	-48 114,68		48 114,68
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	6 270,70	0,00	0,00	-6 270,70		6 270,70
64168	Autres emplois aidés	0,00	10 694,66	0,00	0,00	-10 694,66		10 694,66
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	146 433,48	0,00	0,00	-146 433,48		146 433,48
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	3 003 551,67	0,00	0,00	-3 003 551,67		3 003 551,67
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	3 514 555,51	0,00	0,00	-3 514 555,51		3 514 555,51
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	180 122,26	0,00	0,00	-180 122,26		180 122,26
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	528 742,52	0,00	0,00	-528 742,52		528 742,52
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	15 488,54	0,00	0,00	-15 488,54		15 488,54
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	46 779,90	0,00	0,00	-46 779,90		46 779,90
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	561 359,76	0,00	0,00	-561 359,76		561 359,76
6488	Autres	0,00	128 441,43	0,00	0,00	-128 441,43		128 441,43
014	Atténuations de produits	19 222 554,00	19 220 979,17	0,00	0,00	1 574,83		19 220 979,17
7391118	Autres restit. dégrèv./contrib. directes	0,00	2 929,37	0,00	0,00	-2 929,37		2 929,37
73918	Autres revers. et restit. / fisc. locale	3 700,00	0,00	0,00	0,00	3 700,00		0,00
739211	Attribution de compensation	19 001 099,00	19 001 098,80	0,00	0,00	0,20		19 001 098,80
7392221	Fonds péréquation ress. com. et intercom	85 755,00	85 755,00	0,00	0,00	0,00		85 755,00
7398	Revers., restitutions et préł. divers	132 000,00	131 196,00	0,00	0,00	804,00		131 196,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	13 922 392,70	12 263 120,20	595 279,47	0,00	1 063 993,03	0,00	12 858 399,67
65311	Indemnités de fonction	586 665,00	583 004,18	0,00	0,00	3 660,82	0,00	583 004,18
65312	Frais de mission et de déplacement	3 900,00	3 337,59	0,00	0,00	562,41	0,00	3 337,59
65313	Cotisations de retraite	55 895,00	50 559,74	0,00	0,00	5 335,26	0,00	50 559,74

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	171 250,00	142 517,11	0,00	0,00	28 732,89	0,00	142 517,11
65315	Formation	10 600,00	0,00	0,00	0,00	10 600,00	0,00	0,00
653172	Cotis.fonds financ.allocation fin mandat	0,00	1 112,95	0,00	0,00	-1 112,95	0,00	1 112,95
6541	Créances admises en non-valeur	7 412,00	7 411,61	0,00	0,00	0,39	0,00	7 411,61
6553	Service d'incendie	2 616 635,00	2 616 594,15	0,00	0,00	40,85	0,00	2 616 594,15
65568	Autres contributions	847 614,00	864 891,27	0,00	0,00	-17 277,27	0,00	864 891,27
6558	Autres contributions obligatoires	28 000,00	17 738,61	2 650,00	0,00	7 611,39	0,00	20 388,61
65731	Subv. fonct. état	0,00	30 000,00	0,00	0,00	-30 000,00	0,00	30 000,00
65732	Subv. fonct. régions	37 700,00	0,00	38 700,00	0,00	-1 000,00	0,00	38 700,00
65733	Subv. fonct. départements	60 586,00	46 175,43	12 727,72	0,00	1 682,85	0,00	58 903,15
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	479 800,00	442 808,25	33 363,87	0,00	3 627,88	0,00	476 172,12
657351	Subv. fonct. GFP de rattachement	51 945,00	0,00	22 441,20	0,00	29 503,80	0,00	22 441,20
657358	Subv. fonct. autres groupements	0,00	10 921,60	0,00	0,00	-10 921,60	0,00	10 921,60
657381	Subv. fonct. autres EPL	329 000,00	275 752,00	56 280,00	0,00	-3 032,00	0,00	332 032,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	674 287,00	643 163,10	39 566,50	0,00	-8 442,60	0,00	682 729,60
65741	Subv. de fonctionnement aux ménages	63 000,00	-13 220,80	132 109,80	0,00	-55 889,00	0,00	118 889,00
65742	Subv. de fonctionnement aux entreprises	515 250,00	1 018 190,40	0,00	0,00	-502 940,40	0,00	1 018 190,40
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	3 702 328,74	2 802 974,67	211 906,08	0,00	687 447,99	0,00	3 014 880,75
65811	Droits d'utilisat° - informatique nuage	304 605,00	241 535,14	36 123,10	0,00	26 946,76	0,00	277 658,24
65818	Autres	5 160,00	2 572,84	2 411,20	0,00	175,96	0,00	4 984,04
65821	Déficit des budgets annexes administrati	1 734 648,37	1 384 453,00	0,00	0,00	350 195,37	0,00	1 384 453,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	3,59	-7 000,00	7 000,00	0,00	3,59	0,00	0,00
65888	Autres	1 636 108,00	1 097 627,36	0,00	0,00	538 480,64	0,00	1 097 627,36
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		71 219 357,12	66 012 708,68	3 051 767,75	0,00	2 154 880,69	0,00	69 064 476,43
66	Charges financières	1 756 000,00	1 517 411,73	0,00	0,00	238 588,27		1 517 411,73
66111	Intérêts réglés à l'échéance	1 600 000,00	1 395 487,97	0,00	0,00	204 512,03		1 395 487,97
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	106 000,00	101 138,59	0,00	0,00	4 861,41		101 138,59
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	50 000,00	20 785,17	0,00	0,00	29 214,83		20 785,17
67	Charges spécifiques (4)	58 600,00	3 863,17	0,00	0,00	54 736,83		3 863,17
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	58 600,00	3 863,17	0,00	0,00	54 736,83		3 863,17
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	25 320,00	24 318,87			1 001,13		24 318,87
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	25 320,00	24 318,87			1 001,13		24 318,87
Total des charges financières et spécifiques		1 839 920,00	1 545 593,77	0,00	0,00	294 326,23		1 545 593,77
Total des dépenses réelles		73 059 277,12	67 558 302,45	3 051 767,75	0,00	2 449 206,92	0,00	70 610 070,20
023	Virement à la section d'investissement	2 497 593,46						

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	7 690 000,00	8 375 028,71			-685 028,71		8 375 028,71
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	681 436,95			-681 436,95		681 436,95
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	402 563,92			-402 563,92		402 563,92
6811	Dot. amort. immos incorporelles	7 550 845,00	7 151 872,84			398 972,16		7 151 872,84
68128	Dot. Amort. charges exception. différées	139 155,00	139 155,00			0,00		139 155,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		10 187 593,46	8 375 028,71			1 812 564,75		8 375 028,71

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	106 000,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	197 441,91
= Différence ICNE N – ICNE N-1	101 138,59

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE						B2
Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		83 084 243,74	86 270 936,22	2 047 812,46	0,00	-5 234 504,94
013	Atténuations de charges (4)	609 450,00	772 712,58	0,00	0,00	-163 262,58
6419	Remboursements rémunérations personnel	382 000,00	534 373,15	0,00	0,00	-152 373,15
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	862,43	0,00	0,00	-862,43
6479	Rembours sur autres charges sociales	227 450,00	237 477,00	0,00	0,00	-10 027,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	8 877 526,49	8 748 300,55	225 256,89	0,00	-96 030,95
7021	Ventes de récoltes	208,89	0,00	0,00	0,00	208,89
70323	Red. occupation dom. public	56 322,00	56 321,53	0,00	0,00	0,47
70388	Autres redevances et recettes diverses	5 000,00	1 653,65	0,00	0,00	3 346,35
704	Travaux	80 000,00	127 853,70	0,00	0,00	-47 853,70
7062	Redevances services à caractère culturel	312 000,00	336 102,74	0,00	0,00	-24 102,74
70632	Redevances services à caractère loisir	927 500,00	812 367,35	0,00	0,00	115 132,65
7066	Redevances services à caractère social	645 438,60	619 579,78	83 081,96	0,00	-57 223,14
706888	Autres	122 646,00	111 597,25	866,53	0,00	10 182,22
7081	Services exploités intérêt du personnel	0,00	2 096,38	0,00	0,00	-2 096,38
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	60 000,00	60 940,20	0,00	0,00	-940,20
70841	Mise à dispo personnel BA,régie	38 095,00	3 075,69	0,00	0,00	35 019,31
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	4 642 928,00	5 039 119,15	0,00	0,00	-396 191,15
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	23 250,00	19 282,37	0,00	0,00	3 967,63
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	1 317 238,00	1 317 243,00	0,00	0,00	-5,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	201 600,00	4 013,58	0,00	0,00	197 586,42
70878	Remb. frais par des tiers	445 000,00	236 060,58	141 308,40	0,00	67 631,02
7088	Produits activités annexes (abonnements)	300,00	993,60	0,00	0,00	-693,60
73	Impôts et taxes (sauf 731)	28 394 249,00	28 235 381,03	0,00	0,00	158 867,97
73211	Attribution de compensation	161 758,00	161 757,03	0,00	0,00	0,97
73215	Reversements conventionnels de fiscalité	250 000,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00
73221	FNGIR	4 110 574,00	4 110 574,00	0,00	0,00	0,00
7351	Fract° compens. TFPB, taxe rés. princi.	14 995 917,00	14 657 759,00	0,00	0,00	338 158,00
7352	Fraction compensatoire de la CVAE	8 876 000,00	9 305 291,00	0,00	0,00	-429 291,00
731	Fiscalité locale	20 502 254,00	21 558 057,65	0,00	0,00	-1 055 803,65
73111	Impôts directs locaux	16 629 254,00	16 888 755,00	0,00	0,00	-259 501,00
73113	Taxe sur les surfaces commerciales	2 201 000,00	2 319 021,00	0,00	0,00	-118 021,00
73114	Imposition forf. sur entrep. réseaux	1 452 000,00	1 553 542,00	0,00	0,00	-101 542,00
73118	Autres contributions directes	0,00	466 730,00	0,00	0,00	-466 730,00
731721	Taxe de séjour	220 000,00	330 009,65	0,00	0,00	-110 009,65
74	Dotations et participations (4)	22 449 059,22	23 934 947,77	1 315 408,80	0,00	-2 801 297,35

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
741124	Dotation d'intercommunalité des EPCI	2 792 060,00	2 756 387,00	0,00	0,00	35 673,00
741126	Dotation de compensation des EPCI	7 657 076,00	7 768 000,00	0,00	0,00	-110 924,00
744	FCTVA	205 000,00	198 561,89	0,00	0,00	6 438,11
74718	Autres participations Etat	175 400,00	242 943,39	0,00	0,00	-67 543,39
7472	Participation régions	23 000,00	8 000,00	19 000,00	0,00	-4 000,00
7473	Participation départements	505 750,00	785 193,94	0,00	0,00	-279 443,94
74741	Participation communes membres du GFP	91 297,00	60 306,00	9 694,00	0,00	21 297,00
74758	Participation autres groupements	18 600,00	297 685,47	266 447,00	0,00	-545 532,47
74771	Participation Fonds social européen	231 120,00	231 877,95	3 000,00	0,00	-3 757,95
74773	Participation FEADER	171 005,00	255 104,49	0,00	0,00	-84 099,49
74778	Autres fonds européens	80 900,00	0,00	80 949,20	0,00	-49,20
747888	Autres	3 155 689,22	2 270 936,64	936 318,60	0,00	-51 566,02
748312	D.C.R.T.P.	2 448 779,00	2 473 514,00	0,00	0,00	-24 735,00
74832	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	1 819,00	4 750 817,00	0,00	0,00	-4 748 998,00
74833	Etat-Compens.exonération taxes foncières	0,00	140 747,00	0,00	0,00	-140 747,00
74834	Etat-Compens.exonération taxe habitation	4 891 564,00	0,00	0,00	0,00	4 891 564,00
74888	Autres	0,00	1 694 873,00	0,00	0,00	-1 694 873,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	1 239 655,03	1 000 078,11	484 612,58	0,00	-245 035,66
752	Revenus des immeubles	321 554,03	86 319,84	174 162,94	0,00	61 071,25
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	19 304,37	218 000,00	0,00	-237 304,37
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	32 000,00	50 000,00	0,00	0,00	-18 000,00
7584	Recouvr./créances admises en non valeur	0,00	547,63	0,00	0,00	-547,63
75888	Autres	886 101,00	843 906,27	92 449,64	0,00	-50 254,91
Total des recettes de gestion des services		82 072 193,74	84 249 477,69	2 025 278,27	0,00	-4 202 562,22
76	Produits financiers	500,00	431,29	22 534,19	0,00	-22 465,48
761	Produits de participations	0,00	0,00	22 534,19	0,00	-22 534,19
765	Escomptes obtenus	500,00	431,29	0,00	0,00	68,71
77	Produits spécifiques (4)	61 550,00	1 114 184,10	0,00	0,00	-1 052 634,10
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	61 550,00	37 263,59	0,00	0,00	24 286,41
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	1 076 920,51	0,00	0,00	-1 076 920,51
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles		82 134 243,74	85 364 093,08	2 047 812,46	0,00	-5 277 661,80
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	950 000,00	906 843,14			43 156,86
7761	Différences sur réalisations (négatives)	0,00	7 080,36			-7 080,36
777	Rec... subv inv transférées cpte résultat	950 000,00	899 762,78			50 237,22
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		950 000,00	906 843,14			43 156,86

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
--------------	------

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
DEPENSES		71 500,00	10 861 353,61	0,00	277 031,12	163 059,36	5 956 194,10	215 887,39	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	3 322 334,25	0,00	10 148,56	63 059,36	1 266 917,46	30 341,40	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	903 072,80	0,00	0,00	0,00	115 704,10	28 282,20	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	4 622 764,51	0,00	0,00	100 000,00	32 750,00	24 000,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	1 644 028,87	0,00	0,00	0,00	765 184,71	133 263,79	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	307 699,68	0,00	266 882,56	0,00	3 772 337,83	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	71 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	61 453,50	0,00	0,00	0,00	3 300,00	0,00	0,00
RECETTES		3 473 321,94	7 642 960,47	0,00	2 566 508,67	0,00	2 297 897,52	22 566,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	3 473 321,94	1 475 575,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	489 142,04	0,00	343 308,67	0,00	1 073 176,76	22 566,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	5 600 000,00	0,00	2 000 000,00	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	16 789,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	223 200,00	0,00	1 816,76	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	61 453,50	0,00	0,00	0,00	22 904,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A1

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		4 401 291,39	3 676 113,68	1 427 834,98	6 559 327,16		33 609 592,79
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	141 487,31	888 471,06	14 955,12	931 037,22		6 668 751,74
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	118 891,46	24 826,97	261 041,60	86 746,58		1 538 565,71
204	Subventions d'équipement versées	3 017 330,00	872 790,97	147 938,11	120 249,48		8 937 823,07
21	Immobilisations corporelles	841 859,56	1 148 351,50	134 912,56	109 883,11		4 777 484,10
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	242 702,48	62 317,81	868 987,59	5 311 410,77		10 832 338,72
26	Participations et créances rattachées	0,00	259 500,00	0,00	0,00		331 000,00
27	Autres immobilisations financières	39 020,58	287 051,97	0,00	0,00		326 072,55
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	132 803,40	0,00	0,00		197 556,90
RECETTES		5 075 901,00	636 929,25	2 000 000,00	921 440,41		24 637 525,26
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		4 948 897,67
13	Subventions d'investissement	75 901,00	123 485,93	0,00	921 440,40		3 049 020,80
16	Emprunts et dettes assimilées	5 000 000,00	1 263,57	2 000 000,00	0,00		15 601 263,57
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		200 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		16 789,20
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,01		225 016,77
26	Participations et créances rattachées	0,00	331 164,80	0,00	0,00		331 164,80
27	Autres immobilisations financières	0,00	48 211,55	0,00	0,00		48 211,55
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	132 803,40	0,00	0,00		217 160,90

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A2

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof.,apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
DEPENSES		134 125,37	37 353 680,65	0,00	2 670 072,46	1 028 600,51	14 043 558,83	5 023 332,75	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	3 358 706,37	0,00	2 748,31	235 164,72	3 485 880,89	519 889,58	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	13 241 767,79	0,00	0,00	29 661,03	6 559 746,05	3 880 440,18	0,00
014	Atténuations de produits	134 125,37	19 086 853,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	1 374 904,04	0,00	2 616 594,15	757 466,43	3 597 375,60	613 874,79	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	267 129,78	0,00	50 730,00	6 308,33	399 174,36	9 128,20	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 381,93	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	24 318,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		69 084 571,89	7 956 355,19	0,00	138 560,64	9 108,20	2 999 481,64	3 690 757,26	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	361 577,71	0,00	0,00	5 158,66	177 819,77	137 645,79	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	6 580 001,59	0,00	0,00	0,00	1 350 647,18	584 416,07	0,00
73	Impôts et taxes	28 073 624,00	161 757,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	21 228 048,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	19 782 899,89	631 780,59	0,00	0,00	0,00	644 037,20	2 932 655,94	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	147 164,55	0,00	138 560,64	3 949,54	816 487,02	25 298,08	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	0,00	74 073,72	0,00	0,00	0,00	10 490,47	10 741,38	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A2

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	2 614 443,82	4 460 626,42	1 588 919,67	1 692 709,72		70 610 070,20
011	Charges à caractère général	0,00	967 619,66	927 904,43	92 992,84	301 144,72		9 892 051,52
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	1 300 160,82	936 963,91	442 715,16	701 591,13		27 093 046,07
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		19 220 979,17
65	Autres charges de gestion courante	0,00	327 984,60	2 191 825,25	997 941,97	380 432,84		12 858 399,67
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	18 678,74	403 932,83	52 788,46	309 541,03		1 517 411,73
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	2 481,24	0,00		3 863,17
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		24 318,87
RECETTES		0,00	956 871,74	1 836 152,52	355 658,07	384 388,39		87 411 905,54
013	Atténuations de charges	0,00	44 251,96	24 366,17	9 833,88	12 058,64		772 712,58
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	36 024,37	159 229,37	155 452,70	107 786,16		8 973 557,44
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		28 235 381,03
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	330 009,65	0,00	0,00		21 558 057,65
74	Dotations et participations	0,00	815 876,77	252 890,04	190 216,14	0,00		25 250 356,57
75	Autres produits de gestion courante	0,00	56 243,60	186 427,47	155,35	110 404,44		1 484 690,69
76	Produits financiers	0,00	0,00	22 534,19	0,00	431,29		22 965,48
77	Produits spécifiques	0,00	4 475,04	860 695,63	0,00	153 707,86		1 114 184,10
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	B1.1

DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
LDT AFL 2194	08/06/2022	5 000 000,00	3 500 000,00	7 741,54	3 500 000,00	0,00
LDT AFL 2796	22/06/2023	5 000 000,00	3 800 000,00	3 548,61	800 000,00	3 000 000,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
CCLV 040334	11/12/2004	154 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Evolution-Eonia	31/12/2005	2 600 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		12 754 600,00	7 300 000,00	11 290,15	4 300 000,00	3 000 000,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article M. 4221-5 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					106 147 713,40									
1641 Emprunts en euros (total)					99 147 713,40									
00718040043-6709402	Societe Financiere de la NEF	12/01/2021	07/07/2021	07/10/2021	2 000 000,00	F	Taux fixe à 0.8 %	0,800	0,802	EUR	T	C	O	A-1
1104886	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	05/02/2008	05/02/2008	01/02/2009	6 000 000,00	V	LEP(Préfixé) + 0.2	4,450	4,450	EUR	A	C	O	A-1
1104886-réam	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	05/02/2008	01/05/2023	01/02/2024	2 400 000,00	V	(Livret A(Préfixé) + 1)-Floor 0 sur Livret A(Préfixé)	4,000	4,000	EUR	A	C	O	A-1
117117C	CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF	06/01/2020	06/01/2020	27/02/2021	6 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.35)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,350	0,350	EUR	T	P	O	A-1
1179	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	08/10/2013	01/11/2015	01/11/2016	3 500 000,00	V	(Livret A(Préfixé) + 1)-Floor 0 sur Livret A(Préfixé)	2,000	2,000	EUR	A	C	O	A-1
1182	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	08/10/2013	01/11/2014	01/11/2015	1 500 000,00	V	(Livret A(Préfixé) + 1)-Floor -1 sur Livret A(Préfixé)	2,000	2,000	EUR	A	C	O	A-1
1234033	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	07/11/2012	28/02/2013	01/06/2013	2 500 000,00	V	(Euribor 3M + 2.4)-Floor -2.4 sur Euribor 3M	2,610	2,674	EUR	T	C	O	A-1
130272-5464294	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20/12/2021	01/01/2023	01/04/2023	1 500 000,00	F	Taux fixe à 0.82 %	0,820	0,820	EUR	T	P	O	A-1
16915	SOCIETE GENERALE	12/01/2007	12/01/2007	12/04/2007	3 000 000,00	F	Taux fixe à 3.9235 %	3,924	4,041	EUR	T	C	O	A-1
1945810	CREDIT AGRICOLE	23/11/2015	30/11/2015	30/11/2016	1 356 990,37	F	Taux fixe à 2.1 %	2,100	2,100	EUR	A	P	O	A-1
3292	Agence France Locale	27/12/2023	29/12/2023	02/04/2024	5 000 000,00	F	Taux fixe à 3.42 %	3,420	3,464	EUR	T	P	O	A-1
3293-3296	Agence France Locale	27/12/2023	20/03/2024	20/06/2024	5 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.25)-Floor 0 sur Euribor 3M	4,166	4,294	EUR	X	P	O	A-1
57319	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	14/12/2016	31/10/2017	01/01/2018	465 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
57320	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	14/12/2016	31/10/2017	01/01/2018	3 000 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
7129097/1	Societe Financiere de la NEF	09/12/2021	14/04/2022	14/10/2022	2 000 000,00	F	Taux fixe à 0.8 %	0,800	0,802	EUR	S	P	O	A-1
7155324	BANQUE POPULAIRE	25/10/2011	25/10/2011	25/01/2012	865 000,00	V	(Tunnel 1.15/4.9 sur Euribor 3M + Euribor 3M) + 0.85	2,438	2,460	EUR	T	P	O	A-1
8870081	CAISSE D'EPARGNE	11/07/2011	11/07/2011	25/03/2012	1 000 000,00	V	(Livret A(Préfixé) + 1.3)-Floor -1.3 sur Livret A(Préfixé)	3,300	3,390	EUR	T	C	O	A-1
9043051	CAISSE D'EPARGNE	10/07/2012	25/09/2012	25/12/2012	2 000 000,00	F	Taux fixe à 4.81 %	4,810	4,898	EUR	T	P	O	A-1
BDSR07084114	BANQUE POPULAIRE	30/07/2007	11/12/2007	11/06/2008	337 260,88	F	Taux fixe à 4.18 %	4,180	4,246	EUR	T	P	O	A-1
BDSR07111725	BANQUE POPULAIRE	21/05/2010	21/05/2010	21/08/2010	150 000,00	F	Taux fixe à 3.94 %	3,940	3,999	EUR	T	P	O	A-1
BDSR9211689	CAISSE D'EPARGNE	24/05/2013	25/08/2013	25/08/2014	2 500 000,00	F	Taux fixe à 4.44 %	4,440	4,440	EUR	A	P	O	A-1
C711623-08868057	CREDIT FONCIER DE FRANCE	17/12/2020	17/12/2020	23/09/2021	4 000 000,00	F	Taux fixe à 0.51 %	0,510	0,518	EUR	T	P	O	A-1
C711624-08868053	CREDIT FONCIER DE FRANCE	17/12/2020	23/12/2020	23/03/2021	1 000 000,00	F	Taux fixe à 0.49 %	0,490	0,491	EUR	T	P	O	A-1
C711625-08868046	CREDIT FONCIER DE FRANCE	17/12/2020	23/12/2020	23/03/2021	3 000 000,00	F	Taux fixe à 0.49 %	0,490	0,491	EUR	T	P	O	A-1
CCCC00000442738	CREDIT AGRICOLE	24/07/2009	29/07/2009	29/10/2009	300 000,00	F	Taux fixe à 4.19 %	4,190	4,256	EUR	T	P	O	A-1
CCLV07003	BANQUE POPULAIRE	04/12/2007	01/04/2008	01/07/2008	74 000,00	F	Taux fixe à 4.28 %	4,280	4,349	EUR	T	P	O	A-1
CCLV07004	BANQUE POPULAIRE	04/12/2007	12/12/2007	12/12/2008	1 800 000,00	F	Taux fixe à 4.38 %	4,380	4,453	EUR	T	P	O	A-1
CCLV09001	CAISSE D'EPARGNE	12/12/2007	25/12/2009	25/03/2010	800 000,00	F	Taux fixe à 4.61 %	4,610	4,690	EUR	T	P	O	A-1
CCLV14001	BANQUE POSTALE	06/11/2014	13/11/2014	01/03/2015	1 000 000,00	F	Taux fixe à 2.21 %	2,210	2,228	EUR	T	P	O	A-1
CCLV15002	CREDIT AGRICOLE	21/12/2015	30/12/2015	15/12/2016	310 000,00	F	Taux fixe à 1.75 %	1,750	1,750	EUR	A	P	O	A-1
CCLVMON510126EUR	BANQUE POSTALE	20/07/2016	06/09/2016	01/10/2017	100 000,00	F	Taux fixe à 0.66 %	0,660	0,660	EUR	A	P	O	A-1
CCLVMON510127EUR	BANQUE POSTALE	21/07/2016	29/07/2016	01/08/2017	790 000,00	F	Taux fixe à 1.25 %	1,250	1,250	EUR	A	P	O	A-1
CCMONTREVEL 80	DEXIA CL	03/07/2008	01/08/2008	01/11/2008	2 200 000,00	C	4.42-(5*Cap 6.25 sur Euribor 3M(Postfixé))	4,420	4,560	EUR	T	P	O	A-1

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
CCMONTREVEL 81	CREDIT AGRICOLE	12/12/2014	01/04/2015	01/07/2015	950 000,00	V	(Euribor 3M + 1.01)-Floor -1.01 sur Euribor 3M	1,028	1,032	EUR	T	P	O	A-1
CCST20092	CAISSE D'EPARGNE	23/12/2008	23/12/2008	25/07/2009	230 000,00	F	Taux fixe à 4.48 %	4,480	4,556	EUR	T	P	O	A-1
CCTER0001126081	CREDIT AGRICOLE	30/08/2012	30/08/2012	20/12/2012	526 800,00	F	Taux fixe à 4.71 %	4,710	4,710	EUR	A	P	O	A-1
CCTER9142257	CAISSE D'EPARGNE	21/12/2012	21/03/2013	25/06/2013	1 500 000,00	F	Taux fixe à 4.06 %	4,060	4,122	EUR	T	P	O	A-1
CCTERA0110A26	CAISSE D'EPARGNE	15/09/2010	25/11/2010	25/01/2011	1 000 000,00	F	Taux fixe à 2.91 %	2,910	2,952	EUR	A	P	O	A-1
CCTS20082	CAISSE D'EPARGNE	28/12/2007	25/01/2008	25/04/2008	60 000,00	F	Taux fixe à 4.57 %	4,570	4,649	EUR	T	P	O	A-1
CCTS2014-01	CAISSE D'EPARGNE	16/10/2014	29/12/2014	01/09/2015	500 000,00	F	Taux fixe à 2.96 %	2,960	3,037	EUR	T	P	O	A-1
MIN280965EUR	BANQUE POSTALE	26/11/2013	26/11/2013	01/12/2014	3 000 000,00	V	EONIA(Postfixé) + 1.84	2,286	2,344	EUR	T	P	O	A-1
MIN543352EUR - CONSOLIDATION	BANQUE POSTALE	05/12/2022	12/06/2023	01/10/2023	5 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.66)-Floor 0 sur Euribor 3M	4,146	4,273	EUR	T	P	O	A-1
MON524328EUR	BANQUE POSTALE	14/01/2019	24/01/2019	01/05/2019	5 000 000,00	F	Taux fixe à 1.48 %	1,480	1,488	EUR	T	P	O	A-1
MON541593EUR	SFIL CAFFIL	09/12/2021	20/12/2021	01/04/2022	3 000 000,00	F	Taux fixe à 0.68 %	0,680	0,682	EUR	T	P	O	A-1
MON542172EUR	SFIL CAFFIL	09/12/2021	01/03/2022	01/06/2022	3 000 000,00	F	Taux fixe à 0.66 %	0,660	0,662	EUR	T	P	O	A-1
MON543353EUR	BANQUE POSTALE	05/12/2022	10/01/2023	01/05/2023	3 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.66)-Floor 0 sur Euribor 3M	2,914	2,989	EUR	T	P	O	A-1
ONE6033551	SOCIETE GENERALE	30/06/2014	30/06/2014	30/09/2014	4 000 000,00	F	Taux fixe à 3.86 %	3,860	3,974	EUR	T	P	O	A-1
PER1710424501	DEXIA CL	28/07/2000	01/01/2019	02/01/2019	63 749,77	F	Taux fixe à 4.68 %	4,680	4,763	EUR	T	P	O	A-1
Refin 20704802	BANQUE POSTALE	27/11/2015	31/12/2015	01/04/2016	868 912,38	V	(Euribor 3M + 0.85)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,850	0,865	EUR	T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					7 000 000,00									
CCLV 040334	CACIB ex BFT CREDIT AGRICOLE	11/12/2004	30/09/2006	15/11/2007	1 000 000,00	V	(TAM(Postfixé) + 0.15)-Floor -0.15 sur TAM(Postfixé)	4,047	4,106	EUR	X	X	O	A-1

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
Evolution-Eonia	SOCIETE GENERALE	31/12/2005	31/12/2005	31/12/2011	6 000 000,00	V	(EONIA(Postfixé) + 0.055)-Floor 0 sur EONIA(Postfixé)	2,475	2,540	EUR	A	X	O	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total) (9)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					106 147 713,40									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle, B : bimestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 31/12/N			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Taux d'intérêt			Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)				
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		65 813 134,97					4 068 751,75	1 395 487,97	0,00	298 580,09
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		63 413 134,97					3 868 751,75	1 347 466,00	0,00	298 580,09
00718040043-6709402	N	0,00	A-1	1 775 000,00	17,52	F	Taux fixe à 0.8 %	0,798	100 000,00	14 700,00	0,00	3 273,89
1104886	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	LEP(Préfixé) + 0.2	5,202	240 000,00	95 034,68	0,00	0,00
1104886-réam	N	0,00	A-1	2 400 000,00	9,08	V	(Livret A(Préfixé) + 1)-Floor 0 sur Livret A(Préfixé)	3,942	0,00	0,00	0,00	63 419,86
117117C	N	0,00	A-1	5 126 543,46	16,91	V	(Euribor 3M + 0.35)-Floor 0 sur Euribor 3M	3,481	292 171,36	175 178,76	0,00	20 235,32
1179	N	0,00	A-1	2 566 666,64	21,83	V	(Livret A(Préfixé) + 1)-Floor 0 sur Livret A(Préfixé)	3,150	116 666,67	80 500,00	0,00	16 825,93
1182	N	0,00	A-1	1 050 000,00	20,83	V	(Livret A(Préfixé) + 1)-Floor -1 sur Livret A(Préfixé)	3,149	50 000,00	33 000,00	0,00	6 883,33
1234033	N	0,00	A-1	708 333,19	4,17	V	(Euribor 3M + 2.4)-Floor -2.4 sur Euribor 3M	5,585	166 666,68	44 127,16	0,00	3 756,53
130272-5464294	N	0,00	A-1	1 448 059,78	19,00	F	Taux fixe à 0.82 %	0,815	51 940,22	9 090,77	0,00	2 926,56
16915	N	0,00	A-1	1 325 000,00	13,03	F	Taux fixe à 3.9235 %	3,967	100 000,00	55 193,29	0,00	11 552,53
1945810	N	0,00	A-1	777 767,53	8,91	F	Taux fixe à 2.1 %	2,094	77 777,42	17 966,44	0,00	1 361,09
3292	N	0,00	A-1	5 000 000,00	19,99	F	Taux fixe à 3.42 %	1,673	0,00	0,00	0,00	459,68
3293-3296	N	0,00	A-1	0,00	20,22	V	(Euribor 3M + 0.25)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
57319	N	0,00	A-1	279 000,00	8,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	31 000,00	0,00	0,00	0,00
57320	N	0,00	A-1	2 100 000,00	13,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	150 000,00	0,00	0,00	0,00

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
7129097/1	N	0,00	A-1	1 860 825,76	18,29	F	Taux fixe à 0.8 %	0,798	92 967,90	15 444,78	0,00	3 142,73
7155324	N	0,00	A-1	193 581,78	2,82	V	(Tunnel 0.5/2.25 sur Euribor 3M + Euribor 3M) + 0.65	2,843	63 059,36	6 326,66	0,00	1 013,62
8870081	N	0,00	A-1	199 999,99	2,98	V	(Livret A(Préfixé) + 1.3)-Floor -1.3 sur Livret A(Préfixé)	4,092	66 666,64	9 866,34	0,00	143,33
9043051	N	0,00	A-1	641 336,77	3,73	F	Taux fixe à 4.81 %	4,800	152 474,78	35 459,46	0,00	428,45
BDSR07084114	N	0,00	A-1	88 694,96	3,95	F	Taux fixe à 2.38 %	2,375	20 889,25	2 422,59	0,00	111,41
BDSR07111725	N	0,00	A-1	59 735,73	6,39	F	Taux fixe à 2.14 %	2,135	8 476,62	1 392,02	0,00	138,49
BDSR9211689	N	0,00	A-1	1 806 941,60	14,65	F	Taux fixe à 4.44 %	4,428	83 617,10	83 940,81	0,00	27 731,02
C711623-08868057	N	0,00	A-1	3 622 543,10	22,48	F	Taux fixe à 0.51 %	0,509	151 560,15	18 958,37	0,00	359,24
C711624-08868053	N	0,00	A-1	886 362,97	21,98	F	Taux fixe à 0.49 %	0,489	38 064,66	4 459,82	0,00	84,45
C711625-08868046	N	0,00	A-1	2 659 089,00	21,98	F	Taux fixe à 0.49 %	0,489	114 193,94	13 379,46	0,00	253,35
CCCC00000442738	N	0,00	A-1	113 050,64	5,58	F	Taux fixe à 4.19 %	4,180	17 041,31	5 185,41	0,00	802,63
CCLV07003	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 4.28 %	4,273	3 302,46	52,88	0,00	0,00
CCLV07004	N	0,00	A-1	471 631,83	3,95	F	Taux fixe à 2.18 %	2,175	111 637,51	11 806,77	0,00	514,08
CCLV09001	N	0,00	A-1	320 495,32	5,98	F	Taux fixe à 4.61 %	4,599	45 359,55	16 089,25	0,00	205,21
CCLV14001	N	0,00	A-1	440 019,69	5,92	F	Taux fixe à 2.21 %	2,205	67 844,29	10 664,11	0,00	783,36
CCLV15002	N	0,00	A-1	154 720,63	6,96	F	Taux fixe à 1.75 %	1,746	20 608,73	3 068,26	0,00	112,82
CCLVMON510126EUR	N	0,00	A-1	30 693,72	2,75	F	Taux fixe à 0.66 %	0,659	10 097,36	269,22	0,00	50,08
CCLVMON510127EUR	N	0,00	A-1	535 523,40	12,58	F	Taux fixe à 1.25 %	1,247	37 722,54	7 165,57	0,00	2 770,59

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
CCMONTREVEL 80	N	0,00	A-1	734 371,97	4,58	F	4.42-(5*Cap 6.25 sur Euribor 3M(Postfixé)) Taux fixe à 4.42 %	4,469	133 725,95	36 672,62	0,00	5 409,87
CCMONTREVEL 81	N	0,00	A-1	429 207,07	6,25	V	(Euribor 3M + 1.01)-Floor -1.01 sur Euribor 3M	4,176	57 822,44	16 182,52	0,00	5 331,13
CCST20092	N	0,00	A-1	84 751,59	5,32	F	Taux fixe à 4.48 %	4,470	13 300,09	4 171,35	0,00	685,55
CCTER0001126081	N	0,00	A-1	131 794,62	2,97	F	Taux fixe à 4.71 %	4,700	40 111,87	8 096,80	0,00	172,43
CCTER9142257	N	0,00	A-1	520 708,64	4,23	F	Taux fixe à 4.06 %	4,051	110 065,30	23 947,78	0,00	293,62
CCTERA0110A26	N	0,00	A-1	156 025,57	1,07	F	Taux fixe à 2.91 %	2,942	74 678,50	6 806,73	0,00	4 288,10
CCTS20082	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 4.57 %	4,603	1 371,48	15,61	0,00	0,00
CCTS2014-01	N	0,00	A-1	322 755,28	11,42	F	Taux fixe à 2.96 %	2,952	23 230,73	9 984,91	0,00	769,59
MIN280965EUR	N	0,00	A-1	1 971 205,36	10,67	V	Euribor 3M + 1.69	4,895	135 342,26	97 460,86	0,00	9 305,73
MIN543352EUR - CONSOLIDATION	N	0,00	A-1	4 974 628,61	24,50	V	(Euribor 3M + 0.66)-Floor 0 sur Euribor 3M	4,405	25 371,39	63 917,50	0,00	58 032,50
MON524328EUR	N	0,00	A-1	3 942 635,97	15,08	F	Taux fixe à 1.48 %	1,476	228 810,10	60 471,42	0,00	9 563,08
MON541593EUR	N	0,00	A-1	2 806 180,22	23,00	F	Taux fixe à 0.68 %	0,678	111 036,26	19 554,34	0,00	4 717,50
MON542172EUR	N	0,00	A-1	2 753 007,84	18,17	F	Taux fixe à 0.66 %	0,658	141 487,31	18 753,97	0,00	1 463,68
MON543353EUR	N	0,00	A-1	2 953 758,24	24,08	V	(Euribor 3M + 0.66)-Floor 0 sur Euribor 3M	3,882	46 241,76	90 054,08	0,00	22 783,32
ONE6033551	N	0,00	A-1	2 481 460,25	10,50	F	Taux fixe à 3.86 %	3,903	187 667,89	101 715,68	0,00	266,07
PER1710424501	N	0,00	A-1	42 147,91	6,75	F	Taux fixe à 4.68 %	4,668	4 806,56	2 114,08	0,00	487,65
Refin 20704802	N	0,00	A-1	466 878,34	8,75	V	(Euribor 3M + 0.85)-Floor 0 sur Euribor 3M	4,074	51 875,36	16 802,87	0,00	5 670,69
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (10)		0,00		2 400 000,00					200 000,00	48 021,97	0,00	0,00
CCLV 040334	N	0,00	A-1	0,00	0,87	V	(TAM(Postfixé) + 0.15)-Floor -0.15 sur TAM(Postfixé)	0,058	0,00	0,00	0,00	0,00
Evolution-Eonia	N	0,00	A-1	2 400 000,00	12,00	V	(EONIA(Postfixé) + 0.055)-Floor 0 sur EONIA(Postfixé)	3,352	200 000,00	48 021,97	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		65 813 134,97					4 068 751,75	1 395 487,97	0,00	298 580,09

(10) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(11) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(12) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(13) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(14) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(15) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(16) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(17) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	B1.3

REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

TYPLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	51	0	0	0	0	
	% de l'encours	100,01	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	65 813 134,97	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 500.00 €		2022-12-12
	Catégories de biens amortis		
L	Biens de valeur unitaire inférieure ou égale à 500 compris biens d'occasion	1	12/12/2022
L	Travaux, agencement, aménagements d'une valeur inférieure à 10 000	10	12/12/2022
L	Biens d'occasion : 50 % de la durée d'amort du bien à l'état neuf (nbre entier, arrondi inférieur)	0	12/12/2022
L	Frais d'études, d'élaboration, de modifications et de révisions des documents d'urbanisme	10	12/12/2022
L	Frais d'études, recherche et développpt, insertion, suivis de réalisation : selon rattachement	0	12/12/2022
L	Frais d'études, de recherche et de développpt et d'insertion non suivis de réalisation	5	12/12/2022
L	Subventions d'équipement sur biens mobiliers, matériel, études	5	12/12/2022
L	Subventions d'équipement sur bâtiments et installations	15	12/12/2022
L	Subventions d'équipement sur infrastructures d'intérêt national	30	12/12/2022
L	Logiciels bureautique	5	12/12/2022
L	Application informatique	5	12/12/2022
L	Droit d'usage annuel (SaaS)	1	12/12/2022
L	Pelouse hybride, gazon synthétique stades	10	12/12/2022
L	Aménagements paysagés stades et Ainterexpo	15	12/12/2022
L	Aménagements terrains base de plein air	20	12/12/2022
L	Aménagements terrain stade de rugby de Montrevel	20	12/12/2022
L	Clôture	15	12/12/2022
L	Pistes diverses (karting, aéromodélisme), parking	15	12/12/2022
L	Aménagements terrains de sport divers et autres	20	12/12/2022
L	Crématorium	40	12/12/2022
L	Parc des expositions et des congrès Ainterexpo, Ekinox	40	12/12/2022
L	Centres de loisirs ex CC Val Revermont	25	12/12/2022
L	Bâtiment d'accueil petite enfance	20	12/12/2022
L	Bâtiments sociaux et médicaux	20	12/12/2022
L	Bar restaurant base de plein air, gîtes	30	12/12/2022
L	Accueil réception, maison des sports base de plein air	20	12/12/2022
L	Blocs sanitaires base de plein air et aires d'accueil gens du voyage	15	12/12/2022
L	Piscine Plaine Tonique	30	12/12/2022
L	Bâtiments centre culturel, gymnase, gendarmerie de l'ex CC de Montrevel	30	12/12/2022
L	Ateliers et bureaux services techniques Montrevel-en-Bresse	20	12/12/2022
L	Constructions des stades Verchère et Péronnas	30	12/12/2022

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE			Délibération du
L	Constructions du stade de rugby de Montrevel-en-Bresse	20		12/12/2022
L	Immeubles loués (immeuble de rapport)	20		12/12/2022
L	Bâtiments préfabriqués, HLL, remises, abris, bâtiments légers	10		12/12/2022
L	Installations déchèteries (quais, voie d'accès, locaux,)	30		12/12/2022
L	Réseaux câblés, d'électrification	10		12/12/2022
L	Installation de voirie (éclairage, marquage au sol, signalétique, barrières)	15		12/12/2022
L	Equipements eaux pluviales (pompes, automatismes...)	15		12/12/2022
L	Réseaux divers stade et Ainterexpo	30		12/12/2022
L	Eclairage extérieur	20		12/12/2022
L	Rideaux, pendrillons et frises de scène	15		12/12/2022
L	Scène modulaire, jupes et barrières	20		12/12/2022
L	Plancher Basket, racks de stockage et panneaux amovibles	20		12/12/2022
L	Projecteurs motorisés et pupitre de commande	10		12/12/2022
L	Voirie Ainterexpo	30		12/12/2022
L	Benne, compacteur, pont bascule déchèterie, chargeur OM	10		12/12/2022
L	Aménagements, conteneur et fosse PAE, PAV	10		12/12/2022
L	Bac pour collecte des déchets	5		12/12/2022
L	Panneaux photovoltaïques	15		12/12/2022
L	Matériel d'entretien (laveuse, balayeuse...)	10		12/12/2022
L	Matériel de travaux de voirie, d'espaces verts (cylindre, tractopelle, pelle hydraulique)	10		12/12/2022
L	Matériel d'entretien des espaces verts (tracteur, broyeur, tondeuse autotractée,...)	10		12/12/2022
L	Petit matériel entretien espaces verts (débrouss,taille haie,tondeuse tractée,souffleur,)	5		12/12/2022
L	Matériel d'incendie (extincteurs)	5		12/12/2022
L	Alarmes, vidéosurveillance, vidéophone, radars pédagogiques, compteurs de passage	5		12/12/2022
L	Ascenseur, plate-forme élévatrice	20		12/12/2022
L	Nacelle	10		12/12/2022
L	Installation traitement d'eau, toboggan, casiers cabines, enseignes	15		12/12/2022
L	Sauna, hammam, pentaglass (aménagement)	10		12/12/2022
L	Contrôle accès, équipements de bassins	10		12/12/2022
L	Pompe forage Aquatonic	10		12/12/2022
L	Equipements sportifs, de loisirs et nautiques	10		12/12/2022
L	Ponton	10		12/12/2022
L	Tipis, tente berbère	5		12/12/2022
L	Petit équipement et outillage d'atelier (manuel, électronique, électrique)	5		12/12/2022
L	Vélo	5		12/12/2022
L	Véhicule léger et utilitaire, remorque	5		12/12/2022
L	Véhicule industriel	9		12/12/2022
L	Equipement additionnel de véhicule industriel (benne, grue)	9		12/12/2022

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE		Délibération du
L	Matériel de climatisation, chauffage	15	12/12/2022
L	Matériel de bureau électrique ou électronique	5	12/12/2022
L	Matériel informatique	5	12/12/2022
L	Matériel de téléphonie, pointeuse	5	12/12/2022
L	Matériel audio-vidéo, sono	5	12/12/2022
L	Matériel de cardio-training, vélo aquatique	5	12/12/2022
L	Petit matériel pédagogique, aquatique , sportif, de loisirs	5	12/12/2022
L	Voiles, VTT, parachute ascensionnel	5	12/12/2022
L	Canoë, kayak, catamaran, pédalo, bateau ski nautique, paddle,	7	12/12/2022
L	Moteur, coque, remorque	7	12/12/2022
L	Chariot de rangement	5	12/12/2022
L	Electro-ménager, climatiseur, ventilateur	5	12/12/2022
L	Matériel culinaire, vaisselle, petit équipement de restauration	5	12/12/2022
L	Défibrilateur, matériel médical	5	12/12/2022
L	Instrument de musique électronique	5	12/12/2022
L	Piano droit et à queue, clavecin, autres instruments	10	12/12/2022
L	Piano de concert, orgue	20	12/12/2022
L	Mobilier	10	12/12/2022
L	Mobilier urbain	10	12/12/2022
L	Mobilier de jardin, d'accueil du public, mobilier en résine, matériel de plein air	5	12/12/2022
L	Literie locaux meublés	5	12/12/2022
L	Matériel puériculture petite enfance	5	12/12/2022
L	Signalétique	10	12/12/2022

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES	B3.1

PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		0,00	24 318,87	0,00	24 318,87
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	24 318,87	0,00	24 318,87
Provisions pour dépréciation de l'actif circulant	19/12/2023	0,00	24 318,87	0,00	24 318,87
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions semi-budgétaires		0,00	24 318,87	0,00	24 318,87
PROVISIONS BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions budgétaires		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS		0,00	24 318,87	0,00	24 318,87

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) A renseigner selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(3) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	B5

CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 1		Intitulé de l'opération : TRAVAUX EFFECTUES D'OFFICE TRIBUNE SUD				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	0,00	150 000,00	3 300,00	0,00	146 700,00	3 300,00
454111 TRAVAUX EFFECTUES D'OFFICE TRIBUNE SUD (2)	0,00	150 000,00	3 300,00	0,00	146 700,00	3 300,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	0,00	150 000,00	3 300,00	0,00	146 700,00	3 300,00
RECETTES (b)	0,00	169 604,00	22 904,00	0,00	146 700,00	22 904,00
454121 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	169 604,00	22 904,00	0,00	146 700,00	22 904,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	169 604,00	22 904,00	0,00	146 700,00	22 904,00

N° opération : 11		Intitulé de l'opération : VOIRIE 2020 2021				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	557 303,55	0,00	0,00	0,00	0,00	557 303,55
458111 VOIRIE 2020 2021 (2)	557 303,55	0,00	0,00	0,00	0,00	557 303,55
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	557 303,55	0,00	0,00	0,00	0,00	557 303,55
RECETTES (b)	557 303,55	0,00	0,00	0,00	0,00	557 303,55
458211 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	557 303,55	0,00	0,00	0,00	0,00	557 303,55
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	557 303,55	0,00	0,00	0,00	0,00	557 303,55

N° opération : 12		Intitulé de l'opération : VOIRIE 2021 2022				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Crédits sans emploi	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		
DEPENSES (a)	765 103,61	0,00	0,00	0,00	0,00	765 103,61
458112 VOIRIE 2021 2022 (2)	765 103,61	0,00	0,00	0,00	0,00	765 103,61
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	765 103,61	0,00	0,00	0,00	0,00	765 103,61
RECETTES (b)	765 103,61	0,00	0,00	0,00	0,00	765 103,61
458212 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	765 103,61	0,00	0,00	0,00	0,00	765 103,61
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	765 103,61	0,00	0,00	0,00	0,00	765 103,61

N° opération : 13		Intitulé de l'opération : VOIRIE 2022 2023				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Crédits sans emploi	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		
DEPENSES (a)	360 211,62	121 919,37	0,00	0,00	121 919,37	360 211,62
458113 VOIRIE 2022 2023 (2)	360 211,62	121 919,37	0,00	0,00	121 919,37	360 211,62
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	360 211,62	121 919,37	0,00	0,00	121 919,37	360 211,62
RECETTES (b)	360 211,62	121 919,37	0,00	0,00	121 919,37	360 211,62
458213 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	360 211,62	121 919,37	0,00	0,00	121 919,37	360 211,62
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	360 211,62	121 919,37	0,00	0,00	121 919,37	360 211,62

N° opération : 14		Intitulé de l'opération : OPERATION GAZ				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Crédits sans emploi	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		
DEPENSES (a)	0,00	280 000,00	132 803,40	30 000,00	117 196,60	132 803,40

N° opération : 14		Intitulé de l'opération : OPERATION GAZ				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
458114 OPERATION GAZ (2)	0,00	280 000,00	132 803,40	30 000,00	117 196,60	132 803,40
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	280 000,00	132 803,40	30 000,00	117 196,60	132 803,40
RECETTES (b)	0,00	280 000,00	132 803,40	30 000,00	117 196,60	132 803,40
458214 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	280 000,00	132 803,40	30 000,00	117 196,60	132 803,40
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	280 000,00	132 803,40	30 000,00	117 196,60	132 803,40

N° opération : 15		Intitulé de l'opération : OPERATION PISTE CYCLABLE MARBOZ				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	0,00	184 071,00	0,00	0,00	184 071,00	0,00
458115 OPERATION PISTE CYCLABLE MARBOZ (2)	0,00	184 071,00	0,00	0,00	184 071,00	0,00
458115 OPERATION PISTE CYCLABLE MARBOZ (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	184 071,00	0,00	0,00	184 071,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	184 071,00	0,00	0,00	184 071,00	0,00
458215 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	184 071,00	0,00	0,00	184 071,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	184 071,00	0,00	0,00	184 071,00	0,00

N° opération : 16		Intitulé de l'opération : OPERATION VIDEOPROTECTION PREFECTURE				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	0,00	61 453,50	61 453,50	0,00	0,00	61 453,50
458116 OPERATION VIDEOPROTECTION PREFECTURE (2)	0,00	61 453,50	61 453,50	0,00	0,00	61 453,50

N° opération : 16	Intitulé de l'opération : OPERATION VIDEOPROTECTION PREFECTURE					Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Crédits sans emploi	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	61 453,50	61 453,50	0,00	0,00	61 453,50
RECETTES (b)	0,00	61 453,50	61 453,50	0,00	0,00	61 453,50
458216 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	61 453,50	61 453,50	0,00	0,00	61 453,50
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	61 453,50	61 453,50	0,00	0,00	61 453,50

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.1

ETAT SYNTHETIQUE DES ENGAGEMENTS DONNES

Article		Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital au 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
8015	Emprunts garantis (1)	54 572 826,42	50 039 642,04	1 372 704,38
8016	Contrats de crédit-bail (2)	0,00	0,00	0,00
8017	Subvention à verser en annuité (3)	0,00	0,00	0,00
8018	Autres engagements donnés			
	Marchés de partenariat (4)		0,00	0,00
	Au profit d'organismes publics (3)	0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes privés (3)	0,00	0,00	0,00
	Dans le cadre d'une délégation de service public (3)	0,00	0,00	0,00
	Engagements liés à des opérations d'urbanisme et d'aménagement (3)	0,00	0,00	0,00

(1) A compléter depuis l'état des emprunts garantis.

(2) A compléter depuis l'état des contrats de crédit-bail.

(3) A compléter depuis l'état des autres engagements donnés.

(4) A compléter depuis l'état des marchés de partenariat.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.2

ETAT SYNTHETIQUE DES ENGAGEMENTS RECUS (1)

Article		Créance en capital à l'origine	Créance en capital au 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
8026	Redevance de crédit-bail à recevoir (crédit-bail immobilier)	0,00	0,00	0,00
8027	Subvention à recevoir par annuité	0,00	0,00	0,00
8028	Autres engagements reçus			
	Recette grevée d'affectation spéciale (2)		292 733,11	-292 733,11
	Engagements reçus des entreprises	0,00	0,00	0,00
	A l'exception de ceux reçus des entreprises	0,00	0,00	0,00

(1) A remplir depuis l'état relatif aux autres engagements reçus.

(2) A remplir depuis l'état relatif aux recettes grevées d'affectation spéciale. Le montant de la créance en capital au 01/01/N correspond au reste à employer au 01/01/N, l'annuité à recevoir au cours de l'exercice correspond au solde entre les restes à employer au 01/01/N et les restes à employer au 31/12/N.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.3

ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					1 288 000,00	1 019 666,66										26 057,85	42 933,32	
Synd Intercomm d'Energie et de E-communication de l'Ain	2017	C		BANQUE POSTALE	1 288 000,00	1 019 666,66	23,67	T	F	Taux fixe à 2.49 %	2,513	F	Taux fixe à 2.49 %	2,483	A-1	EUR	26 057,85	42 933,32
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					3 745 967,09	3 435 110,34										55 589,90	77 870,67	
ASSOCIATION TREMPLIN	2022	P		CDC	186 481,15	180 512,72	26,08	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,756	A-1	EUR	1 491,85	5 968,43
ASSOCIATION TREMPLIN	2017	P		CDC	390 000,00	326 119,85	22,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.09	0,840	V	Livret A(Préfixé) + 0.09	2,084	A-1	EUR	2 002,00	13 202,65
ASSOCIATION TREMPLIN	2022	P		CDC	54 818,37	53 578,25	36,08	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,756	A-1	EUR	438,55	1 240,12
ASSOCIATION TREMPLIN	2023	P		CDC	200 000,00	200 000,00	19,67	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,574	A-1	EUR	0,00	0,00
CAP3B AMENAGEMENT	2020	F		CE	2 000 000,00	2 000 000,00	3,90	X	F	Taux fixe à 1.8 %	1,800	F	Taux fixe à 1.8 %	1,795	A-1	EUR	36 000,00	0,00
MAISON DE RETRAITE DE PONT D'AIN	2010	P		CDC	314 667,57	232 639,20	18,50	T	F	Taux fixe à 3.53 %	0,871	F	Taux fixe à 3.53 %	3,475	A-1	EUR	8 294,94	8 655,55

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
USBPA	2020	P		CIC	300 000,00	222 704,56	8,61	M	F	Taux fixe à 1.7 %	1,713	F	Taux fixe à 1.7 %	1,696	A-1	EUR	4 004,32	23 649,92
USBPA	2020	P		SG	300 000,00	219 555,76	8,10	M	F	Taux fixe à 1.44 %	1,450	F	Taux fixe à 1.44 %	1,436	A-1	EUR	3 358,24	25 154,00
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					49 538 859,33	45 584 865,04											330 067,29	840 185,35
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2020	P		CDC	1 115 000,00	993 456,88	21,67	A	F	Taux fixe à 0.86 %	0,860	F	Taux fixe à 0.86 %	0,858	A-1	EUR	8 895,14	40 861,80
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2020	P		CDC	250 000,00	250 000,00	36,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	0,000	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,090	A-1	EUR	0,00	0,00
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2020	P		CDC	53 798,70	50 731,10	36,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,040	A-1	EUR	922,66	528,00
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2020	P		CDC	21 653,70	20 749,66	46,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,928	A-1	EUR	375,27	98,73
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2020	P		CDC	147 119,10	140 228,06	36,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,786	A-1	EUR	3 670,97	962,93
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2020	P		CDC	54 720,00	52 987,04	46,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,643	A-1	EUR	1 379,49	70,37
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2020	P		CDC	453 774,00	432 519,28	36,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,786	A-1	EUR	11 322,72	2 970,07
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2020	P		CDC	145 992,00	141 368,46	46,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,643	A-1	EUR	3 680,46	187,76

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2020	P		CDC	183 229,00	172 781,29	36,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,040	A-1	EUR	3 142,43	1 798,29
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2020	P		CDC	69 780,00	66 866,70	46,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,928	A-1	EUR	1 209,33	318,15
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2020	P		CDC	124 052,00	118 241,41	36,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,786	A-1	EUR	3 095,39	811,95
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2020	P		CDC	218 033,00	211 127,97	46,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,643	A-1	EUR	5 496,62	280,40
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2020	P		CDC	11 757,00	11 086,63	36,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,040	A-1	EUR	201,64	115,38
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2020	P		CDC	39 427,00	37 780,91	46,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,928	A-1	EUR	683,29	179,77
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2020	P		CDC	115 414,00	109 644,96	46,92	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,875	A-1	EUR	2 000,19	1 476,73
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2020	P		CDC	531 673,00	497 172,50	36,92	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,874	A-1	EUR	9 118,35	9 402,59
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2020	P		CDC	1 205 481,00	1 138 700,39	36,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,672	A-1	EUR	30 079,57	18 206,21
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2020	P		CDC	229 834,00	220 464,69	46,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,673	A-1	EUR	5 794,12	2 386,12

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2021	P		CDC	377 960,00	377 960,00	38,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	0,000	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,593	A-1	EUR	0,00	0,00
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2022	P		CDC	44 909,00	44 086,70	38,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	2,376	A-1	EUR	395,93	822,30
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2022	P		CDC	46 693,00	46 064,44	48,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	2,080	A-1	EUR	411,66	628,56
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2022	P		CDC	61 940,00	60 805,85	38,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	2,376	A-1	EUR	546,08	1 134,15
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2022	P		CDC	30 000,00	30 000,00	38,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	0,000	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,090	A-1	EUR	0,00	0,00
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2022	P		CDC	90 000,00	88 430,88	38,42	A	F	Taux fixe à 1.76 %	1,760	F	Taux fixe à 1.76 %	1,434	A-1	EUR	912,31	1 569,12
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2022	P		CDC	137 034,00	135 189,33	48,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	2,080	A-1	EUR	1 208,13	1 844,67
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2022	P		CDC	289 241,00	283 944,87	38,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	2,376	A-1	EUR	2 550,04	5 296,13
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2022	P		CDC	92 069,00	90 564,15	48,42	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,646	A-1	EUR	425,07	1 504,85
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2022	P		CDC	169 713,00	166 096,07	38,42	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,803	A-1	EUR	783,54	3 616,93

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2020	P		CDC	638 000,00	571 957,89	21,67	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	0,250	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	2,070	A-1	EUR	10 297,22	16 454,84
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2022	P		BANQUE POSTALE	5 000 000,00	4 528 492,25	13,37	T	F	Taux fixe à 0.86 %	0,863	F	Taux fixe à 0.86 %	0,858	A-1	EUR	40 640,04	315 013,12
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2022	C		ARKEA	5 000 000,00	4 958 333,33	29,75	T	F	Taux fixe à 2.48 %	2,503	F	Taux fixe à 2.48 % Taux fixe à 2.48 %	2,453	A-1	EUR	31 000,00	41 666,67
BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM	2022	P		BANQUE POSTALE	5 000 000,00	4 525 234,14	13,37	T	F	Taux fixe à 0.76 %	0,762	F	Taux fixe à 0.76 %	0,758	A-1	EUR	35 899,49	317 110,99
DYNACITE OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE L'AIN	2019	P		CDC	80 100,00	39 361,95	45,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,757	A-1	EUR	1 026,73	127,56
DYNACITE OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE L'AIN	2019	P		CDC	452 400,00	213 092,64	35,58	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,207	A-1	EUR	3 873,47	2 100,41
DYNACITE OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE L'AIN	2019	P		CDC	153 400,00	74 999,20	45,58	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,093	A-1	EUR	1 355,28	294,27
DYNACITE OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE L'AIN	2019	P		CDC	45 000,00	45 000,00	35,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	0,000	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,007	A-1	EUR	1 170,00	0,00
DYNACITE OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE L'AIN	2019	P		CDC	63 000,00	63 000,00	45,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,140	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,007	A-1	EUR	1 638,00	0,00
DYNACITE OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE L'AIN	2020	P		CDC	147 500,00	72 866,26	36,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	1,550	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	3,242	A-1	EUR	2 240,51	593,22

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
DYNACITE OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE L'AIN	2020	P		CDC	84 700,00	42 860,81	46,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	1,550	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	3,029	A-1	EUR	1 294,97	121,34
DYNACITE OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE L'AIN	2020	P		CDC	96 000,00	47 424,83	36,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	1,550	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	3,242	A-1	EUR	1 458,23	386,09
DYNACITE OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE L'AIN	2020	P		CDC	21 000,00	21 000,00	46,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	0,900	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,923	A-1	EUR	546,00	0,00
DYNACITE OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE L'AIN	2020	P		CDC	15 000,00	15 000,00	36,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	0,000	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,923	A-1	EUR	390,00	0,00
DYNACITE OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE L'AIN	2023	P		CDC	163 200,00	163 200,00	19,25	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.45)	2,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.45)	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
DYNACITE OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE L'AIN	2023	P		CDC	163 200,00	163 200,00	19,25	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.45)	2,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.45)	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
DYNACITE OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE L'AIN	2023	P		CDC	462 400,00	462 400,00	24,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
DYNACITE OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE L'AIN	2019	P		CDC	217 300,00	102 988,25	35,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,005	A-1	EUR	2 701,85	929,09
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2020	P		CDC	60 000,00	60 000,00	26,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	0,000	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,757	A-1	EUR	1 560,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2020	P		CDC	96 000,00	77 856,87	11,83	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.75)	0,000	V	Livret A(Préfixé) + (-0.75)	1,402	A-1	EUR	1 040,00	5 343,13

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2020	P		CDC	54 000,00	54 000,00	26,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	0,000	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,757	A-1	EUR	1 404,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2020	P		CDC	109 000,00	87 590,02	11,83	A	F	Taux fixe à 0.3 %	0,300	F	Taux fixe à 0.3 %	0,299	A-1	EUR	284,24	7 158,05
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2020	P		CDC	60 000,00	60 000,00	26,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	0,000	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,757	A-1	EUR	1 560,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2020	P		CDC	72 000,00	58 392,66	11,83	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.75)	0,000	V	Livret A(Préfixé) + (-0.75)	1,402	A-1	EUR	780,00	4 007,34
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2020	P		CDC	49 000,00	39 375,35	11,83	A	F	Taux fixe à 0.3 %	0,300	F	Taux fixe à 0.3 %	0,299	A-1	EUR	127,78	3 217,83
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2021	P		CDC	318 500,00	292 397,02	17,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,752	A-1	EUR	7 887,04	10 950,78
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2021	P		CDC	126 000,00	114 359,42	17,83	A	F	Taux fixe à 0.87 %	0,870	F	Taux fixe à 0.87 %	0,868	A-1	EUR	1 045,78	5 845,50
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2021	P		CDC	210 000,00	210 000,00	27,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	0,000	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,757	A-1	EUR	5 460,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2022	P		CDC	231 357,19	231 357,19	39,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	0,738	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2022	P		CDC	75 872,81	75 872,81	49,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	0,872	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2022	P		CDC	59 895,73	59 895,73	39,25	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,386	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2022	P		CDC	22 776,92	22 776,92	49,25	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,540	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2022	P		CDC	437 216,55	437 216,55	39,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	0,740	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2022	P		CDC	135 759,90	135 759,90	49,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	0,875	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2022	P		CDC	493 497,90	493 497,90	39,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	0,745	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2022	P		CDC	225 930,47	225 930,47	49,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	0,881	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2022	P		CDC	224 696,00	224 696,00	39,25	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,390	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2022	P		CDC	126 140,54	126 140,54	49,25	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,545	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2022	P		CDC	294 100,80	290 734,27	38,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,888	A-1	EUR	7 646,62	3 366,53
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2022	P		CDC	138 736,00	137 803,23	48,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,889	A-1	EUR	3 607,14	932,77

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2022	P		CDC	134 484,80	132 924,40	38,67	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,100	A-1	EUR	2 420,73	1 560,40
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2022	P		CDC	71 992,00	71 517,84	48,67	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,101	A-1	EUR	1 295,86	474,16
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2020	P		CDC	72 000,00	58 392,66	11,83	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.75)	0,000	V	Livret A(Préfixé) + (-0.75)	1,402	A-1	EUR	780,00	4 007,34
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2022	P		CDC	225 159,80	225 159,80	39,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	0,748	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2022	P		CDC	126 079,98	126 079,98	49,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	0,884	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2022	P		CDC	67 657,92	67 657,92	39,50	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,391	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2022	P		CDC	43 301,67	43 301,67	49,50	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,548	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2023	P		CDC	456 241,21	456 241,21	40,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,774	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2023	P		CDC	195 758,97	195 758,97	50,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,774	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2023	P		CDC	136 571,33	136 571,33	40,17	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,380	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2023	P		CDC	69 451,25	69 451,25	50,17	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,380	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2023	P		CDC	304 262,28	304 262,28	40,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,774	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2023	P		CDC	179 996,99	179 996,99	50,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,774	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2023	P		CDC	47 989,88	47 989,88	40,17	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,380	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2023	P		CDC	38 604,78	38 604,78	50,17	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,380	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2023	P		CDC	225 818,50	225 818,50	40,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,758	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2023	P		CDC	117 142,82	117 142,82	50,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,758	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2023	P		CDC	59 076,98	59 076,98	40,17	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,367	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD	2023	P		CDC	35 922,88	35 922,88	50,17	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,367	A-1	EUR	0,00	0,00
SA COOP PRODUCTION D'HLM AIN HABITAT	2021	P		CDC	10 356,00	10 356,00	47,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,172	A-1	EUR	165,70	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA COOP PRODUCTION D'HLM AIN HABITAT	2021	P		CDC	88 400,00	88 400,00	37,50	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,792	A-1	EUR	707,20	0,00
SA COOP PRODUCTION D'HLM AIN HABITAT	2021	P		CDC	10 356,00	10 356,00	47,50	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,542	A-1	EUR	82,85	0,00
SA COOP PRODUCTION D'HLM AIN HABITAT	2021	P		CDC	24 000,00	24 000,00	37,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,130	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,590	A-1	EUR	384,00	0,00
SA COOP PRODUCTION D'HLM AIN HABITAT	2021	P		CDC	8 000,00	8 000,00	37,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	0,000	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,590	A-1	EUR	128,00	0,00
SA COOP PRODUCTION D'HLM AIN HABITAT	2021	P		CDC	88 000,00	88 000,00	37,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,448	A-1	EUR	1 408,00	0,00
SA COOP PRODUCTION D'HLM AIN HABITAT	2022	P		CE	704 000,00	563 268,00	31,28	T	V	(Euribor 3M + 1.5)-Floor 0 sur Euribor 3M	3,492	V	(Euribor 3M + 1.5)-Floor 0 sur Euribor 3M	1,991	A-1	EUR	6 876,16	0,00
SA COOP PRODUCTION D'HLM AIN HABITAT	2022	P		CE	240 000,00	240 000,00	31,53	T	V	(Euribor 3M + 1.5)-Floor 0 sur Euribor 3M	3,492	V	(Euribor 3M + 1.5)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,695	A-1	EUR	902,01	0,00
SA COOP PRODUCTION D'HLM AIN HABITAT	2021	C		CE	1 500 000,00	0,00	0,00	T	V	(Euribor 3M + 1.5)-Floor 0 sur Euribor 3M	1,531	V	(Euribor 3M + 1.5)-Floor 0 sur Euribor 3M	4,618	A-1	EUR	40 124,19	0,00
SEM DE CONSTRUCTION DU DPT DE L AIN	2016	P		CDC	8 190,00	7 246,34	42,83	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,938	A-1	EUR	131,48	58,21
SEM DE CONSTRUCTION DU DPT DE L AIN	2016	P		CDC	89 910,00	78 233,27	32,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,755	A-1	EUR	2 057,37	896,20
SEM DE CONSTRUCTION DU DPT DE L AIN	2016	P		CDC	28 050,00	25 418,79	42,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,682	A-1	EUR	663,99	119,11

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEM DE CONSTRUCTION DU DPT DE L AIN	2022	P		CDC	5 847 900,00	5 847 900,00	39,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	0,882	A-1	EUR	0,00	0,00
SEM DE CONSTRUCTION DU DPT DE L AIN	2022	P		CDC	1 096 900,00	1 096 900,00	45,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,060	A-1	EUR	0,00	0,00
SEM DE CONSTRUCTION DU DPT DE L AIN	2022	P		CDC	3 471 000,00	3 471 000,00	39,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	0,882	A-1	EUR	0,00	0,00
SEM DE CONSTRUCTION DU DPT DE L AIN	2022	P		CDC	433 261,46	433 261,46	24,33	A	F	Taux fixe à 1.76 %	1,760	F	Taux fixe à 1.76 %	0,872	A-1	EUR	0,00	0,00
SEM DE CONSTRUCTION DU DPT DE L AIN	2022	P		CDC	1 689 768,45	1 689 768,45	24,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	0,758	A-1	EUR	0,00	0,00
SEM DE CONSTRUCTION DU DPT DE L AIN	2022	P		CDC	720 000,00	720 000,00	28,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	0,000	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,390	A-1	EUR	0,00	0,00
SEM DE CONSTRUCTION DU DPT DE L AIN	2022	P		CDC	54 321,02	54 321,02	24,33	A	F	Taux fixe à 1.76 %	1,760	F	Taux fixe à 1.76 %	0,855	A-1	EUR	0,00	0,00
SEM DE CONSTRUCTION DU DPT DE L AIN	2022	P		CDC	105 135,05	105 135,05	24,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	0,743	A-1	EUR	0,00	0,00
SEM DE CONSTRUCTION DU DPT DE L AIN	2016	P		CDC	29 820,00	25 313,90	32,83	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,957	A-1	EUR	462,46	378,44
SEM DE CONSTRUCTION DU DPT DE L AIN	2022	F		ACTION LOGEMENT	477 000,00	477 000,00	4,73	X	F	Taux fixe à 0 %	0,000	F	Taux fixe à 0 %	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
SEM DE CONSTRUCTION DU DPT DE L AIN	2022	F		ACTION LOGEMENT	932 000,00	932 000,00	2,73	X	F	Taux fixe à 0 %	0,000	F	Taux fixe à 0 %	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
SEM DE CONSTRUCTION DU DPT DE L AIN	2023	C		ACTION LOGEMENT	806 000,00	806 000,00	39,36	T	V	(Livret A(Préfixé) + (-2.25))-Floor 2.5 sur Livret A(Préfixé)	0,752	V	(Livret A(Préfixé) + (-2.25))-Floor 2.5 sur Livret A(Préfixé)	0,742	A-1	EUR	3 022,50	0,00
SEM DE CONSTRUCTION DU DPT DE L AIN	2023	C		ACTION LOGEMENT	552 000,00	552 000,00	39,36	T	V	(Livret A(Préfixé) + (-2.25))-Floor 2.5 sur Livret A(Préfixé)	0,752	V	(Livret A(Préfixé) + (-2.25))-Floor 2.5 sur Livret A(Préfixé)	0,742	A-1	EUR	2 070,00	0,00

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEM DE CONSTRUCTION DU DPT DE L AIN	2023	C		ACTION LOGEMENT	24 000,00	24 000,00	29,36	T	V	(Livret A(Préfixé) + (-1.75))-Floor 2 sur Livret A(Préfixé)	1,256	V	(Livret A(Préfixé) + (-1.75))-Floor 2 sur Livret A(Préfixé)	1,237	A-1	EUR	150,00	0,00
SEML FONCIERE COEUR DE VILLE	2024	P		CE	160 000,00	0,00	15,32	X	V	(Livret A(Préfixé) + 0.45)-Floor 0 sur Livret A(Préfixé)	3,546	V	(Livret A(Préfixé) + 0.45)-Floor 0 sur Livret A(Préfixé)	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
TOTAL GENERAL					54 572 826,42	50 039 642,04											411 715,04	960 989,34

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; B : bimestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.4

CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio (1)	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (2)	A	202 451,76
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (2)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (3)	C	5 464 239,72
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A + B + C - D	5 666 691,48
Recettes réelles de fonctionnement	II	87 411 905,54
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (4)	I / II	6,48

(1) Ratio défini aux articles L. 4253-1 ou L. 3231-4 ou L. 2252-1 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(2) Hors opérations visées par l'article L. 4253-2 ou L. 3231-4-4 ou L. 2252-2 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(3) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(4) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.7

ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale

Libellé (1)	Restes à employer au 01/01/N	Montant recettes	Montant dépenses	Restes à employer au 31/12/N
Taxe de séjour	292 733,11	330 009,65	288 997,11	333 745,65
Total	292 733,11	330 009,65	288 997,11	333 745,65

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Taxe de séjour			
		Reste à employer au 01/01/N	292 733,11
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
731721	Taxe de séjour	330 009,65	
		Total	330 009,65
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
731721	Taxe de séjour	288 997,11	
		Total	288 997,11
		Reste à employer au 31/12/N (3)	333 745,65

(1) Par exemple, taxe d'aménagement, taxe de séjour, FEDER, dons et legs grevés d'une affectation, toutes recettes grevées d'une affectation spéciale et non ventilables ou recettes ventilables mais pour lesquelles la collectivité souhaite un niveau de détail plus fin que dans la présentation croisée.

(2) Ouvrir un tableau par recette grevée d'une affectation spéciale et reproduire le tableau autant de fois que nécessaire pour décrire l'ensemble des recettes grevées d'une affectation spéciale.

(3) Reste à employer au 31/12/N = reste à employer au 01/01/N + total recettes de l'exercice – total dépenses de l'exercice.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B8.1.1

LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TOTAL GENERAL	15 310 133,89	
Personnes de droit privé	6 874 323,08	
Associations	3 538 032,95	
ADEA	2 350,00	
ADIE	3 000,00	
ADIE ANTENNE DEPARTEMENTALE	17 500,00	
ADIL DE L AIN	13 700,00	
ADMR DU CANTON DE MONTREVEL	12 000,00	
ADSEA	3 000,00	
AFEV ASSO FOND ETUDIAN POUR LA VILLE	3 000,00	
AGEK	620,00	
AGENCE URBANISME AIRE METROPOLIT	16 500,00	
AGENCE URBANISME AIRE METROPOLIT	12 750,00	
AGLCA	38 500,00	
AIN APPUI	99 840,00	
AIN PROFESSION SPORT	1 000,00	
ALFA 3A	11 300,00	
ALPARA	7 000,00	
ALTEC	4 000,00	
AMIS DE COLIGNY	320,00	
AMIS DU SOUGEY ET DE LA BRESSE	8 500,00	
ARTISTIQUE DE REVONNAS ASS	2 000,00	
ARTS MARTIAUX MONTREVEL	2 600,00	
ASS ACCORDS MUSIQUE	12 600,00	
ASS JEUNESSE LAIQUE DE BOURG	1 500,00	
ASS L ESPERANCE DE VIRIAT	15 800,00	
ASS USAGERS CENTRE SOCIAL VENNES	2 400,00	
ASSO CULTURELLE DE JOURNANS	1 500,00	
ASSOC ECOLE DE MUSIQUE CANTON DE COLIGNY	39 960,05	
ASSOCIATION BRESSANE CITOYENNE D DEBATS ET D'ECHANGES ABCDE	1 000,00	
ASSOCIATION JEUNESSE ET SPORT DE HAUTE BRESSE	1 000,00	
ASSOCIATION SPORTIVE ATTIGNAT SECTION FOOTBALL	9 716,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DES BUCLANE RNA W012008779	750,00	
ATELIEN	4 669,57	
ATELIER BLEU MANDARINE	1 500,00	
AUCREY ASS USAGERS CENTRE SOCIAL LA REYSSOU	1 600,00	
AVENIR ET TRADITIONS EN BRESSE	9 000,00	
BANQUE ALIMENTAIRE AIN	15 000,00	
BASKET BRESSE REVERMONT	500,00	
BGE PERSPECTIVES BOUTIQUE DE GESTION 71	2 000,00	
BIBLIOTHEQUE COMMUNALE DE FOISSI	3 751,50	
BIBLIOTHEQUE COMMUNALE JAYAT	2 307,63	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BIBLIOTHEQUE D ATTIGNAT BIBLIOTHEQUE MUNICIPALE	6 157,95	
BIBLIOTHEQUE DE BEREYZIAT	896,70	
BIBLIOTHEQUE DE CRAS	2 783,43	
BIBLIOTHEQUE DE CURTAFOND	1 432,89	
BLUE MONDAY	10 000,00	
BOC A RECUP	6 000,00	
BOC A RECUP	1 800,00	
BOIS AGRI-LOCAL AINDINOIS	720,00	
BOURG CANOE KAYAK EAU VIVE	2 432,00	mise à disposition de lignes d'eau (Carré d'eau/Plein Soleil)
BOURG EN BRESSE AIN CYCLISME	124 550,00	
BOURG EN BRESSE TRIATHLON	26 960,00	mise à disposition de lignes d'eau (Carré d'eau/Plein Soleil)
BOURG NATURE ENVIRONNEMENT	1 000,00	
BOURG NATURE ENVIRONNEMENT	1 200,00	
BOURG SPORTS EQUESTRES	140 000,00	
BOURG TENNIS PAYS DE L AIN	2 500,00	
BRESSE GOURMANDE	20 000,00	
BRESSE TENNIS DE TABLE	2 000,00	
BRESSE TONIC FOOT	25 000,00	
BRESSE TOUCH CLUB	500,00	
BULLES EN BRESSE	800,00	
CAVALIER FOU BRESSAN	2 000,00	
CEN RHONE ALPES CONSERVATOIRE ES NATURELS R	1 871,11	
CEN RHONE ALPES CONSERVATOIRE ES NATURELS R	3 737,50	
CEN RHONE ALPES CONSERVATOIRE ES NATURELS R	11 212,50	
CENTRE COMMERCE BOURG	9 091,00	
CENTRE DE LOISIRS LES P'TITS LOU	3 000,00	
CESAME	6 500,00	
CIDFF	8 400,00	
CLUB ALPIN FRANCAIS	820,00	
CLUB DE NATATION DE BOURG EN BRESSE	177 040,00	mise à disposition de lignes d'eau (Carré d'eau/Plein Soleil)
CLUB LOISIRS INITIATION PLONGEE	14 080,00	mise à disposition de lignes d'eau (Carré d'eau/Plein Soleil)
CLUB SUBAQUATIQUE BRESSAN	14 080,00	mise à disposition de lignes d'eau (Carré d'eau/Plein Soleil)
COLLECTIF REVERMONT OBJECTIF PHO	1 900,00	
COLLEGE BROU FOYER SOCIO EDUC	84,00	
COLLEGE CEYZERIAT FOYER SOCIO ED	9 570,00	
COLLEGE REVERMONT FOYER SOCIO EDUC	648,00	
COLLEGE T RIBOUD FOYER SOCIO EDU	72,00	
COMITE DEPARTEMENTAL OLYMPIQUE ET SPORTIF DE L AIN	3 500,00	
COMITE DES FETES BOURG EN BRESSE	1 500,00	
COMITE DES FETES DE BUELLAS	1 000,00	
COMITE DES FETES MARBOZ	3 000,00	
COMITE ORGANISATION TOUR DE L AI	45 000,00	
COMMUNAUTE D'EMMAUS	1 500,00	
COMPAGNIE DES QUIDAMS	440,00	
COPAIN COPINE FAMILLES RURALES	16 006,00	
DAHLIR	5 000,00	
ECOLE DE MUSIQUE COMMUNAUTAIRE	30 439,30	
ECOLE DE MUSIQUE DE LA LYRE BRES DE FOISSIAT	11 793,26	
ECOLE MUSIQUE PLAINE BRESSE	39 707,40	
ENTENTE ATHLETIQUE BRESSANE	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
EPICERIE SOLIDAIRE AU MARCHÉ CON	8 136,00	
ESSARTINES RANDO	120,00	
ESTIVALES DE BROU	4 240,00	Prêt de salle
ETAC ECOLE TECHNIQUES ET DES ARTS DU	10 600,00	
ETOILE DU REVERMONT	750,00	
FAMILLES RURALES FEDERATION DEPARTEMENTALE AIN	3 000,00	
FEDERATION INTERPROFESSIONNELLE	2 000,00	
FENETRES SUR COUR	2 300,00	
FOOTBALL CLUB BRESSE NORD	1 800,00	
FRANCE ACTIVE AIN	66 971,00	
FRANCE NATURE ENVIRONNEMENT AIN	50 220,00	
GDS 01 ACTION SANITAIRE AIN	14 800,00	
GEM TENDRE LA MAIN GROUPEMENT D'ENTRAIDE MUTUELLE	2 000,00	
GRAINES DE L'AIN	3 000,00	
GRAND FOND BRESSAN	500,00	
GREP	13 000,00	
GROUPE SPORTIF CARRIAT	2 000,00	
GROUPEMENT FORESTIER DE CYMANDRE	2 970,00	
GROUPEMENT FORESTIERS DU SAIX	876,00	
GRPT ENTRAIDE DU PERSONNEL	60 000,00	
GYM LOISIRS ETREZ SECTION POETES	1 000,00	
GYM LOISIRS SECTION BRESS AMAZONES	2 960,00	
HANDISPORT 01	1 500,00	
INTER AFOCG 01	13 800,00	
JEMNA MIX ATTITUDES ASSOCIATION	6 000,00	
JEUNES SAPEURS POMPIERS DE LA PLAINE TONIQUE	3 000,00	
JL BOURG BASKET AMATEUR	1 500,00	
L AGORA ESPACE D ACCUEIL ET D ANIMATION	6 000,00	
L AIN A CHEVAL COMITE DEPARTEMENTAL DU TOURRISM	800,00	
L ARMOIRE A JEUX	4 400,00	
L'ENVOLEY 01	750,00	
L'IMAGINERIE	1 000,00	
LA LUNE A L ENVERS	19 000,00	
LA MOLEGIA	1 500,00	Prêt de salle du Centre Culturel de Montrevel
LA TRUFFE ET LES OREILLES LA TANNERIE	4 800,00	
LE COUAC	2 750,00	
LE COUAC	8 000,00	
LE REP'R	3 000,00	
LES AMIS DE JASSERON	200,00	
LES AMIS DU FOUR DE LA FRETAZ	700,00	
LES AMIS DU LIVRE MARSONNAS	1 921,50	
LES AMIS DU LIVRE ST MARTIN	1 476,81	
LES AMIS DU MUSEE DE LA RESISTAN	3 000,00	
LES DONNEURS DE VOIX ASSOCIATION BIBLIOTHEQUE SONORE	500,00	
LES PATTES BLEUES	675,00	
LES PTITS LOUPS CENTRE DE LOISIRS	6 682,00	
LES RANDONNEURS DE CORVEISSIAT	1 100,00	
LES SEMELLES FUMANTES	1 600,00	
LES SENTIERS DE BOHAS MEYRIAT RI	350,00	
LIONS CLUB BOURG BROU	2 800,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LOISIRS ET CULTURE CONFRANCON BIBLIOTHEQUE CONFRANCON	2 507,10	
LOISIRS ET CULTURE ETREZ BIBLIOTHEQUE D ETREZ	1 619,55	
MAISON DE LA MUSIQUE LA VALLIERE	47 397,00	
MAISON DE PAYS EN BRESSE	2 000,00	
MALAFRETAZ LECTURE	2 283,84	
MICROFOLIE CULTURES ET CITOYENNE CHEZ AGLCA	15 000,00	
MISSION LOCALE JEUNES	158 041,00	
MISSION LOCALE JEUNES BUGEY PLAISIR	10 000,00	
MJC	3 000,00	
MONTRACOL LOISIRS ANIMATION RNA W12003892	1 000,00	
MRJC AIN	20 000,00	
MUSIKAR	10 128,00	
OCCE AIN COOP SCOL SIM001	800,00	
OFFICE DE TOURISME	615 368,00	
PATE A TRAC	6 000,00	
PATOIS TRADITIONS METIERS	2 500,00	
PHOTO CLUB SURANAIS	500,00	
PLAISIR DE LIRE SAINT DIDIER D AUSSIAT	2 067,90	
POLE D EVALUATION PHYSIQUE ET SP CMS PIERRE SEIGNEMARTIN	2 500,00	
POLLIAI PAYSAGE	275,00	
RADIO TROPIQUES RADIO B	6 000,00	
RANDO ST MARTIN	360,00	
RANDO VALLIERE W012005476	180,00	
RCCM RUGBY CLUB DU CANTON DE MONTREVE	45 100,00	
RESIDENCE CHAMP POMMIER COPROPRIETE CHAMP POMMIER	5 989,00	
RONALPIA	7 000,00	
ROUTE FLEURIE DE LA HAUTE BRESSE	1 600,00	
SAINT DENIS DOJO	1 000,00	
SAINT REMY SPORTS BASKET	1 500,00	
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS FEDERATION DE L'AIN	1 700,00	
SECTEUR BOULISTE BRESSAN	4 000,00	
SEMA AIN	4 031,00	
SENTI MEMO PIERRE GROUPE D'ANIMATION BROCANTE	300,00	
SINGLETRACK OXYRACE	5 000,00	
SOLIDARITE PAYSANS RHONE ALPES	2 812,00	
SOLIHA AIN	728 792,00	
SUCRE D ORGE CENTRE DE LOISIRS	7 620,00	
TREMPLEIN ASSOCIATION	100 000,00	
TREMPLEIN ASSOCIATION	18 108,60	
TRIBU HERISSON LA	11 000,00	
UNION DDEN 01 SECTEUR MONTREVEL EN BRESSE	80,00	
UNION DES FORETS ET DES HAIES D'AUVERGNE RHONE ALPES	97 200,00	
UNION DS COMMERCANTS ET ARTISANA DE JASSERON	864,86	
UNION MUSICALE	5 000,00	
UNION MUSICALE DE MONTREVEL	1 500,00	Prêt de salle du Centre Culturel de Montrevel
UNIS CITE AIN	27 000,00	
VILLAGES ATHLETIQUES BRESSANS	8 000,00	
VTT BOURG REVERMONT	1 200,00	
WAKE AND WIND ACADEMY	3 300,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Entreprises	2 520 101,98	
3CGDJ LA MAISON JACOBINS	8 000,00	
ADABIO	4 160,00	
AGENCE AOC ANIMATION ORGANISATION COMMUNICA	10 000,00	
AIN HABITAT	36 250,00	
ATELEC	5 000,00	
BOUCH'BE	5 000,00	
BOULANGERIE CAMILLE	5 000,00	
CDC HABITAT SOCIAL	9 250,00	
CENTRE PSYCHOTHERAPIQUE AIN ORSA	1 900,00	
CHAMBRE DES METIERS ET DE L ARTI DE L AIN	3 456,00	
CO THE CAFE	5 000,00	
COPR LES PLATANES	20 926,00	
DANCY CLUB	1 500,00	
ESS AIN	14 500,00	
ESS AIN	4 900,00	
FBBP 01 SASP	413 840,40	
IN TERRA SPL	350 000,00	
IND SCHEIBLI	7 175,00	
JL BOURG BASKET	480 000,00	
L EPI VIRIATI SAS	1 396,00	
LA BOUCHERIE D'ATTIGNAT	4 390,20	
LA CAVE AINDINOISE	5 000,00	
LA GRANGE AU PARAPLUIES	2 500,00	
LA MAIN VERTE	2 658,88	
LE CLOS MELYS	3 225,10	
LE COMTE BON SAS	3 870,49	
LES MARO SCI	13 405,00	
LOGIDIA SAHLM	144 000,00	
M ET L AUDITION	5 000,00	
MISA AGENCEMENT DILLINGER MANECH	1 000,00	
OPERATIONS INTERNES	275,26	
OPERATIONS INTERNES	3 700,00	
PETITJEAN LA FLUTE ENCHANTEE	4 632,51	
PROMOBOURG SAEM	339 724,74	
SCI LES REYNIERES B. PITANCE	5 760,00	
SI DES DOMBES	900,00	
SYNDICAT MIXTE VEYLE VIVANTE	301,60	
SYNDICAT MIXTE VEYLE VIVANTE	904,80	
USBPA SA	591 600,00	
Personnes physiques	816 188,15	
ADAM MARIE PAULE	4 500,00	
ALBAN MICHEL	906,00	
ALEXANDRE PATRICK	3 750,00	
ANTHONIOZ ADRIEN	2 500,00	
BAL PETRE BRUNO ET CHRISTELLE	4 500,00	
BARBOUCHA MOHAMED	6 750,00	
BARNOUIN ADRIENNE	5 599,80	
BARRET LILIAN	6 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BASQUIN CELINE	6 750,00	
BASSET JEAN-LUC	6 750,00	
BATISSE STEPHANE	4 488,00	
BELIAH RENAUD	3 604,00	
BEREZYIAT LARUAZ MAELLE	200,00	
BERGER VINCENT	4 750,00	
BERGONSO THIERRY	4 500,00	
BERNARD SERGE	6 750,00	
BERNARDINIS HENRIC	3 750,00	
BERTHET ARNAUD	6 750,00	
BERTHILLIER DAVID	4 500,00	
BERTOLOTTI BIANCA MIN/ ADM LEG BERTOLOTTI AURELIA	200,00	
BISCEGLIE GUILLAUME	3 750,00	
BISSAY - DIMBERTON NICOLAS - VIRGINIE	1 500,00	
BONNEFOUS JEAN LOUIS	5 220,00	
BONNIERE PODRAS CECILE MORGAN	4 874,00	
BORJON GUILLAUME	1 905,00	
BORNARD NELLY	10 401,00	
BOUFIM SARRAH	6 750,00	
BOULIVAN DOMINIQUE	6 750,00	
BOULIVAN PHILIPPE	549,00	
BOUTON DANIEL	696,00	
BOUZON GÉRALD	5 059,00	
BOZONNET DUPONT ANTOINE DIANE	5 014,00	
BOZONNET JOSIANE	1 159,00	
BRAUD PHILIPPE	3 000,00	
BREVET GEORGES	1 449,60	
BRIANCEAU OLIVIER	4 500,00	
BRIDON CHRISTIAN	2 500,00	
CADOUX ODETTE	346,80	
CARPENTIER YANNICK	4 500,00	
CELLIER STEPHANIE	3 084,00	
CERE FABIEN	4 500,00	
CHAPELANT REMI	6 750,00	
CHARKAOUI MARTINE	4 500,00	
CHARMIER MAEL	200,00	
CHARNAY RAPHAEL	1 500,00	
CHARVET D'ALBERTO ZOE	200,00	
CHARVET DIDIER	3 750,00	
CHARVET FRANCK	9 240,00	
CHATELET SEVE INDIVISION	5 250,00	
CHEIPPE THIBAUD	1 500,00	
CHEVALLIER JEAN LUC	3 750,00	
CHUZEVILLE LAURENCE	6 750,00	
COLAS JEAN-LOUIS	4 968,00	
COLNOT GAETAN	3 750,00	
CONVERS CHRISTELLE	1 500,00	
COQUE GAUDILLERE LUDIVINE CLEMENT	4 500,00	
CORTEL SONIA	6 750,00	
COUDURIER CURVEUR LILIAN	4 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COUTURIER THIERRY	4 500,00	
CREUZET GEORGES	5 426,00	
CURT JEAN YVES	6 750,00	
CURVAT CHRISTOPHE ET DELPHINE	6 750,00	
DARMEDRU PIERRE	6 750,00	
DEBIAS PATRICIA	2 091,00	
DEPIT JULIETTE MIN/RES LEG VERNE GERALDINE	200,00	
DESCOMBES PIERRICK	6 750,00	
DESMARIS VINCENT	3 750,00	
DI SANTO STEVE	431,00	
DOMMANGET CAROLE	3 750,00	
DU CLUZEL VIRGINIE	1 093,00	
DULONG MICHEL	5 760,00	
DUPASQUIER BALLETT JEROME CECILE	689,00	
DURAND ELEA MIN/RES LEG DURAND STEPHANE	200,00	
DUTEIL ALEXANDRE	441,00	
ECOCHARD CHRISTIAN	750,00	
FAIVRE ETIENNE	1 500,00	
FARDEL AUDREY ET KEVIN	1 500,00	
FARGEOT JEAN-LOUIS	6 750,00	
FARRUGIA CORALIE	4 500,00	
FAVIER LOISE	200,00	
FAVRE PHILIPPE	3 750,00	
FAYOL MICHELE	2 432,00	
FELIX FREDERIC	4 500,00	
FERRAND CLARISSE	200,00	
FLECHON DANIEL	3 750,00	
FOISON REMI ANTOINE	603,00	
FONDRAZ CHARLOTTE	200,00	
FORAY GERARD	4 363,00	
FOURNIE NOA	200,00	
FOURNIER MICHEL	6 367,20	
FUSARO MICHAEL	6 750,00	
GABASIO AMANDINE	2 666,00	
GAGNE ELISABETH	4 500,00	
GALLAS ROMAIN	4 500,00	
GALLET MATHIEU	2 878,00	
GAMBATESA DAVID	10 303,00	
GARCIA JEAN	690,00	
GARNIER CHANTAL ET VINCENT	2 263,00	
GARNIER JEAN-CLAUDE ET MARTINE	462,00	
GAUTHIER DOMINIQUE	2 500,00	
GENILLON GUILLAUME	4 500,00	
GEOFFRAY NATHALIE	1 162,00	
GERAY CHARLINE	200,00	
GIRARDET BLANDINE	2 000,00	
GIRAUD TIBO	200,00	
GIROD DANIEL	1 589,00	
GIROD JACQUES ET MARIE-FRANCE	1 469,00	
GLORIA FREDERIC	4 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
GOUJON SASHA	200,00	
GOULEVITCH CORINNE	629,00	
GOURLAIN JULIEN	6 750,00	
GOUTTE-FANGEAS RAPHAEL	4 500,00	
GUEBIN MARTIAL ARNOUX CHLOE	1 000,00	
GUICHARDON STEPHANIE	5 000,00	
GUILLEMOT CYRIL	6 750,00	
GUILLEMOT MARIANNE	1 500,00	
GUILLERMIN GABRIEL	6 750,00	
GUILLET ALAIN	1 315,00	
GUILLOT-JEROME DENIS	4 500,00	
GUY MARGUERITE	722,00	
IBANES EMMANUELLE OU JULIEN	6 750,00	
JASSERAND ETIENNE MEDECIN	8 000,00	
JENTELLET MARTINE	6 750,00	
JOLIVET PIERRE	663,00	
JOUET PASTRE ANDRE	4 500,00	
JULIE BERNARD LA PTITE CREMERIE	3 828,15	
KERBOUL EWEN	5 589,00	
KHELIFI AYATOULLAHI	6 750,00	
LACRESSE XAVIER	210,00	
LACROIX VERONIQUE	711,00	
LAMOULINE HUGO	5 164,00	
LAURENT ISABELLE	1 336,00	
LE GAL GUILLON LUDOVIC MAGALIE	1 664,00	
LECLERC OU EL ADRAOUI SOPHIE OU EL HADI	6 750,00	
LECOUTRE ERIC	2 134,00	
LEGROS MARYSE	4 062,00	
LEROUX ZOE	200,00	
MAITRE PATRICK	4 500,00	
MANIGAND JEANINE	9 000,00	
MARCOS CHRISTINE	1 500,00	
MARECHAL CHRISTIAN	1 431,00	
MARTINET ALAIN	2 160,00	
MAZOYER BENJAMIN	1 500,00	
MENU ET SALENEUVE MORGANE ET KENNY	5 572,00	
MERCIER ALEXANDRA	3 855,60	
MERCIER CATHERINE	2 520,00	
MERCIER DANIEL	3 114,00	
MERELLE STEPHANE	3 072,00	
MEYNIEL PIERRE	3 465,00	
MICHEL JACQUES	2 099,00	
MICONNET JEAN CLAUDE	523,00	
MOISSENET MARIE-FRANCOISE	4 500,00	
MONNET GREGORY	4 500,00	
MONNIER MARIE THERESE	4 662,00	
MOREAU MARIE FRANCE	364,00	
MOREL EMMA	200,00	
MOREL JOELLE	3 750,00	
MOUROUX AURELIE	1 309,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MOUSCAZ YOANN	1 464,00	
MURGIER NICOLAS	992,00	
NACHURY LAURENT	540,00	
NICOLET ALINE	4 986,00	
PAGANELLI PAULINE ET MAXIME	3 690,00	
PERILLAT CATHERINE	611,00	
PERNET LEO PEERNET FREDERIC PERE	200,00	
PERRIMBERT JEAN NOEL	4 500,00	
PERRIN YANNICK	1 209,00	
PERROT LEONIE	200,00	
PHARIZAT JEANNE MIN RESP LEG BUATTIER EMMANUELLE	200,00	
PICOT GEORGES	4 500,00	
PIN ANNIE	6 750,00	
PIROUX DIDIER	3 163,00	
PIZA KATHLEEN MEDECIN	8 000,00	
PLAIDEAU ANNIE	2 000,00	
PLAISSE JULIEN	1 500,00	
PLONQUET MARC	1 961,00	
POISAT CEDRIC ET EMMANUELLE	5 545,00	
POLLIN BRUNO	1 191,00	
PONTHUS MARYSE	6 750,00	
PORTIER PIERRICK	1 500,00	
POTREL ELODIE	8 000,00	
PRIOLET JACQUELINE	1 438,00	
PUVILLAND CLAUDE	4 500,00	
RABUEL DANIEL	3 750,00	
RENAUD LIONEL	6 750,00	
REVERDY PASCAL	2 644,00	
RICHARD YANN AIN'STINCT BIKE	3 200,00	
RIEDINGER DEROUSSEAU MEGANE ALEXENDRE	8 598,00	
RIGAUD ALEXIS	1 541,00	
RIGAUDIER GERBET ANNAELLE	200,00	
RIMET FLORENCE	6 750,00	
RIONDET PERNET ANTHONY ET MATHILDE	6 750,00	
ROCHE PHILIPPE	1 530,00	
ROCHETTE ANNICK	4 500,00	
ROLLET FAUSTIN MIN/R L ROLLET THIERRY	200,00	
ROSIER DANIELLE	13 915,00	
ROYER DAMIEN	6 750,00	
RUSTAN MELANIE	200,00	
SALAZAR GUZMAN CARLOS	4 000,00	
SAUVAJON MAXIME	4 500,00	
SAVARIAU NICOLAS	1 991,00	
SCHIAVI CLEMENT	1 500,00	
SCHWINTNER FRANCIS	622,00	
SCULFORT MARTINE	4 500,00	
SUBTIL CHANTAL	4 500,00	
SULPICE FABIENNE	1 500,00	
SZURUBURA JEROME VALFRE FLEUR	6 750,00	
TAMBORRELLI JORDANE	6 750,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TAPONAT MAURICE	4 500,00	
THENOZ CLEA MIN/ADM LEG THENOZ AURELIE	200,00	
THIBAUT ET SERRANO FLORIAN ET JESSICA	4 500,00	
TOLLERO CAROLINE	4 500,00	
TONNARD ET LAUBERT ALEXANDRE ET AURELIE	3 750,00	
TOURNIER OU BURATO CELINE OU LILIAN	635,00	
TRASSARD FLORENCE	3 750,00	
TRIPOZ ROMAIN	4 500,00	
VALENTINO FELICIA	4 500,00	
VALFRE RENE	4 500,00	
VALLERA SEBASTIEN	6 750,00	
VAUTHIER DELAPLACE VINCENT LYDIA	1 340,00	
VENET FRANCK	1 322,00	
VERNE ALIZEE MIN/RES LEG VERNE STEPHANE	200,00	
VEYLON MARIE PIERRE	1 500,00	
VIAL ET MAUGEIN JONATHAN ET AUDREY	2 035,00	
VINOT LUDOVIC	1 500,00	
VOLLAND KARINE ET OLIVIER	16 140,00	
VULIN PIERRE	4 500,00	
WOLFF PASCAL	4 500,00	
ZANINI JEAN CLAUDE	3 998,00	
ZARID MALIKA	5 122,00	
Autres	0,00	
Personnes de droit public	8 435 810,81	
Etat	399 925,78	
CEUBA	312 333,00	
CHAMBRE D AGRICULTURE DE L AIN	37 894,80	
MINISTERE DE L'EUROPE ET DES AFF ETRANGERES	30 000,00	
REGION AUVERGNE RHONE ALPES	249,48	
UNIVERSITE LUMIERE LYON 2	19 448,50	
Régions	27 603,00	
COMMUNE DE DROM	27 603,00	
Départements	439 792,50	
CODAL FSL	39 000,00	
CONSEIL DEPARTEMENTAL ACCES DROI	1 000,00	
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L AIN	5 504,43	
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L AIN	210 000,00	
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L AIN	10 586,00	
DEPARTEMENT AIN	164 702,07	
DEPARTEMENT DE L AIN	9 000,00	
Communes	5 658 253,33	
BOURG EN BRESSE	78 786,00	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
BOURG EN BRESSE VILLE	50 000,00	
BOURG EN BRESSE VILLE	346 067,00	
BOURG EN BRESSE VILLE	289 300,00	
BOURG EN BRESSE VILLE AERODROME	29 074,92	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BUELLAS	4 765,50	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
CERTINES	4 430,00	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
CEYZERIAT	5 354,00	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
COMMUNE D ATTIGNAT MAIRIE	20 000,00	
COMMUNE D ATTIGNAT MAIRIE	113 260,00	
COMMUNE D ATTIGNAT MAIRIE	11 385,00	
COMMUNE DE BEAUPONT	75 866,00	
COMMUNE DE BENY	93 463,00	
COMMUNE DE BEREZIAT MAIRIE	26 697,00	
COMMUNE DE BOHAS MEYRIAT RIGNAT	27 264,00	
COMMUNE DE BRESSE VALLONS	150 941,00	
COMMUNE DE CEYZERIAT	188 228,00	
COMMUNE DE CIZE	11 981,00	
COMMUNE DE COLIGNY	2 077,20	
COMMUNE DE COLIGNY	113 207,00	
COMMUNE DE CONFRANCON MAIRIE	59 631,00	
COMMUNE DE CONFRANCON MAIRIE	6 280,00	
COMMUNE DE CORVEISSIAT	1 440,00	
COMMUNE DE CORVEISSIAT	58 000,00	
COMMUNE DE CORVEISSIAT	91 396,00	
COMMUNE DE COURMANGOUX	27 000,00	
COMMUNE DE COURMANGOUX	124 446,72	
COMMUNE DE COURMANGOUX	482,90	
COMMUNE DE CURTAFOND MAIRIE	51 623,00	
COMMUNE DE DOMSURE	93 750,00	
COMMUNE DE DOMSURE	59 759,00	
COMMUNE DE FOISSIAT MAIRIE	159 110,00	
COMMUNE DE FOISSIAT MAIRIE	8 790,00	
COMMUNE DE GRAND CORENT	32 091,00	
COMMUNE DE HAUTECOURT ROMANECHÉ	69 879,00	
COMMUNE DE JASSERON MONSIEUR LE MAIRE	1 680,00	
COMMUNE DE JAYAT MAIRIE	76 922,00	
COMMUNE DE LENT	1 921,00	
COMMUNE DE MALAFRETAZ MAIRIE	49 012,00	
COMMUNE DE MARBOZ	189 228,00	
COMMUNE DE MARSONNAS MAIRIE	76 935,00	
COMMUNE DE MEILLONNAS	105 507,00	
COMMUNE DE MONTAGNAT	2 838,60	
COMMUNE DE MONTAGNAT	168 275,00	
COMMUNE DE MONTRACOL	72 000,00	
COMMUNE DE MONTREVEL EN BRESSE MAIRIE	111 501,00	
COMMUNE DE NIVIGNE ET SURAN	167 984,00	
COMMUNE DE PERONNAS	199 500,00	
COMMUNE DE PIRAJOUX	57 634,00	
COMMUNE DE POUILLAT	13 841,00	
COMMUNE DE RAMASSE	31 693,00	
COMMUNE DE REVONNAS	45 000,00	
COMMUNE DE REVONNAS	100 036,00	
COMMUNE DE SAINT DENIS LES BOURG	30 489,00	
COMMUNE DE SAINT DIDIER D AUSSIA MAIRIE	58 521,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE SAINT DIDIER D AUSSIA MAIRIE	5 133,00	
COMMUNE DE SAINT JUST	62 711,00	
COMMUNE DE SAINT MARTIN LE CHATE MAIRIE	54 371,00	
COMMUNE DE SAINT REMY	18 999,68	
COMMUNE DE SAINT SULPICE MAIRIE	16 172,00	
COMMUNE DE SALAVRE	47 794,00	
COMMUNE DE SERVAS MONSIEUR LE MAIRE	54 000,00	
COMMUNE DE SIMANDRE SUR SURAN	4 176,00	
COMMUNE DE SIMANDRE SUR SURAN	114 927,91	
COMMUNE DE ST ETIENNE DU BOIS	224 376,00	
COMMUNE DE VAL REVERMONT	360 873,00	
COMMUNE DE VERJON	2 169,30	
COMMUNE DE VERJON	24 111,00	
COMMUNE DE VILLEMOTIER	15 600,00	
COMMUNE DE VILLEMOTIER	65 378,00	
COMMUNE DE VILLEREVERSURE	1 009,70	
COMMUNE DE VILLEREVERSURE	155 031,00	
COMMUNE DE VIRIAT	218 476,90	
COMMUNE DE VIRIAT	90 000,00	
DOMPIERRE SUR VEYLE	2 215,00	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
HAUTECOURT	2 215,00	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
JASSERON	2 215,00	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
LA TRANCLIERE	4 430,00	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
LENT	2 930,00	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
MEILLONNAS	2 215,00	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
MONTAGNAT	2 215,00	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
MONTCET	2 930,00	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
NIVIGNE ET SURAN	2 215,00	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS DE BOURG EN BRESSE	2 880,00	mise à disposition de lignes d'eau (Carré d'eau/Plein Soleil)
PERONNAS	10 708,00	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
POLLIAT	2 930,00	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
SAINT DENIS LES BOURG	9 531,00	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
SAINT JUST	2 088,50	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
SAINT MARTIN DU MONT	2 930,00	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
SERVAS	2 215,00	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
SIMANDRE	2 215,00	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
TREFFORT (VAL REVERMONT)	2 930,00	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
VANDEINS	2 930,00	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
VILLEREVERSURE	9 575,00	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
VIRIAT	2 088,50	natation scolaire Carré d'Eau / Plein Soleil + Transport
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)	1 909 236,20	
ASS SPORTIVE COLLEGE MONTREVEL	1 000,00	
CC BRESSE HAUTE SEILLE	7 435,00	
CCAS DE BOURG EN BRESSE	3 000,00	
CHAMBRE DE COMMERCE	38 884,80	
CNPF AUVERGNE RHONE ALPES CENTRE REGIONAL PROPRIETE FOREST	1 000,00	
CNPF AUVERGNE RHONE ALPES CENTRE REGIONAL PROPRIETE FOREST	10 800,00	
COLLEGE DE L HUPPE	15 000,00	
DYNACITE	4 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
GRAND BOURG HABITAT	991 750,00	
INSTITUT ETUDES POLITIQUES	2 500,00	
OFFICE NATIONAL DES FORETS	30 000,00	
OFFICE NATIONAL DES FORETS	50 752,00	
SR3A SYNDICAT DE LA RIVIERE	366,60	
SR3A SYNDICAT DE LA RIVIERE	1 099,80	
SYNDICAT BASSIN VERSANT REYSSOUZ	494,00	
SYNDICAT BASSIN VERSANT REYSSOUZ	1 482,00	
SYNDICAT INTERCOMMUNAL ENERGIE E	231 418,00	
SYNDICAT MIXTE TECHONOPOLE ALIME	72 000,00	
THEATRE DE BOURG EN BRESSE SCENE NATIONALE DE BOURG EN BRES	205 000,00	
UNIVERSITE CLAUDE BERNARD LYON 1	240 754,00	
Autres	1 000,00	
ADDEAR	1 000,00	

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

B9 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		5,00	0,00	5,00	3,00	1,00	4,00
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	4,00	0,00	4,00	2,00	1,00	3,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur départemental - SDIS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur départemental adjoint - SDIS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article L. 313-1 du CGFP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		180,00	9,94	189,94	144,78	29,99	174,77
Adjoint administratif pal 1 cl	C	30,00	2,23	32,23	31,93	0,00	31,93
Adjoint administratif pal 2 cl	C	10,00	1,36	11,36	10,29	0,00	10,29
Adjoint administratif terr.	C	32,00	4,05	36,05	32,56	1,69	34,25
Administrateur	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Administrateur général	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Attaché	A	34,00	0,50	34,50	15,60	15,50	31,10
Attaché hors classe	A	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Attaché principal	A	20,00	0,00	20,00	16,00	2,00	18,00
Directeur territorial	A	3,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00
Rédacteur	B	27,00	1,80	28,80	14,40	10,80	25,20
Rédacteur principal 1 cl	B	7,00	0,00	7,00	7,00	0,00	7,00
Rédacteur principal 2 cl	B	10,00	0,00	10,00	10,00	0,00	10,00
Secrétaire de mairie	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		138,00	30,55	168,55	125,19	30,08	155,27
Adjoint technique pal 1 cl	C	17,00	2,65	19,65	15,51	0,00	15,51
Adjoint technique pal 2 cl	C	22,00	9,93	31,93	28,79	0,00	28,79
Adjoint technique territorial	C	30,00	17,06	47,06	33,38	15,28	48,66
Agent de maîtrise	C	9,00	0,91	9,91	8,71	1,00	9,71
Agent de maîtrise principal	C	4,00	0,00	4,00	5,00	0,00	5,00
Ingénieur	A	12,00	0,00	12,00	6,80	3,80	10,60
Ingénieur en chef	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Ingénieur en chef hors classe	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Ingénieur principal	A	11,00	0,00	11,00	8,00	2,00	10,00
Technicien	B	16,00	0,00	16,00	6,00	7,00	13,00
Technicien principal de 1 cl	B	10,00	0,00	10,00	10,00	0,00	10,00
Technicien principal de 2 cl	B	5,00	0,00	5,00	1,00	1,00	2,00
FILIERE SOCIALE (d)		23,00	20,70	43,70	27,54	20,85	48,39

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Agent social	C	2,00	3,32	5,32	1,00	15,05	16,05
Agent social principal 2 cl	C	2,00	0,86	2,86	2,86	0,00	2,86
Agent spéc pal écoles mat 1 cl	C	4,00	6,79	10,79	9,35	0,00	9,35
Agent spéc pal écoles mat 2 cl	C	2,00	8,93	10,93	7,33	0,00	7,33
Assistant socio-éducatif	A	2,00	0,00	2,00	1,00	1,00	2,00
Educateur de jeunes enf. cl ex	A	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Educateur ter. jeunes enfants	A	6,00	0,80	6,80	2,00	4,80	6,80
Moniteur-éducateur et interven	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)		41,00	6,45	47,45	24,70	13,30	38,00
Auxiliaire puériculture cl. nl	B	18,00	6,38	24,38	7,10	12,30	19,40
Auxiliaire puériculture cl.sup	B	15,00	0,00	15,00	13,60	0,00	13,60
Cadre de santé	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Cadre supérieur de santé	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Infirmier de classe normale	B	0,00	0,07	0,07	0,00	0,00	0,00
Infirmier en soins généraux	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Médecin 2cl.	A	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
Puéricultrice	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Puéricultrice hors classe	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		18,00	0,00	18,00	13,80	2,00	15,80
Conseiller territorial A.P.S.	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Educateur A.P.S pal 1er cl	B	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Educateur A.P.S pal 2cl	B	7,00	0,00	7,00	5,00	0,00	5,00
Educateur territorial A.P.S	B	6,00	0,00	6,00	3,80	2,00	5,80
FILIERE CULTURELLE (h)		39,60	22,43	62,03	45,36	14,20	59,56
Adjoint territorial patrimoine	C	3,00	0,70	3,70	2,00	0,00	2,00
Assistant conservation pal 2c	B	1,00	0,00	1,00	0,50	0,00	0,50
Assistant de conservation	B	1,00	0,00	1,00	1,00	1,00	2,00
Assistant ens. art. pal 1er cl	B	14,00	8,90	22,90	19,53	2,14	21,67
Assistant ens. art. pal 2è cl	B	3,60	5,97	9,57	4,89	3,59	8,48
Assistant ens. artistique	B	3,00	2,59	5,59	1,33	6,97	8,30
Bibliothécaire territorial	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur étab ens art 2cat	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Professeur ens. art. Hcl.	A	8,00	1,54	9,54	9,54	0,00	9,54
Professeur ens. art. cl.N	A	3,00	2,73	5,73	4,57	0,50	5,07
FILIERE ANIMATION (i)		23,00	13,65	36,65	22,23	8,04	30,27
Adjoint d'animation pal 1 cl	C	3,00	0,91	3,91	3,71	0,00	3,71
Adjoint d'animation pal 2 cl	C	6,00	2,89	8,89	7,79	0,34	8,13
Adjoint territorial animation	C	4,00	9,35	13,35	7,93	1,70	9,63
Animateur	B	8,00	0,50	8,50	1,00	6,00	7,00
Animateur principal de 1ère cl	B	1,00	0,00	1,00	0,80	0,00	0,80
Animateur principal de 2ème cl	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
FILIERE SAPEURS-POMPIERS (k)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (l) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k + l)		462,60	103,72	566,32	403,60	118,46	522,06

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

B9 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Adjoint administratif terr.	C	ADM	367	0,00	332-13	CDD
Adjoint administratif terr.	C	ADM	0	0,00	332-10	CDI
Adjoint d'animation pal 2 cl	C	ANIM	371	0,00	326_352	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	332-8-2°	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	432	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	0	0,00	332-10	CDI
Adjoint technique territorial	C	TECH	0	0,00	332-10	CDI
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	332-14	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	332-14	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	432	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	332-13	CDD
Adjoint territorial animation	C	ANIM	367	0,00	332-14	CDD
Adjoint territorial animation	C	ANIM	367	0,00	332-8-2°	CDD
Agent de maîtrise	C	TECH	499	0,00	332-8-2°	CDD
Agent social	C	S	367	0,00	332-13	CDD
Agent social	C	S	367	0,00	332-13	CDD
Agent social	C	S	0	0,00	332-10	CDI
Agent social	C	S	0	0,00	332-10	CDI
Agent social	C	S	0	0,00	332-10	CDI
Agent social	C	S	0	0,00	332-10	CDI
Agent social	C	S	367	0,00	332-13	CDD
Agent social	C	S	367	0,00	332-13	CDD
Agent social	C	S	367	0,00	332-13	CDD
Agent social	C	S	367	0,00	332-13	CDD
Agent social	C	S	367	0,00	332-13	CDD
Agent social	C	S	367	0,00	332-13	CDD
Agent social	C	S	367	0,00	332-13	CDD
Agent social	C	S	367	0,00	332-13	CDD
Agent social	C	S	367	0,00	332-13	CDD
Agent social	C	S	367	0,00	332-13	CDD
Agent social	C	S	367	0,00	332-13	CDD
Agent social	C	S	367	0,00	332-13	CDD

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agent social	C	S	367	0,00	332-13	CDD
Animateur	B	ANIM	0	0,00	332-10	CDI
Animateur	B	ANIM	389	0,00	332-8-2°	CDD
Animateur	B	ANIM	389	0,00	332-13	CDD
Animateur	B	ANIM	452	0,00	332-8-2°	CDD
Animateur	B	ANIM	452	0,00	332-8-2°	CDD
Animateur	B	ANIM	452	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant de conservation	B	CULT	389	0,00	332-13	CDD
Assistant ens. art. pal 1er cl	B	CULT	446	0,00	332-10	CDI
Assistant ens. art. pal 1er cl	B	CULT	446	0,00	332-10	CDI
Assistant ens. art. pal 1er cl	B	CULT	461	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant ens. art. pal 2è cl	B	CULT	401	0,00	332-13	CDD
Assistant ens. art. pal 2è cl	B	CULT	401	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant ens. art. pal 2è cl	B	CULT	401	0,00	332-13	CDD
Assistant ens. art. pal 2è cl	B	CULT	401	0,00	332-14	CDD
Assistant ens. art. pal 2è cl	B	CULT	458	0,00	332-14	CDD
Assistant ens. art. pal 2è cl	B	CULT	401	0,00	332-13	CDD
Assistant ens. art. pal 2è cl	B	CULT	415	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant ens. art. pal 2è cl	B	CULT	401	0,00	332-14	CDD
Assistant ens. art. pal 2è cl	B	CULT	401	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant ens. artistique	B	CULT	389	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant ens. artistique	B	CULT	395	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant ens. artistique	B	CULT	0	0,00	332-10	CDI
Assistant ens. artistique	B	CULT	401	0,00	332-10	CDI
Assistant ens. artistique	B	CULT	395	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant ens. artistique	B	CULT	389	0,00	332-13	CDD
Assistant ens. artistique	B	CULT	389	0,00	332-13	CDD
Assistant ens. artistique	B	CULT	389	0,00	332-13	CDD
Assistant ens. artistique	B	CULT	389	0,00	332-13	CDD
Assistant ens. artistique	B	CULT	389	0,00	332-13	CDD
Assistant ens. artistique	B	CULT	389	0,00	332-14	CDD
Assistant ens. artistique	B	CULT	389	0,00	332-13	CDD
Assistant ens. artistique	B	CULT	395	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	326_352	CDD
Attaché	A	ADM	653	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	499	0,00	332-10	CDI
Attaché	A	ADM	567	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	469	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	821	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	499	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	469	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	567	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	611	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	778	0,00	332-14	CDD
Attaché	A	ADM	821	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	525	0,00	332-10	CDI
Attaché	A	ADM	653	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	444	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	469	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	821	0,00	332-10	CDI

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Attaché principal	A	ADM	843	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché principal	A	ADM	995	0,00	332-10	CDI
Auxiliaire puériculture cl. nl	B	MS	434	0,00	332-8-2°	CDD
Auxiliaire puériculture cl. nl	B	MS	0	0,00	332-10	CDI
Auxiliaire puériculture cl. nl	B	MS	0	0,00	332-10	CDI
Auxiliaire puériculture cl. nl	B	MS	0	0,00	332-10	CDI
Auxiliaire puériculture cl. nl	B	MS	389	0,00	332-8-2°	CDD
Auxiliaire puériculture cl. nl	B	MS	389	0,00	332-8-2°	CDD
Auxiliaire puériculture cl. nl	B	MS	452	0,00	332-13	CDD
Auxiliaire puériculture cl. nl	B	MS	389	0,00	332-8-2°	CDD
Auxiliaire puériculture cl. nl	B	MS	389	0,00	332-14	CDD
Auxiliaire puériculture cl. nl	B	MS	416	0,00	332-8-2°	CDD
Auxiliaire puériculture cl. nl	B	MS	389	0,00	332-8-2°	CDD
Auxiliaire puériculture cl. nl	B	MS	389	0,00	332-8-2°	CDD
Auxiliaire puériculture cl. nl	B	MS	389	0,00	332-8-2°	CDD
Auxiliaire puériculture cl. nl	B	MS	434	0,00	332-8-2°	CDD
D.G.A.E.P. 40 à 150.000 hab.	A	OTR	661	0,00	343-1_343-3	CDD
Educateur ter. jeunes enfants	A	S	444	0,00	332-13	CDD
Educateur ter. jeunes enfants	A	S	444	0,00	332-14	CDD
Educateur ter. jeunes enfants	A	S	444	0,00	332-8-2°	CDD
Educateur ter. jeunes enfants	A	S	478	0,00	332-8-2°	CDD
Educateur ter. jeunes enfants	A	S	0	0,00	332-10	CDI
Educateur territorial A.P.S	B	SP	401	0,00	332-8-2°	CDD
Educateur territorial A.P.S	B	SP	401	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	484	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	484	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	484	0,00	332-14	CDD
Ingénieur	A	TECH	774	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur principal	A	TECH	1015	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur principal	A	TECH	896	0,00	332-8-2°	CDD
Professeur ens. art. cl.N	A	CULT	450	0,00	332-13	CDD
Puéricultrice	A	MS	518	0,00	332-14	CDD
Rédacteur	B	ADM	452	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	397	0,00	332-10	CDI
Rédacteur	B	ADM	397	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	389	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	389	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	452	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	389	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	389	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	389	0,00	332-13	CDD
Rédacteur	B	ADM	395	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	397	0,00	332-10	CDI
Rédacteur	B	ADM	452	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	452	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	452	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	431	0,00	332-10	CDI
Technicien	B	TECH	431	0,00	332-10	CDI
Technicien	B	TECH	513	0,00	332-10	CDI

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Apprenti		OTR	0	0,00	A	A
Apprenti		OTR	0	0,00	A	A
Apprenti		OTR	0	0,00	A	A
Apprenti		OTR	0	0,00	332-23-2°	CDD
Apprenti		OTR	0	0,00	A	A
Apprenti		OTR	0	0,00	A	A
Apprenti		OTR	0	0,00	A	A
Apprenti		OTR	0	0,00	A	A
Apprenti		OTR	0	0,00	A	A
Apprenti		OTR	0	0,00	A	A
Apprenti		OTR	0	0,00	A	A
Assistant ens. art. pal 2è cl	B	CULT	458	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant ens. artistique	B	CULT	389	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant ens. artistique	B	CULT	397	0,00	332-23-1°	CDD
Attaché	A	ADM	444	0,00	332-23-1°	CDD
Attaché	A	ADM	444	0,00	332-24	CDD
Attaché cons.	A	CULT	653	0,00	332-23-1°	CDD
Auxiliaire puériculture cl. nl	B	MS	389	0,00	332-23-1°	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET		OTR	0	0,00	333-1_333-10	A
COLLABORATEUR DE CABINET		OTR	0	0,00	333-1_333-10	A
Educateur territorial A.P.S	B	SP	389	0,00	332-23-1°	CDD
Educateur territorial A.P.S	B	SP	395	0,00	332-23-1°	CDD
Educateur territorial A.P.S	B	SP	389	0,00	332-23-1°	CDD
Ingénieur	A	TECH	821	0,00	332-24	CDD
Opérateur A.P.S. qualifié	C	SP	371	0,00	332-23-1°	CDD
Opérateur A.P.S. qualifié	C	SP	371	0,00	332-23-1°	CDD
Opérateur A.P.S. qualifié	C	SP	371	0,00	332-23-1°	CDD
Opérateur A.P.S. qualifié	C	SP	371	0,00	332-23-1°	CDD
Opérateur A.P.S. qualifié	C	SP	371	0,00	332-23-1°	CDD
Opérateur A.P.S. qualifié	C	SP	371	0,00	332-23-1°	CDD
Opérateur A.P.S. qualifié	C	SP	371	0,00	332-23-1°	CDD
Opérateur A.P.S. qualifié	C	SP	371	0,00	332-23-1°	CDD
Opérateur A.P.S. qualifié	C	SP	371	0,00	332-23-1°	CDD
Opérateur A.P.S. qualifié	C	SP	371	0,00	332-23-1°	CDD
Opérateur A.P.S. qualifié	C	SP	371	0,00	332-23-1°	CDD
Opérateur A.P.S. qualifié	C	SP	371	0,00	332-23-1°	CDD
Opérateur A.P.S. qualifié	C	SP	371	0,00	332-23-1°	CDD
Opérateur A.P.S. qualifié	C	SP	371	0,00	332-23-1°	CDD
Opérateur A.P.S. qualifié	C	SP	371	0,00	332-23-1°	CDD
Opérateur A.P.S. qualifié	C	SP	371	0,00	332-23-1°	CDD
Opérateur A.P.S. qualifié	C	SP	371	0,00	332-23-1°	CDD
Rédacteur	B	ADM	389	0,00	332-23-1°	CDD
Rédacteur	B	ADM	389	0,00	332-24	CDD
Rédacteur	B	ADM	389	0,00	332-24	CDD
Rédacteur	B	ADM	389	0,00	332-23-1°	CDD
Technicien	B	TECH	563	0,00	332-24	CDD
Technicien	B	TECH	389	0,00	332-24	CDD
Technicien	B	TECH	513	0,00	332-23-1°	CDD
Technicien	B	TECH	389	0,00	332-24	CDD
Technicien principal de 1 cl	B	TECH	684	0,00	332-24	CDD
Technicien principal de 1 cl	B	TECH	707	0,00	332-24	CDD

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 POL : Police.
 POMP : Sapeurs-pompiers.
 X : Emplois non cités.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (code général de la fonction publique - CGFP) :

332-23-1° : Accroissement temporaire d'activité pour une durée maximale de douze mois.
 332-23-2° : Accroissement saisonnier d'activité pour une durée maximale de six mois.
 332-24 : Contrat de projet pour une durée minimale d'un an et une durée maximale fixée par les parties dans la limite de six ans
 332-13 : Remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible.
 332-14 : Vacance temporaire d'un emploi.
 332-8-1° : Absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 332-8-2° : Justifié par les besoins des services ou la nature des fonctions, sous réserve qu'aucun fonctionnaire territorial n'a pu être recruté dans les conditions prévues par le CGFP.
 332-8-3° : Communes de moins de 1 000 habitants et groupements de communes regroupant moins de 15 000 habitants.
 332-8-4° : Communes nouvelles issues de fusion de communes de moins de 1 000 habitants, pendant trois ans suivant la création, et le cas échéant, jusqu'au premier renouvellement du conseil municipal.
 332-8-5° : Autres collectivités territoriales ou établissements mentionnés à l'article L. 4, pour les emplois dont la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 332-8-6° : Emplois des communes (- 2 000 hab.) et des groupements de communes (-10 000 hab.) dont la création ou suppression dépend de la décision d'une autorité.
 327-5 : Contractuel territorial sur emploi permanent - peut être nommé en qualité de fonctionnaire stagiaire par l'autorité territoriale.
 332-10 : Contrat à durée indéterminée en application de l'article L. 332-8 avec un agent contractuel territorial qui justifie d'une durée de services publics de six ans au moins.
 332-11 : Contrat à durée indéterminée lorsque l'agent contractuel territorial concerné remplit avant l'échéance de son contrat les conditions d'ancienneté mentionnées à l'article L. 332-10.
 326_352 : Modalités particulières : recrutement sans concours, parcours d'accès à la fonction publique, personnes en situation de handicap (CGFP art. L326 et L.352).
 343-1_343-3 : Emplois supérieurs de la fonction publique territoriale (emplois fonctionnels de direction).
 333-1_333-10 : Collaborateurs de cabinet.
 333-12 : Collaborateurs de groupes d'élus.
 A : Autres.

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 332-8, 332-13, 332-14, 326, 352 du CGFP, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement des articles 327-5, 332-10 et 332-11 du CGFP.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 332-23, 332-24, 333-1 à 333-10 et 333-12.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES	
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	B10

LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1).
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3) (4)				
-	SOGEPEA		SAEM	0,00
-	SAEM FOIRAIL		SAEM	0,00
-	KEOLIS			0,00
-	SOCIETE DES CREMATORIUMS de France			0,00
Détention d'une part du capital				
-	SOGEPEA		SAEM	380 000,00
-	CUMA SAINT ANDRE			721,60
-	LOGIDIA SA		SA	0,10
-	IN TERRA		SPL	197 500,00
-	SEMCODA		SAEM	301 240,25
-	FOIRAIL		SAEM	38 874,50
-	BEC SAS			50 000,00
01/04/2020 -	AFL		SA	27 400,00
31/05/2021 -	AFL		SA	18 200,00
20/07/2021 -	SPL ALEC AIN		SPL	24 000,00
25/10/2021 -	PARCS EOLIEN SOULLY D'AIR		SA	1 500,00
25/10/2021 -	SEM LEA		SAEM	103 280,00
17/12/2021 -	SA FONCIERE CUR DE VILLE		SA	902 889,00
24/06/2022 -	AFL		SA	18 200,00
09/05/2023 -	AFL		SA	71 500,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
-	BOURG HABITAT OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE LA COM		OPH	20 573 067,83
-	SA COOP PRODUCTION D'HLM AIN HABITAT		SA Coopérative de production d'habitation à loyer modéré	1 032 380,00
-	Synd Intercomm d'Energie et de E-communication de l'Ain		Syndicat	1 019 666,66
-	USBPA		Entreprise	442 260,32
-	ASSOCIATION TREMLIN		Association	760 210,82
-	SEM DE CONSTRUCTION DU DPT DE L AIN		SEM	16 345 498,28
-	DYNACITE OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE L'AIN		OPH	1 526 393,94
-	CAP3B AMENAGEMENT		Autres	2 000 000,00
-	SEML FONCIERE COEUR DE VILLE		SEM	0,00
-	LOGIDIA, SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MOD		SA HLM	6 107 525,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	MAISON DE RETRAITE DE PONT D'AIN		Maison de retraite	232 639,20
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
-	UNION DES FORETS ET DES HAIES D'AUVERGNE RHONE ALPES		ASSOCIATION	97 200,00
-	AIN APPUI		ASSOCIATION	99 840,00
-	TREMPIN ASSOCIATION		ASSOCIATION	100 000,00
-	BOURG EN BRESSE AIN CYCLISME		ASSOCIATION	124 550,00
-	BOURG SPORTS EQUESTRES		ASSOCIATION	140 000,00
-	MISSION LOCALE JEUNES		ASSOCIATION	158 041,00
-	OFFICE DE TOURISME		ASSOCIATION	615 368,00
-	SOLIHA AIN		ASSOCIATION	728 792,00
-	CLUB DE NATATION DE BOURG EN BRESSE		ASSOCIATION	177 040,00
Autres				

(1) Hôtel de la collectivité et autres lieux publics désignés par la collectivité.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée...).

(4) Les délégations pour lesquels un engagement hors bilan est constaté font l'objet d'une reprise dans l'état relatif aux autres engagements donnés.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	B11.1

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COLLECTIVITE

Désignation des organismes	Date d'adhésion	Mode de participation (1)	Montant du financement
Syndicats mixtes (article L. 5721-2 du CGCT)			
EPCI			
Autres organismes de regroupement			
ALIMENTEC SYNDICAT MIXTE			109 764,00
SYNDICAT MIXTE DE CHAMBOD			20 850,00
SYNDICATS DE RIVIERES			720 495,80
SDIS DE L AIN			2 616 594,15

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES	B11.2

LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES

Catégorie d'établissement (1)	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
	BUDGET PRINCIPAL	01/01/2017	16/12/2016	SPA	non

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	B11.3

LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services (1)	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
	ZONES D ACTIVITES ECONOMIQUES - ZAE	01/01/2017	16/12/2016	20007175100024	SPIC	oui
	BATIMENTS LOCATIFS INDUSTRIELS	01/01/2017	16/12/2016	20007175100032	SPIC	non
	PLAINE TONIQUE	01/01/2017	16/12/2016	20007175100040	SPIC	oui
	GESTION DES DECHETS - TEOM	01/01/2017	16/12/2016	20007175100057	SPA	non
	SPANC	01/01/2017	16/12/2016	20007175100099	SPIC	oui
	ASSAINISSEMENT COLLECTIF	01/01/2017	16/12/2016	20007175100115	SPIC	oui
	PRODUCTION D ENERGIE RENOUVELABLE	01/01/2017	16/12/2016	20007175100123	SPIC	oui
	TRANSPORTS PUBLICS	01/01/2017	16/12/2016	20007175100131	SPIC	oui
	EAU POTABLE	01/01/2019	10/12/2018	20007175100164	SPIC	oui

(1) Exemples de catégories : régie à seule autonomie financière, opérations d'aménagement, service social et médico-social.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – ENTREES	B12.1

ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
TOTAL GENERAL			17 998 627,48	386 720,00	
Acquisitions à titre onéreux			17 523 052,59	115 337,00	
01/01/2023	FICHE RESERVOIR SI SEVRON SOLNAN	22-BP-00678	2 664 331,90	0,00	0
11/01/2023	PASSAGE A LA NORME M57 CIVIL NET FINANCES ET RH	22-BP-00463	9 384,48	0,00	5
11/01/2023	DELL DISQUE SSD 512 GO PCI EXPRESS	23-BP-00001	185,88	0,00	1
11/01/2023	IMPRIMANTE EPSON POUR RECUS	23-BP-00002	582,89	113,00	5
12/01/2023	MISE EN OEUVRE LOG APPUI METHODE PROJET MARCHÉ L	22-BP-00555	1 440,00	588,00	5
13/01/2023	ARMOIRE ENTRETENIEN AIRE GDV PERONNAS	23-BP-00003	379,00	0,00	1
13/01/2023	KIT 1 PLAQUE PERFO 500*500 LOT DE 10 GDV PERONNAS	23-BP-00004	52,25	0,00	1
13/01/2023	SIEGES DE BUREAU NOIR REF A15959 GDV PERONNAS 3 EX	23-BP-00005	479,40	0,00	1
13/01/2023	LAMPES BUREAU FLEXIBLES AIRE GDV PERONNA 3EX	23-BP-00006	94,50	0,00	1
17/01/2023	PRIMES ENERGIES RENOUVELABLES ET BBC 2023	23-BP-00007	125 812,00	0,00	15
17/01/2023	SUBVENTIONS FONDS ISOLATION 2023	23-BP-00008	546 902,00	0,00	15
17/01/2023	SUBVENTIONS OPAH 2023	23-BP-00009	796 116,00	0,00	15
19/01/2023	CHARGEURS 10 PORTS USB-A ECOLE NUMERIQUE	23-BP-00011	1 850,82	0,00	1
23/01/2023	MODULE GYMNASSE VILLAGE ATHLETIQUE BRESSAN	22-BP-00046	690,00	867,00	10
23/01/2023	MINIBUS DZ 823 GD RENAULT TRAFIC ESPACE JEUNES MEB	23-BP-00013	20 000,00	3 788,00	5
23/01/2023	MINIBUS DZ 738 FH RENAULT TRAFIC ESPACE JEUNES MEB	23-BP-00014	20 000,00	3 788,00	5
23/01/2023	10 FAUTEUILS BUREAU DIVERS SERVICES RÉF 148385	23-BP-00015	2 780,04	0,00	1
23/01/2023	POTEAUX ET FILET DE VOLLEY - GYMNASSE CEYZERIAT	23-BP-00016	786,00	0,00	1
23/01/2023	TRVX DE BRCHT NEUF EAUX PLUV DIVERSES CNES	23-BP-00017	88 535,88	0,00	0
23/01/2023	TABLEAU ELECTRIQUE STADE VERCHERE	23-BP-00024	2 061,46	387,00	5
23/01/2023	POTEAUX DE VOLLEY EN ACIER GYMNASSE MONTREVEL	23-BP-00028	762,00	143,00	5
24/01/2023	PORTAGE FONCIER VIRIAT FLEYRIAT SCI LES GEMEUX	23-BP-00018	39 020,58	0,00	0
24/01/2023	ABRI DE JARDIN MULTI ACCUEIL DE ST JUST	23-BP-00020	728,00	136,00	5
24/01/2023	BANQUETTES HYDRAULIQUES NOIR CRD	23-BP-00026	483,30	0,00	1
25/01/2023	BUSAGE FOSSE EXTENSION RESEAU ELECTRIQUE ST REMY	23-BP-00021	1 176,48	0,00	0
26/01/2023	LIT SURELEVE CATLOCK 79C CRECHE POM CANNELLE	23-BP-00027	1 391,59	129,00	10
27/01/2023	1 PIANO DROIT YAMAHA ET 1 BANQUETTE GEWA	23-BP-00050	5 950,00	552,00	10
30/01/2023	AIDES FISAC INVESTISSEMENT 2022	22-BP-00097	10 658,88	0,00	5
30/01/2023	SUBVENTION ESPACES NATURELS SENSIBLES ETANG DE BUT	23-BP-00029	1 871,11	0,00	5
30/01/2023	VELO CARGO TRIPORTEUR LA STATION	23-BP-00030	5 632,00	1 054,00	5
30/01/2023	SIGNALETIQUE TOTEMS ZONES D ACTIVITES	23-BP-00032	28 644,00	2 633,00	10
31/01/2023	SMARTPHONES SAMSUNG GALAXY	23-BP-00033	33 850,80	1 542,00	5
31/01/2023	ECLAIRAGE GYMNASSE MONTREVEL	23-BP-00036	4 226,47	0,00	10
31/01/2023	DESENFUMAGE EKINOX	23-BP-00037	11 278,35	783,00	10
31/01/2023	RENOV TOITURE GYMNASSE VILLEREVERSURE LOT 1 ET 2	23-BP-00038	10 467,38	0,00	0
02/02/2023	TRVX DE RES EAUX PLUV -CNE DE POLLIAT	23-BP-00040	1 321,20	0,00	0
06/02/2023	AIDE AURA TPE 2023	23-BP-00041	47 342,45	0,00	5
06/02/2023	PARTICIPATION 2022 AMENAGEMENT CADRAN ZAC BOURG SU	23-BP-00042	200 000,00	0,00	15
07/02/2023	AMENAGEMENT PLANTATION PISCINE PLEIN SOLEIL	23-BP-00045	8 732,14	0,00	10

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
07/02/2023	SYSTEME MICROS UHF STADE VERCHERE	23-BP-00060	914,00	164,00	5
08/02/2023	MATELAS ET MODULES MOUSSE GYMNASE CEYZERIAT	23-BP-00046	2 194,00	393,00	5
08/02/2023	PRISES D'ESCALADE OSMOSE SALLE DE SPORT ST ETIENNE	23-BP-00047	395,80	0,00	1
16/02/2023	SIGNALISATION CHEMIN DES OURES	22-BP-00291	1 599,02	7 417,00	15
20/02/2023	POELE SENSE ET PIERRES SAUNA CARRE D'EAU	23-BP-00059	2 899,00	250,00	10
21/02/2023	6 CLAVIERS ARRANGEURS YAMAHA CRD	23-BP-00057	594,00	0,00	1
24/02/2023	ECLAIRAGE SALLE GYMNASE CEYZERIAT	23-BP-00061	10 744,31	0,00	0
27/02/2023	BATTERIES EATON 9SX	23-BP-00062	2 536,39	428,00	5
27/02/2023	20 PC PORTABLES LENOVO	23-BP-00063	19 320,00	3 262,00	5
27/02/2023	2 ONDULEURS EATON ET BATTERIE	23-BP-00064	3 537,12	597,00	5
27/02/2023	IMPRIMANTE SCANNER CANON LIDE 300	23-BP-00065	94,68	0,00	1
27/02/2023	30 STATIONS ACCUEIL	23-BP-00066	2 934,00	0,00	1
27/02/2023	200 LICENCES MICROSOFT DESKTOP	23-BP-00067	15 323,04	0,00	1
28/02/2023	LAVE LINGE AIRE GENS DU VOYAGE PERONNAS	23-BP-00068	415,83	0,00	1
01/03/2023	ETIQUETEUSE S3100 AZERTY WIFI PRINTER	23-BP-00070	2 274,04	379,00	5
01/03/2023	MISE A JOUR LOG HOROQUARTZ GESTION DU TEMPS	23-BP-00071	22 046,40	0,00	5
02/03/2023	LICENCE SIGB DROIT UTILISATION PORTAIL PRO	22-BP-00493	3 000,00	1 056,00	5
02/03/2023	MIGRATION LOG DOMINO WEB2 MODULE MIKADO PETITE EN	23-BP-00073	10 390,00	0,00	5
13/03/2023	MISE A JOUR LOG WORKEY MULTIGEST	23-BP-00075	6 108,00	0,00	5
13/03/2023	CONSIGNATION PREEMPTION ACQUISITION AD7 AD41	23-BP-00220	18 900,00	0,00	0
14/03/2023	EQUIPT RESEAU COMPATIBLE AVEC ALCATEL	23-BP-00078	648,96	89,00	5
14/03/2023	FT 561 AV KANGOO ELECTRIQUE OCCASION SERV.INFO	23-BP-00079	22 055,40	3 516,00	5
15/03/2023	VELO CARGO BIPOREUR LA STATION	23-BP-00080	4 783,90	797,00	5
16/03/2023	SUBVENTIONS CREATION LOGEMENTS SOCIAUX PROG 2020	21-BP-00195	5 250,00	0,00	15
16/03/2023	SIGNALETIQUE ZA DE PERONNAS	23-BP-00076	47 112,30	2 054,00	10
16/03/2023	RAYONNAGE PROTUB LOCAL STOCKAGE CRD	23-BP-00082	3 342,85	264,00	10
17/03/2023	PRESTATIONS FORMT LOGICIELS E MAGNUS	23-BP-00083	3 770,00	0,00	5
20/03/2023	ELEC SONORISATION GENERALE CRD LOT 10	21-BP-00207	2 337,97	0,00	0
20/03/2023	ELEC VIDEOPHONIE CRD LOT 10	21-BP-00208	2 170,18	0,00	0
20/03/2023	ELEC ALARMES ANTI-INTRUSION CRD LOT 10	21-BP-00209	2 387,60	0,00	0
20/03/2023	ELEC CONTROLE D ACCES CRD LOT 10	21-BP-00210	7 407,35	0,00	0
20/03/2023	ELEC VIDEOSURVEILLANCE CRD LOT 10	21-BP-00212	1 640,60	0,00	0
20/03/2023	ELEC SYSTEME D AMPLIFICATION MALENTEND CRD LOT 10	21-BP-00218	346,50	0,00	0
20/03/2023	CRD LOT 10 ELEC GESTION TECHNIQUE CENTRALISEE	21-BP-00267	10 739,06	0,00	0
20/03/2023	0522-00863S CRD LOT 10 ELEC SWITCH	23-BP-00084	169,21	0,00	1
20/03/2023	PET MODERNISATION ÉQUIPEMENTS SPORTIFS ST DENIS	23-BP-00085	30 489,00	0,00	15
20/03/2023	PET MODERNISATION ÉCLAIRAGE CHAUFFAGE LOKAL VIRIAT	23-BP-00086	25 455,47	0,00	15
20/03/2023	MODERNISATION CHAUDIÈRE GYMNASE CARRONNIERE VIRIAT	23-BP-00087	71 750,43	0,00	15
22/03/2023	TERRAIN ST REMY A1403 A1404 LES BAGNARDES 2758 M²	22-BP-00473	605,98	0,00	0
22/03/2023	PORTAGE FONCIER BOURG SCI VALENTIN 2017/2026	BBA2017078	38 809,56	0,00	0
23/03/2023	PROJECTEURS STADE DE RUGBY MALAFRETAZ	23-BP-00091	9 339,24	0,00	10
24/03/2023	ATAL MEO PROGICIEL GESTION DE PATRIMOINE	23-BP-00092	5 460,00	0,00	5
27/03/2023	STATIONS D ACCUEIL PC BELKIN	23-BP-00093	1 307,14	0,00	1
27/03/2023	EQUIPEMENT RESEAU SWITCH	23-BP-00094	21 510,00	3 274,00	5
27/03/2023	BERCEAU SUSPENDU LEANDER MULTI ACCUEIL MONTREVEL	23-BP-00095	249,00	0,00	1
28/03/2023	LICENCE ORACLE ULS COTER 2023	23-BP-00096	11 558,84	0,00	1
28/03/2023	ATTRIBUTIONS COMPENSATION ANNEE 2023	23-BP-00098	3 809 279,63	0,00	0
29/03/2023	PROFILES ENSEIGNES & KAKEMO CRD AMIOT	21-BP-00554	4 365,24	5 959,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
29/03/2023	MOBILIER BAR CRD	23-BP-00088	3 326,40	0,00	10
29/03/2023	TBA-CRD LOT 16 AGENCEMENT MOBILIER TRAN	23-BP-00089	2 029,20	0,00	10
29/03/2023	TBA-SITUATION SOLDE / DGD CRD LOT 16 AGENCEMENT MO	23-BP-00090	7 121,05	0,00	10
29/03/2023	ECRITURE RESORPTION AF SUR SOLDE LOT 16	23-BP-00099	29 232,00	0,00	10
29/03/2023	REEMPLACEMENT BORNE EAU POTABLE AIRE GDV ST DENIS	23-BP-00100	3 700,00	0,00	0
03/04/2023	LOGICIEL LICENCES SCRIBE PATRIMOINE	23-BP-00102	24 352,45	0,00	5
04/04/2023	CAPITAL SAEM LES RIVES	23-BP-00105	259 500,00	0,00	0
04/04/2023	LOGICIEL BOOKY ANALYSE TECHNIQUE	23-BP-00106	1 371,60	0,00	5
04/04/2023	LECTEUR E TSMILE GRAPHIQUE IP ET INJECTEUR	23-BP-00107	1 874,40	278,00	5
06/04/2023	CRD SONORISATION AMPHITORIUM	21-BP-00199	12 787,39	0,00	0
06/04/2023	CRD VIDEO AMPHITORIUM	21-BP-00200	860,40	0,00	0
06/04/2023	CRD ELECTRICITE ECLAIRAGE PLATEAU REPET THEATRE	21-BP-00201	2 320,80	0,00	0
06/04/2023	CRD SONORISATION PLATEAU REPETITION THEATRE	21-BP-00202	890,40	0,00	0
06/04/2023	CRD SONORISATION SALLES MUSIQUES ACTUELLES	21-BP-00203	3 242,88	0,00	0
06/04/2023	ELEC SCENIQUES AMPHITORIUM	21-BP-00204	16 200,72	0,00	0
06/04/2023	PASSAGE A LA NORME M57 CIVIL NET RH	23-BP-00110	2 112,00	0,00	5
06/04/2023	FER A SOUDER STATION	23-BP-00113	75,23	0,00	1
07/04/2023	CREATION CANIVEAU GRILLE CEYZERIAT RUE A. THERMES	23-BP-00114	2 312,40	0,00	0
11/04/2023	MANTENAY REQUALIF TRAVERSEE RD975 EAUX PLUVIALES	23-BP-00116	39 025,34	0,00	0
12/04/2023	PAIRE DE BUTS HANDBALL GYMNASSE ST TRIVIER	23-BP-00117	1 624,80	233,00	5
13/04/2023	BARRIERE ECLUSE SERVICES TECHNIQUES MONTREVEL	23-BP-00118	1 273,20	0,00	0
13/04/2023	FLUTE YAMAHA YFL282ID SÉRIE R71553	23-BP-00119	705,60	50,00	10
13/04/2023	FLUTE ALTO TRAVERSIERE ARGENT TREVOR JAMES SÉRIE 1	23-BP-00120	2 718,00	194,00	10
17/04/2023	PACK TEL 826PTI DECT AVEC CHARGEUR	23-BP-00121	765,96	0,00	1
19/04/2023	PROJECTEURS LED SUR MAT CENTRAL AIRE GDV PERONNAS	23-BP-00125	413,70	0,00	1
20/04/2023	LOG SERVEUR NEOSCREEN	23-BP-00126	420,00	0,00	1
21/04/2023	PET VIRIAT AMGT LUDIQUE PRE DES CARRONNIER 43 250	22-BP-00428	30 275,00	0,00	0
21/04/2023	AIDE INSTALLATION PROFESSIONNEL SANTE / TERRITOIRE	23-BP-00128	24 000,00	0,00	5
21/04/2023	POSE PLAQUES TRANSLUCIDES BOULODROME ST TRIVIER DE	23-BP-00130	4 932,00	0,00	0
21/04/2023	DISPOSITIF SECURITE ANTI CHUTE GYMNASSE ST TRIVIER	23-BP-00131	878,40	0,00	0
21/04/2023	PORTAGE FONCIER ST DENIS LES CADALLES 2017/2026	BBA2017079	88 435,55	0,00	0
24/04/2023	LOG GESTION DU PATRIMOINE	23-BP-00132	2 940,00	0,00	5
24/04/2023	AFFICHAGE DYNAMIQUE NEOBOX PHILIPS	23-BP-00133	3 101,21	425,00	5
25/04/2023	FAUTEUILS DE BUREAU TERTIO - SERV. MOYENS GENERAUX	23-BP-00134	1 675,22	0,00	1
25/04/2023	30 PC PORTABLES LENOVO THINK PAD E15 G4	23-BP-00135	22 896,00	3 129,00	5
25/04/2023	PET RENOVATION BIBLIOTHEQUE COURMANGOUX	23-BP-00136	27 000,00	0,00	15
26/04/2023	EQUIPEMENT VISIO BARCO CLICKSHARE	23-BP-00137	1 608,24	218,00	5
26/04/2023	2 VIDEOPROJECTEURS EPSON EB W49	23-BP-00138	1 197,46	162,00	5
26/04/2023	GYMNASSE ST TRIVIER PAIRE FILETS HANDBALL	23-BP-00139	79,20	0,00	1
28/04/2023	STORES VENITIENS CRD LOT5 - 55 922.32	21-BP-00320	1 665,40	0,00	0
28/04/2023	BANDEROLE TERRE DE JEU STADE VERCHERE	23-BP-00154	2 223,30	150,00	10
02/05/2023	MISE EN PLACE GESTION DE FLUX FOLLOW	23-BP-00145	5 828,88	0,00	5
02/05/2023	50 PC BUREAU LENOVO M70Q 256 GO	23-BP-00146	39 540,00	5 250,00	5
02/05/2023	POLY STUDIO VISIO MONTREVEL	23-BP-00147	851,89	113,00	5
02/05/2023	TAPIS CONFORT 130X130 MULTI ACCUEIL ST TRIVIER	23-BP-00148	363,30	0,00	1
03/05/2023	FAUTEUIL ICEBERG GRIS MULTI ACCUEIL ST TRIVIER	23-BP-00149	139,04	0,00	1
04/05/2023	40 ECRANS MONITEUR LED 25	23-BP-00150	9 550,56	1 257,00	5
04/05/2023	FDC CORVESSIAT MAINTIEN DERNIER COMMERCE	23-BP-00151	58 000,00	0,00	15

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
04/05/2023	RAMPE BETON POUR NACELLE GYMNASSE TOSSIAT	23-BP-00152	1 884,00	0,00	0
05/05/2023	AMÉNAGEMENT PISTE CYCLABLE RTE DE MAJORNAS - PET V	23-BP-00153	90 996,00	0,00	15
10/05/2023	PC PORTABLE LENOVO THINK PAD E15	23-BP-00157	1 087,20	139,00	5
10/05/2023	TABLETTES SAMSUNG GALAXY	23-BP-00158	1 698,66	0,00	1
11/05/2023	MODULE IMUSE OPTION EXTRANET USAGERS	23-BP-00160	2 316,00	0,00	5
16/05/2023	SECHE MAINS DYSON EKINOX	23-BP-00162	4 223,70	0,00	10
16/05/2023	PAIRE BUTS STADE RUGBY MALAFRETAZ	23-BP-00163	3 536,76	0,00	10
16/05/2023	LICENCES 3YR MERAKI MR ENTERPRISE	23-BP-00164	3 551,16	443,00	5
16/05/2023	APPLICATIONS E MAGNUS CIVIL NET FINANCES RH ASTRE	23-BP-00165	14 028,00	0,00	5
16/05/2023	LIT BARREAU +MATELAS MICRO CRECHE CARHIBOU DOMSURE	23-BP-00167	550,22	68,00	5
16/05/2023	BANQUETTES MULTI ACCUEIL CARAM BOLE BENY	23-BP-00168	242,48	0,00	1
16/05/2023	LIT BAS BARREAUX BOIS NATUREL MULTI ACCUEIL BENY	23-BP-00169	477,00	0,00	1
16/05/2023	REVETEMENT PISTE D'ATHLETISME MONTREVEL	23-BP-00170	4 196,76	262,00	10
16/05/2023	BACHE DE RECOUVREMENT PISTE ATHLETISME MONTREVEL	23-BP-00171	3 616,92	450,00	5
17/05/2023	229 ACTIONS AGENCE FRANCE LOCALE SCTE TERRITORIALE	20-BP-00065	71 500,00	0,00	0
22/05/2023	FLUTE TRAVERSIERE C A. GRENSER EN EBENE + HOUSSE	23-BP-00161	1 100,00	66,00	10
22/05/2023	BANDEROLES LOGO GBA POUR MANIFESTATIONS	23-BP-00172	1 026,84	62,00	10
22/05/2023	HOUSSES LOGO GBA STAND +TABLES +TABOURETS PR MANIF	23-BP-00173	1 865,46	226,00	5
22/05/2023	BAC DE RANGEMENT COLONNE RAM MONTREVEL	23-BP-00174	548,51	0,00	1
23/05/2023	DEBROUISSALLEUSE A POIGNEE HUSQVARNA 525 RJX	23-BP-00180	456,00	0,00	1
24/05/2023	REPLACEMENT PORTE D ENTREE CRECHE ST JUST	23-BP-00175	6 228,01	0,00	0
25/05/2023	ASSIST EXPERT CONTRIBUTEUR GLPI PREST AVRIL 2023	23-BP-00177	22 080,00	0,00	5
25/05/2023	TABLETTES I PAD 10.2	23-BP-00178	1 944,91	0,00	1
25/05/2023	EQUIPEMENT BOITIER SECURISATION DE CONNEXION ECOL	23-BP-00179	2 133,90	256,00	5
31/05/2023	GRAND KIT UBLO MULTI ACCUEIL MONTREVEL A PTIT PAS	23-BP-00181	702,74	82,00	5
05/06/2023	PARTICIPATION SIEA DÉPLOIEMENT FIBRE OPTIQUE 2023	23-BP-00182	231 418,00	0,00	30
08/06/2023	SYSTEME SECURITE INCENDIE LOGIS FERME DE LA FORET	23-BP-00183	2 168,72	0,00	5
08/06/2023	LICENCES MICROSOFT EXCHANGE SERVER 2019	23-BP-00184	75 000,00	0,00	5
08/06/2023	MOBILIER SERVICE INFORMATIQUE GBA	23-BP-00185	4 530,19	0,00	1
08/06/2023	20 STATIONS D ACCUEIL USB MULTIPORT ADAPTER	23-BP-00186	1 590,00	0,00	1
08/06/2023	MISE EN PLACE BORNE IRVE AUX ST MALAFRETAZ	23-BP-00187	5 897,36	0,00	0
12/06/2023	ETUDES EXTENSION - ZAE BRUYERE	22-BP-00214	11 394,00	0,00	0
12/06/2023	RÉVISION SCOT ET ÉLABORATION SCOT VALANT PCAET	23-BP-00188	1 188,00	0,00	10
12/06/2023	3 VIDEOPROJECTEURS EPSON EB-685WI	23-BP-00189	4 001,40	442,00	5
12/06/2023	CHARIOT FIMM 500 KG	23-BP-00190	1 764,00	195,00	5
12/06/2023	MODIFICATION DAAC SCOT	23-BP-00191	15 351,48	0,00	0
12/06/2023	TABLES DE JEUX RECTANG EXT MC CARHIBOU DOMSURE	23-BP-00192	3 500,00	386,00	5
12/06/2023	MODULE PETIT PONT DE BOIS MULTI ACCUEIL BENY	23-BP-00193	6 269,00	693,00	5
12/06/2023	SIGNALÉTIQUE POLES PETITE ENFANCE MAJ 2023 (SIGNALÉTIQUE MAJ ANNEE 20)	23-BP-00205	0,00	0,00	10
13/06/2023	IMPRIMANTE DE RECUS EPSON TM T20111 PLAINE TONIQUE	23-BP-00195	215,62	0,00	1
13/06/2023	MATERIEL PEDAGOGIQUE CHEVAL3BLOCKS ECOLE MARSONNAS	23-BP-00197	647,00	71,00	5
13/06/2023	BAIN MARIE BACS INOX MICRO CRECHE CARHIBOU DOMSURE	23-BP-00198	347,80	0,00	1
14/06/2023	REPLACEMENT ADOUCISSEUR A L'AUBERGE DE VAL REVERM	23-BP-00199	0,00	0,00	0
14/06/2023	MATELAS A EAU SNOZELEN MULTI ACCUEILCARAMBOLE BENY	23-BP-00203	952,45	104,00	5
15/06/2023	CENTRALE TRAITEMENT D AIR FERME DE LA FORET	23-BP-00200	19 586,86	0,00	5
15/06/2023	ACCESSOIRES SANITAIRES BATIMENT ACCUEIL FERME FORE	23-BP-00201	6 514,02	1 302,00	5
20/06/2023	LOGO GBA GRAVE AU LASER SUR SUPPORT BOIS 750*350 M	23-BP-00208	288,00	0,00	1

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
20/06/2023	CLOISON DROITE ACOUSTICALL SITE MONTREVEL	23-BP-00213	493,90	0,00	1
20/06/2023	3 TABLEAUX BLANCS MURAUX DIVERS SITES	23-BP-00214	327,82	0,00	1
20/06/2023	2 PANNEAUX VOIE VERTE BOURG SUPPORT ALU	23-BP-00216	1 152,00	122,00	5
22/06/2023	DULCIANE MODELE COTTET LA 440 JEU D'ORGUE A BOUCHE	23-BP-00225	2 800,00	147,00	10
22/06/2023	BACS DE 300L ROULETTES SERVICE ARCHIVES	23-BP-00226	612,00	0,00	1
22/06/2023	PEIGNE A GAZON + KIT DESHERBAGE ET SEMOIR	23-BP-00228	11 659,45	612,00	10
22/06/2023	FAUTEUIL BUREAU TERTIO NOIR	23-BP-00229	279,20	0,00	1
23/06/2023	3 LISEUSES VIVLIO TOUCHLUX 5 + HOUSSES	23-BP-00230	458,02	0,00	1
23/06/2023	PANNEAUX STADE VERCHERE PARIS 2024	23-BP-00231	1 315,70	70,00	10
23/06/2023	AMENAGEMENTS TERRAIN BOULES CERTINES	23-BP-00232	5 388,90	0,00	0
23/06/2023	PEUGEOT E208 ELECTRIQUE GN 017 LK - DTS	23-BP-00255	30 719,13	2 918,00	5
26/06/2023	GRAND MIROIR AVEC BARRE RAM CAMEL VAL REVERMONT	23-BP-00233	252,27	0,00	1
28/06/2023	TERRAIN PERONNAS A1856 THIOUDET 20 224 M²	22-BP-00359	2 161,42	0,00	0
28/06/2023	ECHANGE PARCELLES COURTES A349 A350	23-BP-00235	1 156,79	0,00	0
28/06/2023	GRAND MIROIR AVEC BARRE RAM ST TRIVIER	23-BP-00236	252,27	0,00	1
28/06/2023	FAUTEUIL 2 ACCOUDOIRS MA POMCANNELLE VAL REVERMONT	23-BP-00237	314,21	0,00	1
30/06/2023	HOUSSE POUR CLAVIER THOMANN	23-BP-00253	189,00	0,00	1
03/07/2023	AMGT GIRATOIRE ST DENIS RD117 RUE MERMOZ 219 048	23-BP-00211	110 000,00	0,00	0
03/07/2023	DEPLACEMENT COMPTEUR EP ST DENIS ZA DU FOIRAIL	23-BP-00239	7 821,00	0,00	15
05/07/2023	60 PARASOLS CARRE D'EAU	23-BP-00240	18 664,50	1 918,00	5
05/07/2023	COLLECTION OBJETS ANCIENS FERME DE LA FORET	23-BP-00241	10 414,40	0,00	1
05/07/2023	1 NETTOYEUR HAUTE PRESSION STADE VERCHERE	23-BP-00243	1 575,80	154,00	5
05/07/2023	1 NETTOYEUR HAUTE PRESSION PISCINE PLEIN SOLEIL	23-BP-00244	1 285,20	125,00	5
05/07/2023	1 NETTOYEUR HAUTE PRESSION CARRE D'EAU	23-BP-00245	2 496,96	244,00	5
06/07/2023	TPE TERMINAL DESK5000 1LS G48M AUTONOME	23-BP-00246	783,37	76,00	5
06/07/2023	TELEPHONE ANALOGIQUE MITEL/AASTRA	23-BP-00247	2 247,60	0,00	1
11/07/2023	FONDS CREATION LOGEMENTS SOCIAUX 2020	20-BP-00270	4 500,00	4 246,00	15
11/07/2023	ETUDES EQUIPEMENTS BOURG NPNRU 2021/2024 2041411	22-BP-00108	50 000,00	0,00	0
11/07/2023	TRAVAUX EQUIPEMENTS BOURG NPNRU 2021/2024 2041412	22-BP-00109	200 000,00	0,00	0
11/07/2023	FONDS SOUTIEN CREATION LOGEMENTS SOCIAUX PROG 2022	22-BP-00579	56 500,00	0,00	0
11/07/2023	FONDS REHABILITATION LOGEMENTS SOCIAUX TREMLIN	23-BP-00248	100 000,00	0,00	15
11/07/2023	8 VENTILATEURS COLONNE GOOD-HOME CODE 505934013966	23-BP-00249	519,20	0,00	0
11/07/2023	MULTI PAD BATTERIE1 LOOPER 5 PISTES AVEC PEDALE	23-BP-00252	1 252,98	62,00	10
13/07/2023	MISE EN OEUVRE ECLAIRAGE PUBLIC ATAL	23-BP-00256	1 400,00	0,00	5
13/07/2023	3 ROUTEURS ET CORDONS HAUTE VITESSE	23-BP-00257	581,54	54,00	5
13/07/2023	SERVANTE 5 TIROIRS SECHOIR - GENS DU VOYAGE DE BO	23-BP-00259	386,67	0,00	1
17/07/2023	SIGNALETIQUES GBA AINTEREXPO ET EKINOX FOURNITURE	23-BP-00261	5 975,52	280,00	10
17/07/2023	2 VITRINES AFFICHES SPECTACLE AINTEREXPO EKINOX	23-BP-00262	2 145,60	97,00	10
17/07/2023	TOTEM TRIPTYQUE GBA+AINTEREXPO+EKINOX	23-BP-00263	1 530,00	69,00	10
17/07/2023	BANDEROLES PVC POUR DIVERSES ANIMATIONS 10EX	23-BP-00264	294,00	0,00	0
17/07/2023	BANDEROLES INTISSES DIVERSES ANIMATIONS 40EX	23-BP-00265	1 392,00	0,00	1
17/07/2023	PANNEAUX CHANTIER RESEAUX HUMIDES BOURG 3EX	23-BP-00266	306,00	0,00	1
17/07/2023	REDEV ANNUELLE LOGICIEL ULA ORACLE COTER2022 017	23-BP-00267	32 549,20	0,00	1
17/07/2023	GESTION DES IDENTITES - MISE EN PLACE SOLUTION IA	23-BP-00268	6 303,36	0,00	5
17/07/2023	PLAQUES EN PLEXI SIGNALETIQUES 35 BATIMENTS BLI	23-BP-00269	2 286,00	0,00	1
17/07/2023	IMPRIMANTE SPECIFIQUE SCANNER BAGUETTE IRIS IRIS	23-BP-00270	198,65	0,00	1
17/07/2023	SIGNALETIQUES EQUIPEMENTS SPORTIFS CONF BRESSE	23-BP-00271	884,88	0,00	1
17/07/2023	PEUGEOT E208 ELECTRIQUE GM 528 YY ESPACES VERTS	23-BP-00272	30 719,13	2 884,00	5

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
19/07/2023	CASQUES SANS FIL BLUETOOTH LOT DE 10	23-BP-00275	1 034,52	0,00	1
19/07/2023	LICENCE DIG DASH	23-BP-00276	10 440,00	0,00	5
19/07/2023	REPRISE RESINE/PEINTURE BASSINS CARRE D'EAU EXTERI	23-BP-00277	10 560,00	475,00	10
20/07/2023	TELEVISEUR 50 EKLYPS ET SUPPORTS	23-BP-00278	516,32	46,00	5
21/07/2023	BAIE DE SONORISATION DE SECURITE EKINOX	23-BP-00279	76 794,79	3 477,00	10
21/07/2023	3 PANNEAUX PUBL PLAINE TONIQUE MAJ DU LOGO GBA	23-BP-00280	522,00	0,00	1
21/07/2023	PANNEAUX + LOGO GBA - ESPACE CARRONNIERES	23-BP-00281	921,60	43,00	10
24/07/2023	ALARME INTRUSION BATIMENT ACCUEIL FERME FORET	23-BP-00282	2 542,25	227,00	5
24/07/2023	VIDEOSURVEILLANCE BATIMENT ACCUEIL FERME FORET	23-BP-00283	1 823,97	163,00	5
24/07/2023	SYSTEME SECURITE INCENDIE BATIMENT ACCUEIL FERME F	23-BP-00284	7 237,54	647,00	5
24/07/2023	ALARME INTRUSION BATIMENT LOGIS FERME FORET	23-BP-00285	1 555,53	139,00	5
24/07/2023	SYSTEME DE SECURITE INCENDIE BATIMENT GRANGE FERME	23-BP-00286	1 127,10	100,00	5
24/07/2023	ACCESSOIRES SANITAIRES ANNEXE FERME DE LA FORET	23-BP-00287	2 005,76	179,00	5
24/07/2023	SIGNALETIQUE ZAE SERVAS LENT POLLIAT BUELLAS ST RE	23-BP-00288	15 696,60	763,00	10
24/07/2023	SUBVENTIONS OPAH RENOUVELLEMENT URBAIN 2023	23-BP-00289	9 000,00	0,00	15
24/07/2023	40 PC BUREAU LENOVO NEO 50S	23-BP-00290	23 904,00	2 084,00	5
24/07/2023	TERRAIN CENTRE DE LOISIRS ST MARTIN DU MONT	BDSRCDL STM-2111	4 010,00	0,00	0
25/07/2023	BACS NAVETTE 8 PETITS ET 1 GRAND	23-BP-00291	302,58	0,00	1
25/07/2023	MODULE TROIS MARCHES - LE JARDIN DES LIBELLULES (23-BP-00295)	23-BP-00296	134,17	0,00	1
25/07/2023	2 TENTES DÔMES TREKKING 3 PL JARDIN LIBELLULES (23-BP-00296)	23-BP-00297	399,00	0,00	1
26/07/2023	LUMINAIRES LED AIRE GDV BOURG LOT DE 20 (23-BP-00297)	23-BP-00298	579,41	0,00	1
26/07/2023	LUMINAIRES LED POUR LA CRECHE ST JUST (23-BP-00298)	23-BP-00299	1 462,02	0,00	1
26/07/2023	LUMINAIRES LED GYMNASSE CEYZERIAT (23-BP-00299)	23-BP-00300	764,38	0,00	1
02/08/2023	INSTALLATION CHAUFFAGE GYMNASSE VILLEREVERSURE (23-BP-00300)	23-BP-00301	7 072,50	0,00	10
02/08/2023	1 TABLE ET 2 CHAISES RELAX MULTI ACCUEIL A PTIT PA (23-BP-00302)	23-BP-00303	256,48	0,00	1
02/08/2023	REEMPLACEMENT LUMINAIRES LA HALLE DU FOIRAIL (23-BP-00303)	23-BP-00304	4 903,38	0,00	10
02/08/2023	MEUBLES DE CUISINE PLAN DE TRAVAIL CAISSON GENS DU (23-BP-00304)	23-BP-00305	320,58	0,00	1
03/08/2023	PET DOMSURE HALLE COUVERTE ET EQUIPEMENT SPORTIF	22-BP-00501	93 750,00	8 333,00	15
04/08/2023	INTERVENTION PORTES SANITAIRES GDV PERONNAS (23-BP-00305)	23-BP-00306	2 812,88	0,00	10
07/08/2023	LOT 3 FAUTEUILS GDV (23-BP-00307)	23-BP-00308	656,19	0,00	1
07/08/2023	TAILLE HAIE ET BATTERIE PELLENC (23-BP-00308)	23-BP-00309	2 511,18	216,00	5
09/08/2023	PARCELLES AD7 AD41 ST DENIS 370 IMPASSE CALIDON	23-BP-00311	145 830,43	0,00	0
10/08/2023	TELEVISEUR QLED 126CM ESPACE JEUNES ST TRIVIER COU	23-BP-00313	449,00	0,00	1
11/08/2023	FONDS SOUTIEN REHAB LOGEMENTS SOCIAUX PROG 2021	22-BP-00074	477 000,00	0,00	0
11/08/2023	IMMEUBLE BOURG EN BRESSE 3-5 BOULEVARD KENNEDY	23-BP-00312	900 000,00	0,00	0
11/08/2023	FOURNITURE ET LIVRAISON MICROSABLE JUMPING	23-BP-00315	25 160,00	0,00	0
16/08/2023	ARMOIRE 161*100 + 3 TABLETTES REF 2039844 SERV ECO	23-BP-00316	476,90	0,00	1
18/08/2023	RACCORDEMENT ELECTRIQUE CLIMATISATION EPICERIE DOM	23-BP-00317	0,00	0,00	0
23/08/2023	REEMPLACEMENT ECLAIRAGE CRECHE CEYZERIAT	23-BP-00318	4 378,02	0,00	10
28/08/2023	DEFIBRILLATEUR STADE FOOT ST MARTIN DU MONT	23-BP-00326	1 064,16	76,00	5
28/08/2023	COMPTOIR ET VALISE DE TRANSPORT + PRESENTOIR	23-BP-00327	612,00	43,00	5
28/08/2023	SIGNALETIQUES POLE ADMINISTRATIF MEB	23-BP-00329	3 552,60	126,00	10
28/08/2023	MATERIEL D ELAGAGE	23-BP-00330	3 498,25	239,00	5
29/08/2023	REPAR RESEAU EP DRUILLAT CHEMIN DU MOULIN	23-BP-00331	981,74	0,00	0
31/08/2023	MACHINE A LAVER SAMSUNG	23-BP-00336	499,17	0,00	1
31/08/2023	MEUBLE A LANGER	23-BP-00337	5 845,29	584,00	10

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/08/2023	1 MONO PISTE ACTIVITES ENFANT CARRE D' EAU	23-BP-00339	481,13	0,00	1
31/08/2023	2 RADEAUX ACTIVITES ENFANT CARRE D'EAU	23-BP-00340	465,19	0,00	1
31/08/2023	1 DOUBLE BABY POLL ACTIVITES ENFANT CARRE D'EAU	23-BP-00341	329,26	0,00	1
31/08/2023	1 POUTRAL'EAU ACTIVITES ENFANT CARRE D'EAU	23-BP-00342	660,19	44,00	5
01/09/2023	ARMOIRES BASSES METALLIQUES 3 EX. CRD AMIOT	23-BP-00344	1 250,71	0,00	1
05/09/2023	LOT 12 CHAISES PLIANTES MATR	23-BP-00338	846,00	0,00	1
05/09/2023	PARTICIPATION 2023 AMENAGEMENT CADRAN ZAC BOURG SU	23-BP-00347	150 000,00	0,00	15
06/09/2023	VIDEO PROJECTEUR MURAL ECOLES PELOUX-ROBIN	23-BP-00348	545,45	36,00	5
06/09/2023	AMGT MOBILIER SALLE MIXTE FERME FORET	23-BP-00349	21 009,01	0,00	10
06/09/2023	AMGT MOBILIER MAISON CHAUFFURE FERME FORET	23-BP-00350	1 788,00	57,00	10
06/09/2023	AMGT MOBILIER LOGIS CHAMBRE VINCUIT FERME FORET	23-BP-00351	8 868,00	0,00	10
06/09/2023	AMGT MOBILIER LOGIS CHAMBRE CHANVRE FERME FORET	23-BP-00352	6 168,00	0,00	10
06/09/2023	AMGT MOBILIER LOGIS GRENIER NORD FERME FORET	23-BP-00353	5 670,00	181,00	10
06/09/2023	AMGT MOBILIER GRANGE ETABLE NORD FERME FORET	23-BP-00354	1 788,00	57,00	10
06/09/2023	AMGT MOBILIER GRANGE ETABLE CTRE FERME FORET	23-BP-00355	1 788,00	57,00	10
06/09/2023	AMGT MOBILIER GRANGE FERME FORET	23-BP-00356	1 832,40	58,00	10
06/09/2023	AMGT MOBILIER ACCUEIL ENTREE FERME FORET	23-BP-00357	168,00	0,00	10
06/09/2023	AMGT MOBILIER ACCUEIL FERME FORET	23-BP-00358	13 506,00	0,00	10
06/09/2023	AMGT MOBILIER CORNER CAFE ACCUEIL FERME FORET	23-BP-00359	2 640,00	84,00	10
06/09/2023	AMGT MOBILIER COIN BOUTIQUE FERME FORET	23-BP-00360	13 466,40	0,00	10
06/09/2023	AMGT MOBILIER LOGIS GRENIER SUD FERME FORET	23-BP-00362	14 556,00	464,00	10
07/09/2023	PORTAGE FONCIER BOURG PARRAIN 19/9/2017-19/9/2027	18-BP-00002	88 469,25	0,00	0
07/09/2023	ACQUISITION TERRAIN VIRIAT PARKING PL	23-BP-00364	210,57	0,00	0
11/09/2023	REPRISE CHAUSSEE S/RD46 MANTENAY-MONTLIN	23-BP-00365	9 000,00	0,00	15
11/09/2023	1 TRONCONNUEUSE THERM GUIDE HUSQWARNA	23-BP-00366	476,10	0,00	1
11/09/2023	1 DEBROUSSAILLEUSE HONDA	23-BP-00367	566,10	36,00	5
12/09/2023	RESTRUCTURATION POLE FESTIF ET SPORTIF SERVAS	23-BP-00369	54 000,00	0,00	15
13/09/2023	2 BIBLIOTHEQUES MAJESTY MISSION ARCHIVAGE	23-BP-00368	768,91	0,00	1
13/09/2023	GQ 153 PD PEUGEOT 208 ELECTRIQUE - M.ACCUEIL MEB	23-BP-00372	35 625,32	2 177,00	5
13/09/2023	FAUTEUILS BUREAU TERTIO 3EX.	23-BP-00374	837,61	0,00	1
13/09/2023	REPLACEMENT LUMINAIRES CRECHE ST ETIENNE	23-BP-00375	1 097,52	0,00	10
13/09/2023	REPLACEMENT LUMINAIRES CRECHE BENY	23-BP-00376	2 007,59	0,00	10
13/09/2023	REPLACEMENT LUMINAIRES CRECHE CONFRANCON	23-BP-00377	16 040,06	242,00	20
14/09/2023	BAC A LIVRES RAM LES PETITS PETONS	23-BP-00379	181,02	0,00	1
18/09/2023	PET ST REMY RENOVATION ECLAIRAGE DU BOULODROM	23-BP-00380	5 154,50	0,00	15
20/09/2023	REPLACEMENT LUMINAIRES PEJ MONTREVEL	23-BP-00381	5 611,90	157,00	10
20/09/2023	REPLACEMENT LUMINAIRES CRECHE ST TRIVIER	23-BP-00382	1 563,88	43,00	10
20/09/2023	REPLACEMENT 10 LUMINAIRES CRECHE DOMSURE	23-BP-00383	588,00	0,00	1
21/09/2023	PORTAGE FONCIER ST DENIS LES CADALLES LAS CUEVAS	21-BP-00454	29 631,22	0,00	0
25/09/2023	FONDS SOUTIEN CREATION LOGEMENTS SOCIAUX PROG 2021	22-BP-00514	12 750,00	0,00	15
25/09/2023	3 TAPIS DE CONFORT - LE JARDIN DES LIBELLULES	23-BP-00384	357,00	0,00	1
25/09/2023	GRAND MIROIR AVEC BARRE VERT CLAIR CRECHE POM CANN	23-BP-00385	259,57	0,00	1
25/09/2023	DEBROUSSAILLEUSE A GUIDON - GENS DU VOYAGE BOURG	23-BP-00387	0,00	0,00	0
27/09/2023	POMPE A CHALEUR FERME DE LA FORET	23-BP-00389	9 972,16	175,00	15
28/09/2023	SONORISATION BATIMENT ACCUEIL FERME FORET	23-BP-00390	2 228,82	116,00	5
28/09/2023	VIDEO SURVEILLANCE BATIMENT LOGIS FERME FORET	23-BP-00391	1 167,25	60,00	5
28/09/2023	SONORISATION BATIMENT LOGIS FERME FORET	23-BP-00392	5 141,29	268,00	5
28/09/2023	ALARME INTRUSION BATIMENT GRANGE FERME FORET	23-BP-00393	1 311,36	68,00	5

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
28/09/2023	VIDEO SURVEILLANCE BATIMENT ANNEXE FERME FORET	23-BP-00394	1 167,25	60,00	5
28/09/2023	ALARME INTRUSION BATIMENT ANNEXE FERME FORET	23-BP-00395	1 390,87	72,00	5
28/09/2023	SYSTEME SECURITE INCENDIE BATIMENT ANNEXE FERME FO	23-BP-00396	96,47	0,00	1
28/09/2023	ST DENIS REMPLT LUMINAIRES LES ESSARTIS	23-BP-00397	26 036,53	491,00	15
28/09/2023	BLOCS ALIMENTATION LED STADE VERCHERE	23-BP-00434	1 409,70	36,00	10
29/09/2023	PET RENOVATION SALLE POLYVALENTE REVONNAS 150 000	23-BP-00402	45 000,00	0,00	15
02/10/2023	2 TABLES M.A CALINS ET TROTTINETTE CONFRANCON	23-BP-00404	496,75	0,00	1
02/10/2023	LOT POMPES VIDE CAVE CARRE D EAU	23-BP-00435	576,00	0,00	1
03/10/2023	TABLE REUNION RONDE SITE 104 HERRIOT	23-BP-00406	350,48	0,00	1
03/10/2023	2 VELOS ELECTRIQUE PHEN X	23-BP-00407	8 204,40	401,00	5
03/10/2023	FAUTEUIL + REPOSE PIEDS - AMENAGT POSTE A.PERRIER	23-BP-00408	976,67	25,00	10
04/10/2023	PET REAMGTCANTINE GARDERIE MONTRACOL 240 000	23-BP-00409	72 000,00	0,00	0
04/10/2023	LICENCE 3 ANS STONE EDUC 2 MODULES	23-BP-00410	2 945,28	0,00	3
04/10/2023	TERMINAL CROSSCALL MUNICIPOLE MOBILE WEB BOURG	23-BP-00411	9 060,00	573,00	5
04/10/2023	MISE EN PLACE MENSUALISATION PARAMETRAGE GES	23-BP-00412	1 728,00	0,00	5
04/10/2023	AMENAGEMENTS FOIRAIL 2023	23-BP-00413	16 110,65	87,00	20
05/10/2023	EXTENS INFRASTRUCTURE DISQUES UNITY XT SERVEUR	23-BP-00414	28 800,00	1 376,00	5
05/10/2023	10 PORTABLES LENOVO THINK PAD	23-BP-00415	11 460,00	547,00	5
05/10/2023	2 CASQUES SANS FIL	23-BP-00416	745,10	0,00	1
05/10/2023	20 PC PORTABLE LENOVO THINKPAD E 15 G4	23-BP-00417	15 264,00	729,00	5
05/10/2023	MODULE OPTIQUE CISCO COMPATIBLE	23-BP-00418	1 116,00	53,00	5
05/10/2023	40 ECRANS LED ULTRA MINCE	23-BP-00419	6 291,84	0,00	1
05/10/2023	DEBROUSSAILLEUSE A GUIDON 30 CC GENS DU VOYAGE BO	23-BP-00420	558,33	26,00	5
05/10/2023	LOT TELEPHONES DETC ALCATEL	23-BP-00421	1 201,80	0,00	1
05/10/2023	LOT STATIONS D ACCUEIL USB	23-BP-00422	1 878,36	0,00	1
05/10/2023	LOT 4 FAUTEUILS ET REPOSE PIEDS - CALINS ET TROT	23-BP-00423	488,66	0,00	1
09/10/2023	10 IMPRIMANTES LASER BUNDLE HP M507	23-BP-00424	1 491,48	0,00	1
10/10/2023	FLIGHT CASE CLASSIQUE RANGEMENT 4 TIROIRS - CRDA	23-BP-00425	1 962,00	44,00	10
10/10/2023	FLIGHT CASE OPENROAD RANGEMENT 6 TIROIRS - CRDA	23-BP-00426	1 266,00	28,00	10
10/10/2023	MISE EN PLACE DE LA PLATEFORME DES 4 TELESERVICES	23-BP-00431	51 240,00	0,00	5
10/10/2023	LICENCE 3CX ENTREPRISE ANNUELLE	23-BP-00432	1 770,00	0,00	1
10/10/2023	40 PC BUREAU LENOVO	23-BP-00433	31 632,00	1 423,00	5
11/10/2023	PDIPR SIGNALITIQUE RANDONNEE SECTEUR ATTIGNAT/VIRI	23-BP-00399	7 729,87	0,00	10
11/10/2023	PDIPR SIGNALETIQUE RANDO SECTEUR MARBOZ BENY VILLE	23-BP-00400	4 668,33	0,00	10
11/10/2023	PDIPR SIGNALETIQUE SECTEUR BEAUPONT/DOMSURE/PIRAJO	23-BP-00401	4 889,66	0,00	10
11/10/2023	PDIPR SIGNALETIQUE SECTEUR MARSONNAS/ST SULPICE/ST	23-BP-00427	6 346,18	0,00	10
11/10/2023	PDIPR SIGNALETIQUE LESCHEROUX/ST NIZIER/CORMOZ	23-BP-00428	10 839,34	0,00	10
11/10/2023	PDIPR SECTEUR ST TRIVIER DE COURTES / VESCOURS	23-BP-00429	7 138,22	0,00	10
11/10/2023	PDIPR SECTEUR MONTREVEL / SEMELLES FUMANTES	23-BP-00430	20 150,60	0,00	10
11/10/2023	LICENCE MICROSOFT OFFICE 2016 STANDARD 350 EX	23-BP-00436	15 900,00	0,00	1
11/10/2023	UNITE SERVEUR DELL 2-32	23-BP-00437	30 393,16	1 350,00	5
11/10/2023	2 PERCEUSES PERCUSSION 18V60 GENS DU VOYAGE BOU	23-BP-00439	211,65	0,00	1
11/10/2023	2 CLIMATISEURS MOBILES GENS DU VOYAGE BOURG	23-BP-00440	828,80	0,00	1
13/10/2023	PIANO DEMI QUEUE GX5 KAWAI	23-BP-00441	29 199,64	648,00	10
13/10/2023	ST DENIS LES BOURG - REMPLT LUMINAIRES	23-BP-00442	34 347,66	508,00	15
13/10/2023	PERONNAS MONTVILLON/COTES REMPLT LUMINAIRES	23-BP-00443	12 177,56	180,00	15
13/10/2023	4 BORNES IRVE CITE ADMINISTRATIVE MONTREVEL	23-BP-00444	15 596,16	701,00	5
16/10/2023	SIEGE GRAND BOURG KENNEDY MO	21-BP-00432	1 200,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
16/10/2023	3 LECTEURS ET SMILE GRAPHIQUE IP + INJECTEUR	23-BP-00445	2 802,00	116,00	5
16/10/2023	RENOVATION DU SYSTEME D'ECLAIRAGE TERRAIN FOOT TOS	23-BP-00446	12 662,40	131,00	20
16/10/2023	SWIRCH - COMMUTATEUR RESEAU	23-BP-00447	5 089,92	212,00	5
16/10/2023	VIDEO PROTECTION MARCHÉ LOT 1 CP 12	23-BP-00448	112 417,51	0,00	5
17/10/2023	ASSISE ROCKING CHAIR	23-BP-00449	311,47	0,00	1
17/10/2023	DESSERTS ET 8 BACS SUR RAIL	23-BP-00450	310,59	0,00	1
17/10/2023	BANC RANGE CHAUSSURES	23-BP-00451	385,13	0,00	1
17/10/2023	MEUBLE A LANGER CRSJ	23-BP-00452	322,77	0,00	1
17/10/2023	MODULES DE MOTRICITE	23-BP-00453	1 928,06	84,00	5
17/10/2023	2 LAVES VITRES KARCHER + ACCESSOIRES	23-BP-00454	211,60	0,00	1
17/10/2023	CONSTRUCTION RESTAURANT SCOLAIRE PERONNAS	23-BP-00455	199 500,00	0,00	15
18/10/2023	VIDEOPROJECTEUR MURAL	23-BP-00456	545,44	22,00	5
18/10/2023	INSTALLATION ECLAIRAGE LED GYMNASSE MONTAGNAT	23-BP-00457	2 160,00	0,00	10
18/10/2023	MIGRATION DU DOMAINE ACTIVE DIRECTORY EXCHANGE	23-BP-00458	25 650,00	0,00	5
18/10/2023	1 NETTOYEUR HAUTE PRESSION CARRE D'EAU	23-BP-00459	2 869,45	117,00	5
19/10/2023	EQUIPEMENT RESEAU MERAKI MR36	23-BP-00462	24 504,48	980,00	5
19/10/2023	RENOVATION ECLAIRAGE COURS TENNIS ET SANITAIRES	23-BP-00464	13 845,18	0,00	15
25/10/2023	FOURNITURES POUR CHANTIER INVEST RUGBY MALAFRETAZ	23-BP-00466	4 546,90	0,00	10
26/10/2023	SUPPORT MURAL - TV LED SAMSUNG	23-BP-00467	1 549,99	55,00	5
27/10/2023	COMPLEXE SPORTIF CARRIAT BOURG AL231	22-BP-00479	17 746,59	0,00	0
27/10/2023	FONDS CREATION LOGEMENTS SOCIAUX PROG 2022	23-BP-00468	17 000,00	0,00	0
27/10/2023	FONDS CREATION LOGEMENTS SOCIAUX PROG 2020	23-BP-00469	25 750,00	0,00	15
27/10/2023	PORTAGE FONCIER N° 741 BOURG BO105 ADAPEI	23-BP-00470	22 806,39	0,00	0
27/10/2023	TRANSFERT TERRAINS AU BP 31 380 M2 SECT C55 A 1480	23-BP-00471	175 100,40	0,00	0
27/10/2023	TRANSFERT TERRAINS AU BP 42 032 M2 SECT A1623-A167	23-BP-00472	359 121,41	0,00	0
27/10/2023	TRANSFERT TERRAINS AU BP 6 876 M2 SECT C173-C175-C	23-BP-00474	264 120,91	0,00	0
27/10/2023	CHARIOT PORTE CAGES GYMNASSE VILLEREVERSURE	23-BP-00476	872,28	34,00	5
27/10/2023	REPLACEMENT DU CHAUFFE EAU CDL CERTINES	23-BP-00477	4 444,84	0,00	10
31/10/2023	SONORISATION BATIMENT ACCUEIL FERME DE LA FORET	23-BP-00478	5 794,88	215,00	5
31/10/2023	SYSTEME DE SECURITE INCENDIE BATIMENT ANNEXE FERME	23-BP-00479	1 898,20	70,00	5
06/11/2023	SUBVENTIONS LOGEMENTS SOCIAUX PROG 2019	21-BP-00007	25 000,00	0,00	0
06/11/2023	FONDS AIDE REHAB LOGEMENTS SOCIAUX PROG 2021	22-BP-00533	84 000,00	0,00	15
06/11/2023	PACK TC21 TERMINAL COQUE PROTECTION VITRE PROTECT	23-BP-00481	1 080,00	33,00	5
07/11/2023	BTIER PROTECTION NETIFULBOT FILTRAGE INTERNET ECOL	23-BP-00483	8 820,00	264,00	5
09/11/2023	LOT DE TELEPHONES	23-BP-00489	4 283,88	0,00	1
09/11/2023	11 PC RECONDITIONNES	23-BP-00493	4 263,86	0,00	1
09/11/2023	MOBILIERS 3EX SERVICE RENU	23-BP-00495	3 716,71	0,00	1
09/11/2023	SUBVENTION 2023	23-BP-00496	1 000,00	0,00	0
09/11/2023	ASPIRATEUR POUSSIÈRE DORSAL KARCHER - CRD AMIIOT	23-BP-00497	1 244,16	46,00	5
09/11/2023	VISUELS - VOILES DRAPEAU + BANDEROLE	23-BP-00498	4 524,01	0,00	1
10/11/2023	ACQ TERRAIN CNE VIRIAT SECTION BM136 - BM 113	23-BP-00494	190 623,23	0,00	0
10/11/2023	PONCEUSE SUR BATTERIE BOSH	23-BP-00500	307,62	0,00	1
10/11/2023	ECHELLE PLATINIUM SERVICES TECHNIQUES	23-BP-00501	351,32	0,00	1
13/11/2023	PARCELLE AD 42 ST DENIS LES BOURG CALIDON	23-BP-00503	202 553,56	0,00	0
13/11/2023	TERRAIN VIRIAT BM220 AVENUE DE BRESSE 857 M²	23-BP-00504	39 000,00	0,00	0
13/11/2023	TERRAIN VIRIAT BM134 AVENUE DE BRESSE 1004 M²	23-BP-00505	260 000,00	0,00	0
13/11/2023	VIDEOPROTECTION SWITCH ALCATEL BOURG EN BRESSE	23-BP-00506	5 550,72	148,00	5
13/11/2023	CERTIFICAT CERTINOMIS OP2-TLP-CAP-3A TELESERVICES	23-BP-00507	276,00	0,00	1

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
14/11/2023	APPAREIL PHOTOS CANON EOS R7 + ACCESSOIRES	23-BP-00511	2 000,00	61,00	5
14/11/2023	MATERIEL MANIFESTATIONS GBA	23-BP-00512	5 273,28	0,00	1
15/11/2023	VIDEOPROJECTEUR EPSON EB-L53OU BOURG SALLE BOHAN	23-BP-00513	2 189,02	55,00	5
15/11/2023	ECLAIRAGE LED CDL VILLEREVERSURE	23-BP-00514	513,06	0,00	1
15/11/2023	CHAUFFE EAU VESTIAIRES STADE CERTINES	23-BP-00515	1 482,00	0,00	10
16/11/2023	FDC AMGT ABORDS BASSIN D ORAGE BOURG 292134	21-BP-00448	146 067,00	0,00	15
17/11/2023	CONTRIBUTION EXTENSION RESEAU PUBLIC PERONNAS	23-BP-00517	6 811,94	0,00	0
17/11/2023	1AUTOMATE GTC ARMOIRE VENTILATION CARRE D'EAU	23-BP-00534	12 334,80	84,00	15
20/11/2023	LICENCES MICROSOFT WINDOWS 2019 RDS	23-BP-00521	13 822,00	0,00	1
21/11/2023	TRAVAUX SS MANDAT (SER)TRIBUNE SUD VERCHERE	22-BP-00168	0,00	0,00	0
21/11/2023	ECLAIRAGE LED AU CDL ST MARTIN DU MONT	23-BP-00523	675,60	0,00	1
21/11/2023	BALLON ECS VESTIAIRE ST MARTIN	23-BP-00524	6 537,96	48,00	15
21/11/2023	TRACEUR HP DESIGNJET	23-BP-00527	16 825,80	383,00	5
21/11/2023	TAPIPOUF - MULTI ACCUEIL A PTIT PAS MONTREVEL	23-BP-00529	918,49	20,00	5
21/11/2023	SCHEMA NUMERIQUE PROJET DE TERRITOIRE ATELIER	23-BP-00580	4 669,57	0,00	5
22/11/2023	EQUIPEMENT RESEAU CONCENTRATEURS MERAKI	23-BP-00530	20 779,68	450,00	5
22/11/2023	BANQUE DE TRANSMISSION G560 RAM LES PETITS PETONS	23-BP-00531	561,11	12,00	5
23/11/2023	PORTAIL GED	23-BP-00532	4 989,00	0,00	5
23/11/2023	CRAYONS LASER	23-BP-00533	1 946,14	0,00	1
23/11/2023	1 ENSEMBLE BUREAU CAISSON ARMOIRE CARRE D'EAU	23-BP-00543	1 680,00	17,00	10
23/11/2023	1 ENSEMBLE BUREAU ET CLOISONS CARRE D'EAU	23-BP-00544	2 310,36	24,00	10
24/11/2023	0521-01728 LOT 13 MACHINERIE SCENIQUE+FORMATION AM	21-bp-00507	7 178,11	0,00	0
24/11/2023	1 POMPE A CHALEUR CHAPITEAU RECEPTIF VERCHERE	23-BP-00535	38 633,22	0,00	15
24/11/2023	REFECTION TOITURE SERVICE TECHNIQUE MALAFRETAZ	23-BP-00553	14 367,01	73,00	20
27/11/2023	LOGICIEL COVOITURAGE BLABLACAR	23-BP-00539	23 067,50	0,00	5
27/11/2023	LICENCES INFRASTRUCTURES MIGRATION EXCHANGE	23-BP-00540	6 236,42	0,00	1
27/11/2023	SONO CARRE D'EAU	23-BP-00542	4 830,96	91,00	5
28/11/2023	REHAB 40 LOGEMENTS SOCIAUX BOURG PONT DES CHEVRES	23-BP-00528	240 000,00	0,00	0
28/11/2023	2 GENERATEURS DE VAPEUR HAMMAM CARRE D'EAU	23-BP-00536	12 480,00	114,00	10
28/11/2023	FONDS SOUTIEN CREATION LOGEMENTS SOCIAUX PROG 2023	23-BP-00545	6 000,00	0,00	15
28/11/2023	SUBVENTION 2022 MATERIEL SONORISATION ET BALISAGE	23-BP-00547	2 750,00	0,00	5
28/11/2023	CPER CEUBA EXTENSION CAMPUS BOURG LYON III 500000	23-BP-00549	100 000,00	0,00	0
28/11/2023	LICENCE PERPÉTUELLE FME FORM	23-BP-00550	11 400,00	0,00	1
29/11/2023	PET HALLE COUVERTE VILLEMOTIER 62 400	23-BP-00551	15 600,00	0,00	15
30/11/2023	CLIMATISEURS CRD 13 965.90	21-BP-00455	279,30	0,00	0
30/11/2023	CRD LOT 13- SERRURERIE SCENIQUE	21-BP-00506	1 192,13	0,00	0
30/11/2023	ACCESSOIRES SANITAIRES CRD	21-BP-00553	210,49	0,00	0
30/11/2023	CRD AMIOT LOT 9 PLOMBERIE 14 BALLONS ELECTRIQUES	22-BP-00098	90,41	0,00	0
30/11/2023	TRAVAUX CRD SITUATION 21 LOT 9	22-BP-00107	420,67	0,00	0
30/11/2023	SITUATION 22 LOT 9 TRAVAUX CRD ADOUCISSEUR	22-BP-00206	61,67	0,00	0
30/11/2023	CRD LOT 9 PLOMBERIE 19 SECHE MAINS	22-BP-00249	167,32	0,00	0
30/11/2023	CRD LOT 09 CVC PLOMBERIE EXTINCTEURS SI	22-BP-00340	71,38	0,00	0
30/11/2023	TENTURES SCENIQUES AMPHI - LOT 13 CRD	22-BP-00352	279,98	0,00	0
30/11/2023	NACELLE ELECTRIQUE 7M AMPHI	22-BP-00353	188,04	0,00	0
30/11/2023	PET REQUALIFICATION SALLE SPORT ATTIGNAT 200 000	23-BP-00552	20 000,00	0,00	15
01/12/2023	FONDS REHAB LOGEMENTS SOCIAUX BOURG COUR GAILLARD	23-BP-00546	232 000,00	0,00	0
01/12/2023	APPEL A PROJET ALIMENTATION 2022 BOC A RECUP	23-BP-00556	6 000,00	0,00	5
01/12/2023	POSTE A SOUDER SERVICES TECHNIQUES	23-BP-00558	1 093,50	22,00	5

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
01/12/2023	KIT CONSOLE COMMANDE GYMNASSE VILLEREVERSURE	23-BP-00559	900,00	20,00	5
04/12/2023	VELO LONGTAIL POUR LA STATION	23-BP-00548	5 348,35	101,00	5
04/12/2023	PARCOURS SPORTIF ET SENTIER SEILLON 2023 ONF	23-BP-00557	30 000,00	0,00	15
04/12/2023	OURA REGION PARTICIPATION 2022	23-BP-00561	249,48	0,00	1
04/12/2023	MIROIR SANS TAIN AIRE GV BOURG	23-BP-00562	197,75	0,00	1
04/12/2023	SUBVENTION STRATEGIE FONCIERE 2023	23-BP-00566	16 500,00	0,00	5
04/12/2023	ACQUISITION DONNEES PCRS SIEA 665KM² COUVERTS	23-BP-00567	21 399,60	0,00	5
06/12/2023	3 LISEUSES VIVLIO TOUCH LUX 5 NOIR + PACK EBOOKS	23-BP-00563	402,57	0,00	1
06/12/2023	6 CASQUES BLUETOOTH OGLO MUZ + 4 DOUBLEURS JACK	23-BP-00564	439,90	0,00	1
06/12/2023	ELARGISSEMENT RD42A VILLEREVERSURE ZAE DU SOUCHE	23-BP-00565	164 702,07	0,00	15
06/12/2023	MOBILIER ERGONOMIQUE BUREAU SERVICE AGRICULTURE	23-BP-00568	2 065,82	23,00	10
06/12/2023	PEUGEOT E-208 ELECTRIQUE FS 946 DK	23-BP-00570	19 642,76	272,00	5
06/12/2023	PET ISOLATION TOITURE L'EGLISE VERJON	23-BP-00571	2 169,30	0,00	15
07/12/2023	PEUGEOT TRAVELLER BUSINESS ELECTRIC GR 989 KX	23-BP-00569	55 519,42	1 141,00	5
07/12/2023	PEUGEOT E-TRAVELLER BUSINESS GR 969 KX	23-BP-00573	55 519,42	771,00	5
07/12/2023	FOURGON CITROEN E JUMPY GR 106 EA	23-BP-00576	10 849,28	144,00	5
28/12/2023	AVANCE FBBP 01 CENTRE DE FORMATION	23-BP-00581	0,00	0,00	0
Acquisitions à titre gratuit			0,00	0,00	
Mise à disposition			0,00	0,00	
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			475 574,89	271 383,00	
03/03/2023	AVANCES TRÉSORERIE PROMOBOURG TRANSFERT DU BUDGET (BBA05P029)	BBA2000PRINC39	-6 456,09	0,00	0
06/04/2023	EQUIPMT RESEAU PROJET ECOLE NUMERIQ PHASE 2 HPE A	22-BP-00547	-16 789,20	1 077,00	5
11/09/2023	GQ 202 QA PEUGEOT E_208 D.RIBEYRON CARRE D'EAU (23-BP-00582)	23-BP-00490	35 625,32	2 177,00	5
11/09/2023	GQ 116 RY PEUGEOT E-208 BLANCHE A. BRUNET (23-BP-00583)	23-BP-00492	35 625,32	1 464,00	5
04/12/2023	FONDS REGION UNIE CRISE COVID 19	20-BP-00260	-41 755,46	0,00	0
11/12/2023	CAPITAL PROMOBOURG TRANSFERT BUDGET ZAE CHAMBIÈRE (BBA05P032)	BBA2001PRINC44	-330 675,00	0,00	0
30/12/2023	SUBV CENTRE FORMATION FBBP01	BBA2018027	800 000,00	266 665,00	15

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – SORTIES	B12.2

ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
TOTAL GENERAL							1 038 609,30	348 775,58	
Cessions à titre onéreux							1 038 609,30	348 775,58	
18/07/2023	ACQUISITION BAT BOHAS BALDASSO 451 ROUTE DE BOURG (CCLV621)	23/12/2013	87 080,36	0	0,00	87 080,36	80 000,00	-7 080,36	0,00
04/08/2023	TRAVAUX CMS MEILLONNAS (CCTR222)	01/01/2008	1 605,03	0	0,00	1 605,03	1 605,03	0,00	0,00
04/08/2023	CENTRE MÉDICO-SOCIAL DE MEILLONNAS (CCTR71)	01/01/2006	413 196,59	0	0,00	413 196,59	413 196,59	0,00	0,00
06/10/2023	VEHICULE KIA 2493ZA01 -> EM 415 ZD (BBA08P44)	01/11/2008	9 748,00	5	9 748,00	0,00	1 796,62	1 796,62	0,00
06/10/2023	CAMION PLATEAU	03/10/2005	69 179,03	10	69 179,03	0,00	15 096,20	15 096,20	0,00
06/10/2023	TRACTO PELLE CASE	28/06/2005	34 431,64	5	34 431,64	0,00	8 946,20	8 946,20	0,00
05/12/2023	CLAUDEL TRAVAUX 2013 (BBA13P15)	06/03/2013	7 003,01	10	3 500,00	3 503,01	3 503,01	0,00	0,00
05/12/2023	RÉSIDENCE PAUL CLAUDEL (BBA344)	30/08/2003	150 077,85	0	0,00	150 077,85	150 077,85	0,00	0,00
15/12/2023	TERRAINS VIRIAT AY 157.158.160.162.164.166.169 (BBA09P110) [P]	13/08/2009	27 651,95	0	0,00	27 364,86	364 387,80	337 022,94	0,00
30/12/2023	CLAUDEL TRAVAUX 2013 (BBA13P15)	06/03/2013	7 003,01	10	3 500,00	3 503,01	3 503,01	0,00	0,00
31/12/2023	CLAUDEL TRAVAUX 2013 (BBA13P15) [P]	06/03/2013	7 003,01	10	3 500,00	3 503,01	-3 503,01	-7 006,02	0,00
Cessions à titre gratuit							0,00	0,00	
Mise à disposition							0,00	0,00	
Affectation							0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage							0,00	0,00	
Mise à la réforme							0,00	0,00	
01/02/2023	CLIO RENAULT 3357YN01 -> EL 628 EH (BBA07P21)	15/07/2007	9 849,99	5	9 849,99	0,00	0,00	0,00	0,00
15/02/2023	RENAULT KANGOO 8459 2001 WL 01 -> EH 836 GV	31/12/2015	9 173,40	1	9 173,40	0,00	0,00	0,00	0,00
19/09/2023	FIAT PUNTO 529XX01 POOL -> EL 407 EJ (BBA05P080)	01/01/2005	8 000,00	5	8 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19/09/2023	VIDEOPROJECTEUR SAL FETE CERTI	14/05/2009	7 980,91	3	7 980,91	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMRIMANTE LEXMARK MX410	10/03/2017	1 301,68	5	1 301,68	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	DISQUE DUR 600 GO	10/03/2017	2 662,80	5	2 662,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	FOURNITURES OPTIQUE SFP	04/04/2017	16 715,51	5	16 715,51	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	FOURNITURES MIGRATION SERVEUR	11/05/2017	90 499,92	5	90 499,92	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIELS INFORMATIQUES	07/12/2017	5 830,12	5	5 830,12	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIELS INFORMATIQUES	17/03/2017	33 366,52	5	33 366,52	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/09/2023	MATERIELS INFORMATIQUE	11/04/2017	2 419,21	5	2 419,21	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIELS INFORMATIQUES	12/04/2017	15 093,61	5	15 093,61	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC PORTABLE PROBOOK 650 G2	05/05/2017	2 200,98	5	2 200,98	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE LEXMARK OPTRA E460DN	12/05/2017	6 420,00	5	6 420,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIELS INFORMATIQUES	20/10/2017	572,99	5	572,99	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	CARTES MAGNETIQUES MEDIATHEQUE VAILLAND	15/09/2017	30 213,00	5	30 213,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	COPIEURE MFP KYOCERA TASKALFA	24/05/2017	1 080,00	5	1 080,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	COPIEUR IMPRIMANTE SCANNER COULEUR (ASSURANCE)	24/05/2017	2 364,30	5	2 364,30	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC LENOVO M800 SFF, MONITEUR LED 22	20/06/2017	28 281,62	5	28 281,62	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SCANER FUJITSU	01/09/2017	3 184,80	5	3 184,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	CANON SCANNER MOBILE DE PRODUCTION	01/09/2017	705,60	5	705,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC PORTABLE LENOVO L470	06/09/2017	758,76	5	758,76	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIELS INFORMATIQUES	07/09/2017	1 294,45	5	1 294,45	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	DISQUES DURS 146 GO	18/09/2017	784,60	5	784,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	22 TERMINAUX ELECTRONIQUES	20/09/2017	24 586,80	5	24 586,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BORNE CORNER LINK EVOLUTION STD ECRAN INDUSTRIEL 2	27/09/2017	3 010,80	5	3 010,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	LENOVO K6 NOTE DOUBLE SIM GRIS	10/10/2017	608,38	5	608,38	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	HP 3001	09/10/2017	1 025,71	5	1 025,71	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	TRACEUR DESIGNJET Z5200PS IMPRIMANTE GRANDE FORMAT	08/11/2017	3 102,10	5	3 102,10	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	VIDEOPROJECTEUR OPTOMA W355	06/12/2017	2 625,18	5	2 625,18	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ONDULEUR EATON EX 1000	06/12/2017	2 639,29	5	2 639,29	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ASUS A4110	13/10/2017	702,00	5	702,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	CASQUES SANS FIL SC540	24/02/2017	1 561,70	5	1 561,70	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIELS INFORMATIQUES	21/03/2017	7 071,60	5	7 071,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MISE EN RESEAU 5 SITES	25/04/2017	6 437,28	5	6 437,28	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	20 POSTES AASTRA 6730	04/05/2017	840,00	5	840,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	CARTE VOI280.74P 32 CANAUX	03/08/2017	3 468,00	5	3 468,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	INSTALLATION NEXSPAN	22/09/2017	936,00	5	936,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	TELEPHONE SANS FIL SIEMENS AS405 NOIR	14/11/2017	550,50	1	550,50	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	TELEPHONE SANS FIL GIGASET C530	01/12/2017	750,36	5	750,36	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC BUREAU LENOVO M800	22/02/2017	36 588,00	5	36 588,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MISE EN SERVICES LIGNES TELEPHONIQUES	06/03/2017	4 080,00	5	4 080,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	APPLE IPAD AIR 2 64 GO	20/03/2017	11 873,18	5	11 873,18	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ADOBE CCT GO VIP RN 1Y 1P 1-9	20/03/2017	1 007,83	5	1 007,83	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIEL INFORMATIQUE EAU-BEB REP	18/12/2017	2 687,23	3	2 687,23	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC+VIDEOPROJECTEUR	29/11/2017	1 316,40	3	1 316,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ACQ NOUVEAU SERVEUR-BEB REP	29/11/2017	1 031,27	1	1 031,27	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	COPIEUR COULEUR MAIRIE-BEB REP	29/11/2017	11 940,00	5	11 940,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SERVEUR IBM X3400-BEB REP	29/11/2017	4 132,42	2	4 132,42	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/09/2023	SERVEUR ARPEGE-BEB REP	29/11/2017	2 846,48	2	2 846,48	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	INEO TELEPHONIE-BEB REP	29/11/2017	53 086,52	5	53 086,52	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	LOGICIEL SIG EDITOP GESCADA GESRESO 1997 BEB REP	31/12/2016	21 189,12	1	21 189,12	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MONETIQUE SCOLAIRE 2002 BEB REP	31/12/2016	13 857,22	1	13 857,22	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	REAMENAGEMENT MUSEE MARCHE 95 2002 BEB REP	31/12/2016	2 231,12	1	2 231,12	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MONETIQUE SCOLAIRE 2002 BEB REP	31/12/2016	9 238,15	1	9 238,15	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MONETIQUE SCOLAIRE CONCENTRATEUR 2002 BEB REP	31/12/2016	1 258,07	1	1 258,07	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PROGICIEL GESTION MARCHE FORAINS 2003 BEB REP	31/12/2016	10 392,75	1	10 392,75	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PROGICIEL GESTION MARCHE FORAINS 2003 BEB REP	31/12/2016	5 759,32	1	5 759,32	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PROGICIEL GESTION MARCHE FORAINS 2003 BEB REP	31/12/2016	303,12	1	303,12	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PROGICIEL GESTIONMARCHE FORAIN SOLDE 2003 BEB REP	31/12/2016	43,30	1	43,30	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PROGICIEL GESTION MARCHE FORAIN SOLDE 5% BEB REP	31/12/2016	822,76	1	822,76	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	EVOLUTION POSTES EXIST 2003 BEB REP	31/12/2016	10 494,90	1	10 494,90	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MONTIQUE SCOLAIRE 40% 2003 BEB REP	31/12/2016	8 343,79	1	8 343,79	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MONETIQUE SCOLAIRE 60% BEB REP	31/12/2016	6 176,54	1	6 176,54	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MONETIQUE SCOLAIRE 60% 2003 BEB REP	31/12/2016	9 254,50	1	9 254,50	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MARCHE MONETIQUE 40% 2003 BEB REP	31/12/2016	6 169,66	1	6 169,66	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ARMOIRE MONETIQUE CHARLE JARRIN 2004 BEB REP	31/12/2016	718,80	1	718,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MARCHE MONETIQUE VA 60% 2004 BEB REP	31/12/2016	16 172,90	1	16 172,90	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MARCHE MONETIQUE VSR 40% 2004 BEB REP	31/12/2016	4 616,43	1	4 616,43	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MARCHE MONETIQUE VSR 40% 2004 BEB REP	31/12/2016	10 781,95	1	10 781,95	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BORNE MONETIQUE RESEAU ECOLE CH ROBIN 2005 BEB REP	31/12/2016	3 205,28	1	3 205,28	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PIX BFV ANNEXE 1 2006 BE REP	31/12/2016	2 425,58	1	2 425,58	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	CRAYON OPTIQUE 2007 BEB REP	31/12/2016	8 706,88	1	8 706,88	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SOLUTION SAUVEGARDE CENTRALISE 2007 BEB REP	31/12/2016	46 589,82	1	46 589,82	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SOLUTION SAUVEGARDE CENTRALISE 2008 BEB REP	31/12/2016	1 789,01	1	1 789,01	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	CAISSE BILLETETIE BOUVENT 2008 BEB REP	31/12/2016	9 265,29	1	9 265,29	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIELS INFORMATIQUES BVF ANNEXE 1 2009 BEB REP	31/12/2016	4 037,64	1	4 037,64	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/09/2023	SERVEUR POWERDEEDGE ARCHIVES 2009 BEB REP	31/12/2016	2 667,10	1	2 667,10	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	CHAMP DE FOIRE VIDEOSURVEILLANCE 2009 BEB REP	31/12/2016	40 515,93	1	40 515,93	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE TICKET THERMIQUE 2009 BEB REP	31/12/2016	1 578,70	1	1 578,70	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIEL INFORMATIQUE BFV ANNEXE 1 2010 BEB REP	31/12/2016	45 539,35	1	45 539,35	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PARE-FEUX 2010 BEB REP	31/12/2016	6 614,85	1	6 614,85	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SERVEUR POWERDEEDGE 2900 2010 BEB REP	31/12/2016	3 163,18	1	3 163,18	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIEL IFORMATIQUE BFV 2011 ANNEXE 1 BEB REP	31/12/2016	94 461,96	1	94 461,96	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	VIDEOSURVEILLANCE URBAINE 2011 BEB REP	31/12/2016	81 792,05	1	81 792,05	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SERVEUR C DELL 2011 BEB REP	31/12/2016	5 400,81	1	5 400,81	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SERVEUR 2011 BEB REP	31/12/2016	2 059,22	1	2 059,22	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PARE FEU ASA 5510 2011 BEB REP	31/12/2016	4 694,54	1	4 694,54	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIEL INFORMATIQUE ANNEXE 1 2012 BEB REP	31/12/2016	59 192,18	1	59 192,18	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PARE FEU ASA 5510 2012 BEB REP	31/12/2016	4 694,54	1	4 694,54	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIEL DE BUREAU BFV ANNEXE 1 2012 BEB REP	31/12/2016	840,79	1	840,79	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PROGRAMATION FEU TRICOLORES 2012 BEB REP	31/12/2016	3 289,00	1	3 289,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SERVEUR MODELE ST3 HP 2012 BEB REP	31/12/2016	6 219,25	1	6 219,25	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	TRACEUR SCANNER COULEUR 2012 BEB REP	31/12/2016	24 506,04	1	24 506,04	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SERVEUR DELL R510 2012 BEB REP	31/12/2016	9 568,00	1	9 568,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SERVEUR HEWLETT PACKARD ML350 T06 2012 BEB REP	31/12/2016	8 730,80	1	8 730,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ECRAN VITRINE CHEMIN CULTURE 2012 BEB REP	31/12/2016	6 266,85	1	6 266,85	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIELS INFORMATIQUES BFV ANNEXE 1 2013 BEB REP	31/12/2016	80 073,97	1	80 073,97	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIEL DE BUREAU BFV ANNEXE 1 2014 BEB REP	31/12/2016	1 827,54	1	1 827,54	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIELS INFORMATIQUES ANNEXE 1 BFV 2014 BEB REP	31/12/2016	82 888,41	1	82 888,41	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIEL INFORMATIQE BFV ANNEXE 1 2015 BEB REP	31/12/2016	129 860,11	1	129 860,11	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIEL BUREAU ANNEXE 1 BFV 2015 BEB REP	31/12/2016	6 441,96	1	6 441,96	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIEL INFORMATIQUE BFV ANNEXE 1 2016 BEB REP	31/12/2016	136 325,09	1	136 325,09	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	VIDEOPROJECTEUR TACTILE-BEB REP	31/12/2017	1 986,52	5	1 986,52	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/09/2023	TELEPHONES SANS FIL E630	27/02/2018	704,76	1	704,76	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	INSTALLATION D'UN AUTOCOM ALCA TEL - SIÈGE. (BBA04P063)	09/06/2004	9 911,25	5	9 911,25	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	STATION MUSICAL MAC OS (BBA05M023)	30/03/2009	1 089,51	2	1 089,51	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ENREGISTREUR NUMÉRIQUE SONY POUR ASSEMBLÉE (BBA05P085)	11/06/2005	390,00	5	390,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	TRACEUR DE PLANS EPSON PRO AVEC LOGICIEL STYLUS (BBA05P147)	04/10/2005	9 125,48	5	9 125,48	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	TÉLÉPHONIE (BBA07C091)	01/01/2007	7 729,50	5	7 729,50	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IPHONE POUR VICE PRÉSIDENT 3G 8GO N° IMEI 01171400 (BBA08P40)	29/10/2008	493,73	5	493,73	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	AUTOCOMMUNICATEUR CRD + 6 POSTES (BBA09M074)	06/12/2009	7 375,73	5	7 375,73	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ARMOIRE À CLEFS CRD PÉRONNAS SERRURE À CODE (BBA09M14P)	11/10/2009	121,99	1	121,99	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ECRAN PLAT 22" SERV. VOIRIE P. PICARDEL (BBA09P113)	06/09/2009	150,00	5	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ONDULEURS ELLIPSE MAX 5 PIÈCES (BBA09P117)	17/10/2009	1 389,50	5	1 389,50	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	UNITÉ CENTRALE + 1 ÉCRAN PLAT SERVICE HABITAT (BBA09P118)	20/10/2009	720,00	5	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SERVEUR CONTROLEUR - SIÈGE RÉF POWERDEEDGE 2900/E54 (BBA09P70)	07/03/2009	1 891,31	5	1 891,31	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SERVEUR MESSAGERIE - SIÈGE RÉF POWERDEEDGE 2900/E54 (BBA09P71)	07/03/2009	2 644,95	5	2 644,95	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SERVEUR VISA - SIÈGE RÉF POWERDEEDGE 2900/E5460 (BBA09P72)	07/03/2009	2 732,80	5	2 732,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC PORTABLE EN LIBRE SERVICE TOSHIBA SATELLITE PRO (BBA09P83)	11/05/2009	629,00	5	629,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	NOTEBOOK ASPIRE CRD PORTABLE (BBA10M005)	21/07/2010	409,00	1	409,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PLIEUSE AUTOMATIQUE - CRD RÉF 850045 / 1EX. (BBA10M18)	07/12/2010	513,36	5	513,36	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	RELIEUSE THERMIQUE - CRD RÉF 895004 / 1EX. (BBA10M19)	07/12/2010	123,76	1	123,76	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ECRANS ORDINATEUR 2 EX. + HAUT PARLEUR (BBA10P11)	02/02/2010	358,00	1	358,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ECRAN PLAT 22" SERV HABITAT MCH (BBA10P12)	14/02/2010	200,00	1	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SERVEUR NAS SIÈGE + BARRETTE RAM + LECTEUR DVD (BBA10P15)	09/03/2010	2 442,89	5	2 442,89	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	VIDÉOPROJECTEUR DLP (BBA10P39)	29/05/2010	588,85	5	588,85	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	TÉLÉVISEUR LED 94 CM+ SUPPORT ACCUEIL SIÈGE (BBA10P70)	31/10/2010	888,80	5	888,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC DELL STUDIO 8100 88 1EX. +5 VOSTRO + 2ÉCRANS PL (BBA10P74)	17/11/2010	4 527,12	5	4 527,12	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/09/2023	SERVEUR INFORMATIQUE CE (BBA11C03)	15/01/2011	5 172,70	5	5 172,70	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	NETBOOK PIE + INFO ASUS 1215N (BBA11P03)	09/01/2011	1 055,85	5	1 055,85	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC POUR SERV. FORMATION (BBA11P05)	15/01/2011	1 891,26	5	1 891,26	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PORTABLE HP SYNDICAT + ÉCRAN (BBA11P14)	22/02/2011	703,40	5	703,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PORTABLE HP SERV.ECONOMIE (BBA11P15)	22/02/2011	603,65	5	603,65	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC DELL VOSTRO + ÉCRAN - MNS (BBA11P16)	22/02/2011	561,94	5	561,94	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATÉRIEL INFORMATIQUE 2011 DIVERS (BBA11P18)	27/02/2011	689,00	5	689,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IPAD 2 APPEL WIFI VICEPRÉSIDENT (BBA11P55)	03/07/2011	508,89	5	508,89	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IPHONE APPLE 16GO C.DUBREUIL (BBA11P56)	03/07/2011	562,00	5	562,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC COMMUNICATION 2EX. VOSTRO 460MT (BBA11P67)	21/08/2011	2 649,07	5	2 649,07	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC + PA WIFI (BBA11P87)	26/11/2011	1 330,44	5	1 330,44	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	POSTE INFORMATIQUE GTC/SIGMA SUPERVISION - CE (BBA12C14)	21/04/2012	1 148,16	5	1 148,16	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDINATEUR PORTABLE HP4540S CE RÉF B6N83EA (BBA12C38)	04/12/2012	630,00	5	630,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPR. MULTIFONCTION BROTHER MF Cj5910DW AIRE GDVBO (BBA12P05)	10/01/2012	329,00	5	329,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPR. MULTIFONCTION BROTHER CE C J6710DW (BBA12P08)	24/01/2012	470,00	1	470,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATÉRIEL INFORMATIQUE 2012 (BBA12P10)	04/02/2012	25 295,47	5	25 295,47	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	APPAREIL PHOTO CANON SX40HS + ETUI SERV. COMM (BBA12P14)	27/02/2012	440,00	1	440,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PORTABLES TÉLÉPHONIQUES AGENTS + ÉLUS (BBA12P17)	18/03/2012	4 319,95	5	4 319,95	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	VIDÉOPROJECTEUR EPSON RÉF EPSON EB W (BBA12P49)	27/11/2012	550,00	5	550,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	VIDÉOPROJECTEUR EPSON (BBA12P52)	04/12/2012	549,00	5	549,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	INFORMATIQUE 2013 - CE SWITCH NETGEAR GS748T - CE (BBA13C07)	11/02/2013	470,03	5	470,03	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATÉRIEL INFORMATIQUE 2013 (BBA13P12)	17/02/2013	21 851,29	5	21 851,29	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	VIRTUALISATION DES SERVEURS (BBA13P13)	27/02/2013	13 895,34	5	13 895,34	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MAT INFO OFFICE TOURISME 2013 1 PC OFFICE TOURISM (BBA13P20)	31/03/2013	1 619,38	5	1 619,38	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC PORTABLE HP PROBOOK 4545S JM PACOUD HPH5K24EA (BBA13P22)	13/04/2013	559,00	5	559,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	DICTAPHONE OLYMPUS WS813 8GO POUR SECRÉTARIAT DGA (BBA13P23)	15/04/2013	187,23	1	187,23	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/09/2023	SERVEURS DELL 2 EX. +BAIE STOCK.+ARMOIRE+ONDULEUR (BBA13P40)	24/07/2013	61 707,62	5	61 707,62	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	LOGICIEL GESTION DE TEMPS CONTRÔLE ACCÈS GILETIME (BBA13P44)	04/08/2013	28 391,85	5	28 391,85	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MONITEUR CCFL 46 ACCUEIL CE INV 2014PRINC14 (BBA14C20)	28/04/2014	574,80	5	574,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	TÉLÉPHONIE JOSEPH (BBA14P53)	05/08/2014	2 312,40	5	2 312,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	Téléphones sécurité GDV + PPS FAC. 14789 DU 25/07 (BBA14P54)	13/08/2014	5 940,00	5	5 940,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	Baie de disque NETAPP FAC. F-2014-001970	18/08/2014	5 400,00	5	5 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BADGEUSE PYRESCOM PIE LOCAUX JOSEPH	22/08/2014	3 338,40	5	3 338,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE A3 LASER DTS REF JET CP 5225DN	22/08/2014	2 385,00	5	2 385,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	TPE ICT220 VÉLOSTATION	05/09/2014	536,05	5	536,05	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC 31 PIÈCES RENOUVELLEMENT PARC INFORMATIQUE	17/11/2014	20 002,44	5	20 002,44	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SWITCH HP RESEAU INFORMATIQUE	27/11/2014	3 930,00	5	3 930,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PORTABLES 62 EX.	13/01/2015	5 183,04	5	5 183,04	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SWITCH HP	16/03/2015	1 350,00	5	1 350,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIEL INFORMATIQUE 2015	13/04/2015	20 292,96	5	20 292,96	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	VIDEO PROJECTEUR EPSON	28/07/2015	733,20	5	733,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	WATCHGUARD PROJET SECURITE ET WIFI-VERCHERE	09/11/2015	7 245,00	5	7 245,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	VIDEOPROTECTION VERCHERE	20/01/2016	153,00	5	153,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MOBILES 8262 CE - 5 PIECES.	17/11/2016	971,68	5	971,68	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE LEXMARK CS410DTN - VERCHERE	21/01/2016	212,22	5	212,22	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BAIE DE STOCKAGE EMC VNX 5100	21/11/2016	5 460,72	1	5 460,72	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SERVEUR X 1 BUREAUTIQUE POUR LA MAIRIE	21/11/2016	1 343,91	1	1 343,91	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SERVEUR SIG	21/11/2016	2 432,07	1	2 432,07	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MOM ACCES SECURISE AU RESEAU INFORMATIQUE DE LA	21/11/2016	2 550,62	1	2 550,62	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	AUTOCOM POLICE MUNICIPALE	21/11/2016	14 510,61	2	14 510,61	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BADGES ET LECTEURS DE BAGES TEMPTATION	21/11/2016	5 200,00	2	5 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	CAISSE BILLETIQUE POUR BOUVENT	21/11/2016	1 246,24	2	1 246,24	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MIGRATION EXCHANGE EVOLUTION MESSAGERIE	21/11/2016	3 442,23	2	3 442,23	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ROBOTIQUE DE SAUVEGARDE DES MATERIELS TINA	21/11/2016	5 265,26	2	5 265,26	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	AUTOCOM ESPACES VERTS	21/11/2016	1 770,27	2	1 770,27	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	AUTOCOM MAISON DE QUARTIER DES VENNES	21/11/2016	1 873,47	2	1 873,47	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	KIT PROCESSEUR INTEL XEON DISQUES	21/11/2016	5 034,89	2	5 034,89	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/09/2023	ONDULATEUR VAILLANT	21/11/2016	1 525,12	3	1 525,12	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	HOMOGENEISATION PLAN DE NUMEROTATION	21/11/2016	1 124,00	3	1 124,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	DOCUMENT UNIQUE , PROGICIEL GES° RISQUES PROFES	21/11/2016	3 859,49	3	3 859,49	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	AUTOCOM MUSEE DE BROU	21/11/2016	7 800,00	3	7 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SERVEUR X 1 GED WEB	21/11/2016	1 875,26	4	1 875,26	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	FIBRE OPTIQUE IRU	21/11/2016	123 931,89	4	123 931,89	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BOUCLE OPTIQUE HDV MANDRILLON	21/11/2016	57 651,90	4	57 651,90	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MISE EN RESEAU INSTALLATIONS TELEPHONIQUES	21/11/2016	10 704,00	4	10 704,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BORNE D'ACCES INTERNET REFERENDUM INITIATI	21/11/2016	2 600,80	4	2 600,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BOUCLE OPTIQUE SERVICES MUNICIPAUX	21/11/2016	15 485,13	4	15 485,13	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	FOURNITURES INFORMATIQUES 2016	28/01/2016	8 704,80	5	8 704,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	EQMT RESEAUX BOUCLE OPTIQUE IRU	21/11/2016	13 306,62	5	13 306,62	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BBA CAMUS VAILL	21/11/2016	17 381,26	5	17 381,26	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MISE EN RESEAU INSTALLATIONS TELEPHONIQUES	21/11/2016	17 381,26	5	17 381,26	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	UN SERVEUR VIRTUALISATION VMWARE D.QT 150828	21/11/2016	9 348,00	5	9 348,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MISE A NIVEAU EQUIPMT RESEAUX HDV BC 5	21/11/2016	4 845,13	5	4 845,13	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	COMMUTATEURS BOUCLE OPTIQUE PE . EV .MUSEE	21/11/2016	12 904,09	5	12 904,09	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MISE EN RESEAU INSTALLATIONS TELEPHONIQUES	21/11/2016	14 702,32	5	14 702,32	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	TELEPHONES SAMSUNG S6 BLANCS 32GO - 2PIÈCES	12/02/2016	815,76	5	815,76	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE LASER COULEUR LEXMARK CX410DE	17/11/2016	369,60	5	369,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE LEXMARK OPTRA E460	22/11/2016	1 680,00	5	1 680,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BORNE WIFI PUBLIC CNE VIRIAT	01/12/2016	10 521,60	5	10 521,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC LENOVO CNE MONTRACOL	07/12/2016	1 110,25	5	1 110,25	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	TELEPHONES IP ALCATEL ANNEE 2016 - 4 PIECES	21/03/2016	2 154,70	5	2 154,70	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ECRAN DE PROJECTION PORTABLE	29/07/2016	212,40	5	212,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	AMELIORATION INSTALLATIONS TELEPHONIQUES 2016	04/10/2016	1 112,40	5	1 112,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE HP LASERJET COLOR CP5225DN SERV ENVIRT	10/11/2016	2 385,00	5	2 385,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SOLUTION STOCKAGE SERVEURS INFORMATIQUE	04/11/2016	1 372,81	5	1 372,81	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	HP PRO DESC 400 SFF ET APPLE MAC CRD	10/11/2016	5 679,00	5	5 679,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PORTABLES LENOVO M700 INTEL B150 SERV.ADS 10 PIECE	10/11/2016	7 680,00	5	7 680,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/09/2023	FOURNITURES DE BUREAU 2017	23/02/2017	919,23	5	919,23	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SONO SÉANCES PUBLIQUES (BBA283)	13/07/2002	12 502,46	5	12 502,46	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	POSTES TÉLÉPHONIQUES SIÈGE (BBA321)	16/04/2003	11 297,42	5	11 297,42	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	RELIEUR UNIBIND (BBA334)	16/07/2003	586,04	5	586,04	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PLIEUSE AUTOMATIQUE (BBA339)	12/08/2003	525,79	5	525,79	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	LOGICIELS MAGNUS	17/03/2000	312,55	2	312,55	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDINATEUR INTEL 865IG P4	14/06/2004	2 152,80	2	2 152,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ETAGERES ARCHIVAGES EUROKI	31/12/2004	418,60	2	418,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE EPSON C1100	13/04/2005	983,50	2	983,50	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDINATEUR PORTABLE NEC M5	06/06/2005	2 664,00	2	2 664,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MICRO NAC D 3000	04/02/2009	4 111,58	2	4 111,58	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MICRO NAC D 3000 CADASTRE	04/02/2009	1 278,99	2	1 278,99	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PHOTOCOPIEUR KONICA MINOLTA C2	04/02/2009	6 472,75	2	6 472,75	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	AUTOCOMMUTATEUR ALCATEL	09/10/2009	2 797,44	2	2 797,44	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDI LENOVA THINCENTER	07/05/2012	3 745,87	2	3 745,87	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	3 ORDINATEURS TERRA	30/06/2014	3 369,60	5	3 369,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	TELEPHONE FAX	07/04/2000	379,60	2	379,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDINATEUR CELERON	07/04/2000	2 562,16	2	2 562,16	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	LOGICIELS COMPTA	07/04/2000	2 390,10	2	2 390,10	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	COPIEUR RR2115Z RICOH	27/10/2000	1 057,51	2	1 057,51	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ARMOIRE RIDEAU Z 147LN	03/07/2001	437,59	2	437,59	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PHOTOCOPIEUR REX ROTARY	03/05/2002	3 774,39	2	3 774,39	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	Mobilier de bureau SCOT (CAP3B02BU)	27/04/2004	6 825,45	10	6 825,45	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	3 ordi portables (CAP3B10)	31/12/2008	2 665,16	3	2 665,16	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	Ordinateur fixe Acceuil (CAP3B100)	23/09/2013	1 413,94	3	1 413,94	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	Ordinateur port PB (CAP3B101)	23/09/2013	1 821,69	3	1 821,69	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	Chgt SERVEUR+ logiciel+install (CAP3B102)	16/10/2013	14 220,44	3	14 220,44	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	Switch & Cables (CAP3B113)	24/06/2014	73,20	1	73,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	Achat ordinateurs KD MJS (CAP3B120)	20/04/2015	2 046,00	3	2 046,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SWITCH HP1820-48G (CAP3B124)	08/10/2015	646,80	1	646,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	Ordi HP probook G3 PC (CAP3B127)	09/05/2016	1 132,80	3	1 132,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ordi portables (CAP3B13)	01/01/2009	1 522,88	3	1 522,88	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ordi portable (CAP3B15)	02/05/2008	1 197,61	3	1 197,61	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	Signalétique (CAP3B17)	02/05/2008	704,44	3	704,44	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	Armoire/table/portemanteau/cad SCOT (CAP3B18BU)	01/03/2007	788,15	10	788,15	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	changement serveur (CAP3B19)	02/05/2008	3 154,45	3	3 154,45	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	Disque dur extreme (CAP3B21)	02/05/2008	1 144,57	3	1 144,57	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ordinateur LEADER (CAP3B23)	02/05/2011	1 346,10	3	1 346,10	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	Ordinateur fixe assistante SCOT (CAP3B31BU)	19/05/2011	1 076,40	1	1 076,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ordinateur (CAP3B33)	02/05/2011	1 830,48	3	1 830,48	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	Ordinateur fixe chargé mission SCOT (CAP3B37BU)	06/11/2013	1 657,27	3	1 657,27	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	3 ordis portable (CAP3B38)	02/05/2011	2 259,18	3	2 259,18	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ampli+micro (CAP3B42)	02/05/2011	986,70	1	986,70	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	plieuse automatique (CAP3B45)	02/05/2011	528,87	1	528,87	0,00	0,00	0,00	0,00

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/09/2023	Achat traceur CANON IPF780 SCOT (CAP3B51BU)	18/03/2015	4 416,00	3	4 416,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	Vidéoprojecteur EPSON (CAP3B63)	30/08/2011	534,49	3	534,49	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ordinateur portable AB (CAP3B64)	03/08/2011	1 750,33	3	1 750,33	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	Ordinateur TOU VG HP PRO (CAP3B68)	07/12/2011	1 526,10	3	1 526,10	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	Ordinateur TOU AFF (CAP3B92)	23/04/2013	2 028,28	3	2 028,28	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ACCESSOIRES PORTABLE LOGICIEL (CCCC1)	01/12/2002	1 096,00	3	1 096,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	2ARMOIRES+CASIERMULTIFICHES (CCCC113)	01/12/2001	729,32	3	729,32	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATÉRIEL MUSICAL (CCCC121)	27/09/2012	1 181,00	2	1 181,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ETAGÈRE ARCHIVES CCCC (CCCC131)	07/11/2012	221,26	2	221,26	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MOBILIER DE BUREAU CCCC (CCCC153)	02/08/2011	1 307,23	10	1 307,23	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	LOGICIEL PORTABLE MUSIQUE (CCCC19)	25/03/2003	349,23	3	349,23	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PORTABLE+ÉCRAN 21 POUCES CADASTRE (CCCC2)	01/12/2002	4 531,11	3	4 531,11	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATÉRIEL INFORMATIQUE (CCCC3)	01/12/2000	4 290,22	3	4 290,22	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDINATEURS (CCCC30)	31/01/2006	3 391,00	3	3 391,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SONO MICRO (CCCC39)	31/12/2006	775,01	2	775,01	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE HP 2100 (CCCC4)	01/12/2000	827,34	3	827,34	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	LOGICIEL CADASTRE (CCCC40)	31/12/2006	1 549,80	2	1 549,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE HP LASER JET COLOR 1600 (CCCC44)	14/03/2008	645,84	2	645,84	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ARMOIRE MÉTALLIQUE (CCCC45)	14/03/2008	369,56	1	369,56	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	EQUIPEMENT MOBILIER ET TÉLÉPHONE CCCC (CCCC59)	07/06/2011	9 254,10	7	9 254,10	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	EQUIPEMENT INFORMATIQUE CARAM'BOLE (CCCC60)	07/06/2011	4 715,59	3	4 715,59	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDINATEUR PORTABLE (CCCC69)	01/01/2008	1 464,00	2	1 464,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDINATEUR PORTABLE MUSIQUE (CCCC80)	25/08/2009	819,00	3	819,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATÉRIEL BUREAU ET INFORMATIQUE (CCCC91)	31/12/1996	11 440,82	3	11 440,82	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC HP COMPAQ (CCLV105)	31/12/2007	1 645,70	3	1 645,70	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	HP PROLIANT ML 150G3 (CCLV106)	31/12/2007	7 262,59	3	7 262,59	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	HP COMPAQ BUSINESS (CCLV107)	31/12/2007	1 237,86	3	1 237,86	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDINATEUR HP (CCLV123)	12/12/2005	2 003,30	3	2 003,30	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDINATEUR (CCLV181)	19/05/2009	4 547,19	3	4 547,19	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MICRO ORDINATEUR SIEMENS 7 (CCLV28)	25/07/2004	7 534,80	3	7 534,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ÉCRAN YEGH219194 (CCLV29)	02/04/2004	227,24	3	227,24	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ÉCRAN YEGH222854 (CCLV30)	16/06/2004	227,24	3	227,24	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDINATEUR SERVICE VOIRIE (CCLV301)	29/07/2011	1 667,22	3	1 667,22	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ÉCRAN YEGH219440 (CCLV31)	18/11/2004	227,24	3	227,24	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE F99T491547 (CCLV32)	05/08/2004	99,27	3	99,27	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE F99T486412 (CCLV33)	06/04/2004	99,27	3	99,27	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/09/2023	ORDINATEUR SERVICE ASSAINISSEMENT (CCLV331)	17/10/2011	1 339,52	3	1 339,52	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE F99T491031 (CCLV34)	04/12/2004	99,27	3	99,27	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE (CCLV35)	30/01/2004	99,27	3	99,27	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE F8UT360420 (CCLV36)	14/07/2004	209,30	3	209,30	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE F8UT358432 (CCLV37)	11/06/2004	209,30	3	209,30	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BOITIER EPSON CORDON (CCLV38)	11/05/2004	358,80	3	358,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SCANNER EPSON (CCLV39)	15/09/2004	95,68	3	95,68	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	STATION (CCLV40)	12/12/2004	1 858,58	3	1 858,58	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDINATEUR HP PRO BUREAU DIRECTION (CCLV401)	21/05/2012	1 439,39	3	1 439,39	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	APPAREIL PHOTO NUMÉRIQUE (CCLV41)	06/05/2004	299,00	3	299,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC-SWITCH (CCLV42)	08/08/2004	2 035,59	3	2 035,59	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC HP (CCLV43)	06/04/2004	4 959,81	3	4 959,81	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	AUTOCOMMUTATEUR ALCATEL PÔLE PETITE ENFANCE SAINT (CCLV446)	13/08/2012	2 340,31	2	2 340,31	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDINATEUR HP PRO 3500 (SÉBASTIEN - VOIRIE) (CCLV547)	04/04/2013	1 273,74	3	1 273,74	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PRISES ESCALADE GYMNASSE CEYZERIAT (CCLV663)	18/04/2014	1 042,65	2	1 042,65	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIEL BUT DE BASKET SALLE SPORT MONTAGNAT (CCLV771)	02/07/2015	2 885,41	5	2 885,41	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIEL INFORMATIQUE 3 POSTES 2 ECRANS (CCLV784)	27/07/2015	2 886,00	3	2 886,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIEL INFORMATIQUE SERVEUR HP PROLIANT (CCLV801)	28/09/2015	7 318,80	3	7 318,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	1 MACHINE A RELIER	31/12/1985	504,44	5	504,44	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	1 MASSICOT	31/12/1986	1 219,45	5	1 219,45	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIEL DE BUREAU	31/12/1997	1 448,27	5	1 448,27	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MICRO-ORDINATEUR INTERNET	31/12/1999	4 905,98	5	4 905,98	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIEL INFORMATIQUE	31/12/1999	2 612,56	5	2 612,56	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIEL INFORMATIQUE CADASTRE	31/12/2000	7 898,69	5	7 898,69	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	INSTALL. INTERNET MEDIATHEQUE	31/12/2000	557,37	5	557,37	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SCANNER MICRO INTERNET	31/12/2000	173,79	5	173,79	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PHOTOCOPIEUR KONICA 1216	31/12/2000	2 187,95	5	2 187,95	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE DESKJET 1120 C	31/12/2001	2 257,47	5	2 257,47	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIEL INFORMATIQUE	09/09/2002	6 765,77	5	6 765,77	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	VIDEO PROJECTEUR EPSON EMP 73	10/10/2003	2 740,99	5	2 740,99	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PHOTOCOPIEUR CANON IR 1600	03/06/2004	1 913,60	5	1 913,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC EMAX ET IMPRIMANTE MINOLTA	03/06/2004	1 196,38	5	1 196,38	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SERVEUR DELL POWEREDGE +ONDULEUR MGE PULSAR	01/07/2004	5 773,09	5	5 773,09	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	EQUIPEMENT INFORMATIQUE	26/02/2004	4 443,90	5	4 443,90	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	7 PC AMD SEMPRON MICROSOFT XPRO	01/04/2005	7 116,20	5	7 116,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE HP LASERJET 1320 MARCHES PUBLICS	01/04/2005	475,00	5	475,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/09/2023	ONDULEUR BUREAUX CC	04/05/2005	1 761,11	5	1 761,11	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	2 PC AMD SEMPRON + 1 IMPRIMANTE COULEUR KONICA	07/11/2005	2 733,90	5	2 733,90	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SERVEUR UNIQUE C.COMMUNES	19/05/2005	71 238,94	5	71 238,94	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC AMD SEMPRON ECRAN BENQ	23/06/2005	1 050,20	5	1 050,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC PORTABLE DELL	23/06/2005	2 911,06	5	2 911,06	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	POSTE INFORMATIQUE S.TECHNIQUE	11/02/2005	2 197,43	5	2 197,43	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	COPIEUR NUMERIQUE E.MUSIQUE ANNONCE LEGALE	05/10/2006	201,50	1	201,50	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	COPIEUR NUMERIQUE C.COMMUNES	05/10/2006	201,50	1	201,50	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC IBM THINKCENTRE ECRAN PHILIPS IMPRIMANTE HP5615	16/08/2006	1 859,78	5	1 859,78	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC PORTABLE TOSHIBA TECRA A3X-102	16/06/2006	1 281,84	5	1 281,84	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PIJ 3 ASUS AMD	15/02/2007	1 834,00	5	1 834,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	COPIEUR KONICA MINOLTA C252	01/03/2007	6 578,00	5	6 578,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SWITCH RESEAU COMM.COMMUNES	01/03/2007	690,09	5	690,09	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MAT INFORMATIQUE CC	30/03/2007	3 300,36	5	3 300,36	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MAT.INFORMATIQUE RASED	06/06/2007	1 063,25	5	1 063,25	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE RASED	06/06/2007	415,01	5	415,01	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC PORTABLE TOSHIBA	06/06/2007	895,80	5	895,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	INSTALLATION MARCO 2E POSTE	06/07/2007	1 196,00	5	1 196,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIEL INFORMATIQUE HALTE GA	09/10/2007	747,59	5	747,59	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIEL INFORMATIQUE M. PUBLI	06/12/2007	1 013,70	5	1 013,70	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC DELL INTEL CORE DUO	21/12/2007	1 779,65	5	1 779,65	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	VIDEO PROJECTEUR DELL	21/12/2007	1 553,60	5	1 553,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	COS PC PORTABLE TOSHIBA -SACOCHESOURIS PAVE NUM	12/02/2008	1 644,70	5	1 644,70	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	EQUIPEMENT INFORMATIQUE	26/11/2008	1 680,38	5	1 680,38	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC PORTABLE SONY	06/02/2009	2 172,78	5	2 172,78	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	COPIEUR KYOCERA KM 1635 RASED	24/06/2009	1 172,08	5	1 172,08	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	COPIEUR KYOCERA TASKALFA 250 CI	24/06/2009	12 414,48	5	12 414,48	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MAT INFORMATIQUES MEDIATHEQUE	13/10/2009	7 402,43	5	7 402,43	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MAT INFORMATIQUE POLE ENF JEUN	13/10/2009	2 072,32	5	2 072,32	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC HP AMD ATHLON HPDC58 SERVICE RH	16/09/2009	794,31	5	794,31	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC PORTABLE HP COMPAQ 6730B RASED	14/10/2009	1 158,92	5	1 158,92	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MAT INFORMATIQUE ADM GENERALE	14/10/2009	1 657,69	5	1 657,69	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	2 PC HP COMPAQ ET LICENCES WINDOWS 2008	14/10/2009	2 004,84	5	2 004,84	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	2 PC PORTABLES HP 6730B DEV SOCIAL + AGENT COMM	14/12/2009	1 342,32	5	1 342,32	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC PORTABLE HP 4710S DGS	14/12/2009	915,73	5	915,73	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ECRAN 22" LG SERVICE RH	14/12/2009	158,95	5	158,95	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ECRAN 22 LG COLLABORATRICE	24/11/2009	159,00	5	159,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC PORTABLE HP 6730B GUY	24/06/2009	685,89	5	685,89	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC ECRAN PLAT 24" NEC CLAVIER SOURIS OFFICE PME	21/04/2009	3 031,86	5	3 031,86	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/09/2023	ORDINATEUR HP DC6005SFF / COMPTABILITE SYLVIE	18/03/2010	548,45	2	548,45	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC HP DC6005SFF AMD ATHLON MARTINE	27/07/2010	693,67	2	693,67	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	2 ONDULEURS POWERWARE TYPE EATON BUREAUX CC	12/04/2010	5 018,89	4	5 018,89	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	NAS DE STOCKAGE AVEC 2 DISQUES DUR SATA	04/05/2010	523,85	2	523,85	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC HP DC6006SFF ACCUEIL M MICHELARD	02/07/2010	685,48	2	685,48	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC PORTABLE TOSHIBA NADINE	09/07/2010	1 134,99	4	1 134,99	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	2 SERVEURS COMMUNAUTE DE COMMUNES	02/09/2010	16 180,71	4	16 180,71	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC DELL OPTIPLEX 380 DT ET 3 MONITEURS 22"	18/10/2010	996,93	2	996,93	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	4 PC DELL OPTIPLEX 380DT MONITEURS 19	16/12/2010	3 298,11	4	3 298,11	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ARMOIRE RESEAU INFORMATIQUE 19"42 UNITES 600X800	17/12/2010	2 845,28	4	2 845,28	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SERVEUR DE SAUVEGARDE PROLIANT ML150G6 INTEL XEON	17/12/2010	2 597,71	4	2 597,71	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	CL/ PC HP DC7900CMT MONITEUR 22	18/03/2010	844,64	2	844,64	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MICRO LENOVO S493493 TYPE 7515QG	12/04/2010	803,71	2	803,71	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	LICENCES OPEN GOUV OFFICE 2010	19/07/2010	1 181,53	4	1 181,53	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC PORTABLE APPLE IMPRIMANTE BROTHER / RASÉD	04/03/2011	1 016,27	4	1 016,27	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	COMPLEMENT INSTALLATION SERVEUR/ LOGICIELS ET FORM	22/03/2011	5 463,01	4	863,01	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PORTABLE TOSHIBA ET LICENCE OFFICE 2010PIJ	09/05/2011	1 267,22	4	1 267,22	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	CL/ PC HP 6005 SFF/MONITEUR HP 19 LE1901W/OPEN GOU	09/05/2011	862,28	2	862,28	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	CL/PC HP 6005 SFF/MONITEUR HP 19 LE1901W/OPEN GOUV	09/05/2011	862,28	2	862,28	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDINATEUR STOCK SERVICE INFORMATIQUE	09/05/2011	862,29	2	862,29	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PARE FEU GESTION ET PROTECTION CONNEXIONS SERVEUR	09/05/2011	6 012,29	7	6 012,29	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC HP 6005 SFF ET OFFICE 2010	12/07/2011	743,44	2	743,44	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC HP 6005 SFF ET OFFICE 2010	12/07/2011	743,43	2	743,43	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC PORTABLE HP 6005 SFF OFFICE 2010 HPS	12/07/2011	1 454,02	4	1 454,02	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC PORTABLE HP 6005 SFF OFFICE 2010 DGA	12/07/2011	1 454,03	4	1 454,03	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	CARTE FAX CANON IR 2200SN 1135CPASS	18/08/2011	633,88	2	633,88	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	CC SIEGE/ EQUIPEMENT INFORMATIQUE DISQUE RESEAU NA	22/03/2012	2 489,31	6	2 489,31	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC PORTABLE RASÉD	06/09/2012	1 567,35	4	1 567,35	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	1 ECRAN SERVICE INFORMATIQUE	06/09/2012	132,15	2	132,15	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/09/2023	1 ECRAN SERVICE INFORMATIQUE	06/09/2012	132,14	2	132,14	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	1 ECRAN SERVICE INFORMATIQUE	06/09/2012	148,63	2	148,63	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SCANNER DE L ACCUEIL	06/09/2012	756,72	2	756,72	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	RASED/ PC PORTABLE HP PROBOOK 4740S WINDOWS 7	29/10/2012	764,71	2	764,71	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	AN/ IMPRIMANTE HP LASER JET PRO 100 COLOR MFP M175	29/10/2012	435,83	2	435,83	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	LICENCE OPEN GOUV OFFICE 2010	29/03/2012	335,43	2	335,43	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC THINKSTATION E30/ ECRAN LENOVO/ LICENCE/MOREL	08/06/2012	1 997,90	4	1 997,90	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC PORTABLE LENOVO REF 7826CT01 / TABOULET AUDREY	08/06/2012	1 094,41	4	1 094,41	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ECRAN CORALIE	06/09/2012	148,63	2	148,63	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IN/ PC HP PROBOOK 4540S WINDOWS 8 15.6" STOCK GUY	07/02/2013	854,20	2	854,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MAC/ PC HP COMPAQ PRO 4300 SFF WINDOWS 8	07/02/2013	676,50	2	676,50	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	EMUS/ ARMOIRE RESEAU	13/03/2013	410,23	2	410,23	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BI/ ARMOIRE RESEAU	13/03/2013	410,23	2	410,23	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	JE/ CARTE SON ALESIS I04	25/04/2013	157,90	2	157,90	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC LENOVO THINKCENTRE WIN 7 WIN 8 PRO / BURTIN MA	25/10/2013	638,66	2	638,66	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ARMOIRE RESEAU INFORMATIQUE	07/02/2013	1 498,59	4	1 498,59	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ACC/ PC PORTABLE LENOVO THINKPAD PR PROJECTEUR	17/02/2014	846,77	2	846,77	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	1 ECRAN ACER 23 DVI	17/02/2014	166,24	2	166,24	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	1 ECRAN ACER 23 DVI	17/02/2014	166,24	2	166,24	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	1 ECRAN ACER 23 DVI	17/02/2014	166,25	2	166,25	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SCANNER FUJITSU SCANSNAP N 1800 / CPTA	17/02/2014	1 575,49	4	1 575,49	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SCANNER FUJITSU SCANSNAP N 1800 / RH	17/02/2014	1 575,49	4	1 575,49	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IN/ PC LENOVO M93 W8 PRO64	28/04/2014	708,00	2	708,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IN/ PC LENOVO M93 W8 PRO64	28/04/2014	708,00	2	708,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IN/ PC LENOVO M93 W8 PRO64	28/04/2014	708,00	2	708,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IN/ PC LENOVO M93 W8 PRO64	28/04/2014	708,00	2	708,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IN/ PC LENOVO M93 W8 PRO64	28/04/2014	708,00	2	708,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IN/ PC LENOVO M93 W8 PRO64	28/04/2014	708,00	2	708,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IN/ PC LENOVO M93 W8 PRO64	28/04/2014	708,00	2	708,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IN/ PC LENOVO M93 W8 PRO64	28/04/2014	708,00	2	708,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IN/ PC LENOVO M93 W8 PRO64	28/04/2014	708,00	2	708,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IN/ PC LENOVO M93 W8 PRO64	28/04/2014	708,00	2	708,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IN/ PC LENOVO M93 W8 PRO64	28/04/2014	708,00	2	708,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IN/ PC LENOVO M93 W8 PRO64	28/04/2014	708,00	2	708,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IN/ PC LENOVO M93 W8 PRO64	28/04/2014	708,00	2	708,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IN/ PC LENOVO M93 W8 PRO64	28/04/2014	708,00	2	708,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SSCOL/ PC LENOVO M93 W8 PRO 64	28/04/2014	708,00	5	708,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/09/2023	1 ECRAN LED 23 POUCES SERVICE ADS	11/09/2014	127,20	2	127,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	1 ECRAN LED 23 POUCES SERVICE ADS	11/09/2014	127,20	2	127,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	1 ECRAN LED 23 POUCES SERVICE INFORMATIQUE	11/09/2014	127,20	2	127,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	1 ECRAN LED 24 POUCES RH ISABELLE	11/09/2014	190,80	2	190,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	1 ECRAN LED 24 POUCES RH KARINE	11/09/2014	190,80	2	190,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC LENOVO M93 W8 PRO 64 / CORALIE FAVRE	28/04/2014	708,00	2	708,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC LENOVO M93 W8 PRO 64/ GUILLAUME CHEVALIER	28/04/2014	708,00	2	708,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	JE/ PC PORTABLE HP PROBOOK 470 G2	09/02/2015	834,48	2	834,48	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC IDEAPAD YOGA 13 P LENOVO CORL3 / PRESIDENT	20/07/2015	868,99	2	868,99	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC HP PRODESK SANS ECRAN COMPTA LAURENCE	16/12/2015	1 259,56	4	1 259,56	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC HP PRODESK AVEC ECRAN HP COMPTA MARIE HELENE	16/12/2015	1 464,09	4	1 464,09	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC HP PRODESK AVEC ECRAN HP RH FORMATION ANNE	16/12/2015	1 464,09	4	1 464,09	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC HP PRODESK AVEC ECRAN HP ANIMATION NADINE	16/12/2015	1 464,09	4	1 464,09	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	EM/ PC PORTABLE HP PROBOOK 650 G1 FLORENCE	16/12/2015	1 501,58	4	1 501,58	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BI/ PC PORTABLE HP PROBOOK 650 G1 NOEMIE	16/12/2015	1 501,59	4	1 501,59	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BI/ PC HP PRODESK SANS ECRAN GUENOLA	16/12/2015	1 259,56	4	1 259,56	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC HP PRODESK SANS ECRAN ANNE SOPHIE	16/12/2015	1 259,56	4	1 259,56	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC HP PRODESK SANS ECRAN PATRICIA	16/12/2015	1 259,56	4	1 259,56	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC HP PRODESK ECRAN LED 23 LOGICIELS MS OFFICE 201	29/11/2016	1 371,23	4	1 371,23	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC HP PRODESK ECRAN LED 23 LOGICIELS MS OFFICE 201	29/11/2016	1 371,23	4	1 371,23	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BI/ TABLETTE TACTILE IPAD AIR2	21/01/2016	598,80	2	598,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BI/ IMPRIMANTE LASER COULEUR OKI C531DN	09/02/2016	212,22	2	212,22	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC HP PRODESK MINI BUREAU WINDOWS 7 / SVICE MP C B	29/02/2016	1 259,56	4	1 259,56	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BI/ PC HP PRODESK MINI BUREAU WINDOWS 7	01/03/2016	1 259,56	4	1 259,56	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BI/ PC HP PRODESK MINI BUREAU WINDOWS 7	01/03/2016	1 259,56	4	1 259,56	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BI/ PC HP PRODESK MINI BUREAU WINDOWS 7	01/03/2016	1 259,56	4	1 259,56	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/09/2023	BI/ PC HP PRODESK MINI BUREAU WINDOWS 7	01/03/2016	1 259,56	4	1 259,56	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BI/ PC HP PRODESK MINI BUREAU WINDOWS 7	01/03/2016	1 259,56	4	1 259,56	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	RM/ PC HP PRODESK MINI BUREAU WINDOWS 7	01/03/2016	1 259,56	4	1 259,56	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MM/ PC HP PRODESK MINI BUREAU WINDOWS 7 / F LAMBER	01/03/2016	1 259,56	10	1 259,56	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MM/ PC HP PRODESK MINI BUREAU WINDOWS 7 / S CHEBAN	01/03/2016	1 259,56	10	1 259,56	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC HP PRODESK WINDOWS 10 ECRAN HP OFFICE 2016 FEVR	17/05/2016	1 464,10	4	1 464,10	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC PORTABLE HP PROBOOK WINDOWS 7 OFFICE 2016/ BATH	17/05/2016	1 501,60	4	1 501,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC PORTABLE HP PROBOOK WINDOWS 7 OFFICE 2016/ ADMI	17/05/2016	1 501,60	4	1 501,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC HP PRODESK MINI BUREAU WINDOWS 7 / EDDY SORDET	01/03/2016	1 259,56	4	1 259,56	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATÉRIEL INFORMATIQUE 1/2 POSTE COMPTA (CCSTDC1002)	16/10/2015	1 305,20	1	1 305,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ESPACE JEUNES ORDINATEUR PORT N° 1 (CCSTDC1034)	22/01/2016	1 347,60	1	1 347,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ESPACE JEUNES ORDINATEUR PORT N°2 (CCSTDC1035)	22/01/2016	1 347,60	1	1 347,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ESPACE JEUNES ORDINATEUR PORT N° 3 (CCSTDC1036)	22/01/2016	1 347,60	1	1 347,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ESPACE JEUNES ORDINATEUR PORT N° 4 (CCSTDC1037)	22/01/2016	1 347,60	1	1 347,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ESPACE JEUNES ORDINATEUR PORT N°5 (CCSTDC1038)	22/01/2016	1 347,60	1	1 347,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ESPACE JEUNES ORDINATEUR PORT N° 6 (CCSTDC1039)	22/01/2016	1 347,60	1	1 347,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ESPACE JEUNES ORDINATEUR PORT N° 7 (CCSTDC1040)	22/01/2016	1 347,60	1	1 347,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ESPACE JEUNES ORDINATEUR PORT N° 8 (CCSTDC1041)	22/01/2016	1 347,60	1	1 347,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ESPACE JEUNES ORDINATEUR PORT N° 9 (CCSTDC1042)	22/01/2016	1 347,60	1	1 347,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ESPACE JEUNES ORDINATEUR PORT N° 10 (CCSTDC1043)	22/01/2016	1 347,60	1	1 347,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ESPACE JEUNES COPIEUR (CCSTDC1044)	22/01/2016	4 638,66	5	4 638,66	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ESPACE JEUNES IMPRIMANTE (CCSTDC1045)	22/01/2016	490,62	1	490,62	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ESPACE JEUNES BAIE DE BRASSAGE INFO (CCSTDC1052)	15/02/2016	1 848,00	1	1 848,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ESPACE JEUNES SONO (CCSTDC1054)	22/03/2016	675,70	1	675,70	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/09/2023	ESPACE JEUNES TÉLÉ & SUPPORT (CCSTDC1055)	22/03/2016	3 437,80	2	3 437,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ACHAT ORDINATEUR PORTABLE TOSHIBA N° 2016-01 (CCSTDC1071)	01/07/2016	1 171,00	1	1 171,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	INSTALLATION TÉLÉPHONIQUE (CCSTDC175)	01/01/2007	3 021,06	5	3 021,06	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PC DELL OPTIPLEX POLE BRESSE DGS	17/02/2017	1 970,50	5	1 970,50	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	POSTE INFORMATIQUE ATELIER TECHNIQUE STT	22/06/2017	1 488,80	5	1 488,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	CMA BORNE TACTILE (CCSTDC205)	17/09/2009	2 408,98	1	2 408,98	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATÉRIEL PHOTO (N°079) (CCSTDC216)	02/07/2009	639,00	1	639,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MOBILIER (CCSTDC387)	16/05/2008	1 807,16	5	1 807,16	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BUREAU SECRÉTAIRE (CCSTDC388)	27/10/2009	727,94	5	727,94	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	POSTE INFO SECRÉTAIRE (CCSTDC389)	30/11/2009	1 847,44	5	1 847,44	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BAIE DE BRASSAGE COM.COM. (CCSTDC394)	28/04/2006	1 102,82	5	1 102,82	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	TOUR INFORMATIQUE POSTE COMPTA (CCSTDC531)	20/07/2012	1 118,52	1	1 118,52	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	AMÉNAGEMENT BUREAUX COM. COM. MATÉRIEL INFO (CCSTDC591)	10/10/2012	2 171,66	1	2 171,66	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	CAISSE ENREGISTREUSE FERME DE LA FORÊT (CCSTDC861)	18/04/2014	4 423,92	2	4 423,92	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	POSTE INFORMATIQUE ACCUEIL (CCSTDC891)	21/08/2014	967,27	1	967,27	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	POSTE INFORMATIQUE DGS (CCSTDC892)	21/08/2014	697,27	1	697,27	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	CMA POSTE INFORMATIQUE (CCSTDC893)	21/08/2014	967,26	1	967,26	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	RAM POSTE INFORMATIQUE PORTABLE (CCSTDC894)	21/08/2014	999,00	1	999,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	CMA - POSTE INFORMATIQUE - N° 2015-04 (CCSTDC973)	06/05/2015	1 895,60	1	1 895,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDINATEUR PORTABLE RÉUNIONS COM. COM. (CCSTDC980)	29/05/2015	876,20	1	876,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PHOTOCOPIEUR CLIC (CCSTDC992)	22/07/2015	3 000,00	5	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ARMOIRE METALLIQUE	21/12/2003	400,66	6	400,66	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PAPER BOARD	09/09/2004	186,89	3	186,89	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	POSTES INFORMATIQUES SCOLAIRES	01/01/2002	36 809,59	3	36 809,59	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	POSTES INFORMATIQUES SCOLAIRES	01/01/2002	21 954,88	3	21 954,88	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	INFORMATIQUE ECOLE ET RAM	28/02/2006	23 036,00	3	23 036,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIEL INFORMATIQUE	01/01/2002	7 639,82	3	7 639,82	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDINATEUR ACER TRAVEMATE	21/03/2006	1 379,37	3	1 379,37	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDINATEUR MULTI ACCUEIL	13/02/2007	2 021,24	3	2 021,24	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE HP OFFICE JET	01/05/2012	148,30	3	148,30	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	MATERIEL INFORMATIQUE	01/01/2002	44,12	3	44,12	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BUREAU PRESIDENT	01/01/2002	2 385,59	10	2 385,59	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	RESEAU INFORMATIQUE	01/01/2002	922,58	3	922,58	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	RESEAU INFORMATIQUE	01/01/2002	1 492,22	3	1 492,22	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/09/2023	CLAVIER INTERVENANT MUSICAL	01/01/2002	734,04	5	734,04	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	POSTE INFO TOURISME	27/07/2005	2 706,55	3	2 706,55	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	STANDARD TÉLÉPHONIQUE (CCTR103)	30/11/1999	1 676,94	15	1 676,94	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	CAISSON BUREAU SECRET (CCTR11)	22/02/2008	411,42	2	411,42	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	POSTE INFORMATIQUE CULTURE (CCTR1122)	12/05/2015	1 108,80	3	1 108,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BUREAU DIRECTRICE MULTI-ACCUEIL (CCTR119)	05/02/2007	608,77	10	608,77	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDI SECRÉTARIAT (CCTR128)	01/01/2008	1 569,34	3	1 569,34	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ARMOIRE MULTI ACC (CCTR129)	05/02/2007	281,06	10	281,06	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ARMOIRES (2) MUTI ACCUEIL (CCTR130)	05/02/2007	523,84	10	523,84	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	CHAISES MULTI ACCUEIL (CCTR131)	05/02/2007	1 096,75	10	1 096,75	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	TABLEAU AFFICHAGE MULTI ACC (CCTR132)	05/02/2007	191,36	10	191,36	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE MULTI-ACCUEIL (CCTR1323)	11/07/2016	298,80	2	298,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	TABLES (4) MULTI ACCUEIL (CCTR133)	05/02/2007	865,90	10	865,90	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	VESTIAIRES MULTI ACCUEIL (CCTR134)	05/02/2007	1 373,00	10	1 373,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ECRANS PLATS (3) (CCTR135)	22/02/2007	887,00	3	887,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ECRAN PLAT OT (CCTR341)	25/02/2010	139,00	3	139,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ECRAN PLAT AGT DEVPT (CCTR465)	13/10/2010	220,00	3	220,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDI CHARGÉ MISSION VOIRIE-INFRASTRUCTURES (CCTR652)	26/04/2012	2 063,10	3	2 063,10	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE MUSICIENS (CCTR661)	18/05/2012	59,00	2	59,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	BUREAU RAM (CCTR724)	25/06/2012	2 407,55	5	2 407,55	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PHOTOCOPIEUR RICOH 3002 (CCTR762)	30/07/2012	5 250,44	5	5 250,44	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	IMPRIMANTE OT (CCTR92)	14/05/2007	717,60	3	717,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDI CRÛCHE (CCTR942)	20/03/2014	826,80	3	826,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDI OT (CCTR943)	20/03/2014	945,60	3	945,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDI DIRECTEUR (CCTR945)	20/03/2014	1 065,60	3	1 065,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ORDI SECRETAIRE (CCTR946)	20/03/2014	1 084,80	3	1 084,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SAUVEGARDE + SWITCH (CCTR947)	20/03/2014	1 602,00	3	1 602,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SCANN SECRÉTARIAT (CCTR948)	20/03/2014	490,80	3	490,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	SERVEUR INFQ (CCTR962)	27/03/2014	5 228,40	3	5 228,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	PORTABLE SIÈGE (CCTR963)	27/03/2014	1 156,80	3	1 156,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	ACQUISITION PORTABLE SIÈGE + MUSICIENS (CCTR964)	27/02/2014	1 351,20	3	1 351,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	INSTALLATION TÉLÉPHONIQUE (CCTR972)	08/04/2014	2 848,00	3	2 848,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	30 BARRIERES DE VILLE POLE BRESSE	01/02/2021	2 049,48	1	2 049,48	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	LOT 2 CHAISES HAUTES AVEC HOUSSE RAM CAMEL	04/02/2021	504,62	1	504,62	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	LOT 2 LITS PLIANTS AVEC MATELAS RAM CAMEL	04/02/2021	336,58	1	336,58	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	LOT 2 TABOURET AVEC DOSSIER RAM CAMEL	04/02/2021	212,98	1	212,98	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	15 IMPRIMANTES HP LASERJET PRO+ VACCINODROME	08/02/2021	2 483,64	1	2 483,64	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
29/09/2023	7 PORTES MANTEAUX/SOCLE GRIS LANKA SERVICE VOIRIE	05/02/2021	487,12	1	487,12	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	15 ECRANS LENOVO VACCINODROME	04/02/2021	1 980,00	1	1 980,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	2 ARMOIRES HAUTES A RIDEAUX REF 580054 STATION	25/01/2021	809,59	1	809,59	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	4 RAYONNAGES EPOXY GRIS SERV.COP REF2048686	15/02/2021	1 127,50	1	1 127,50	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	4 TELEPHONES CROSSCALL	22/02/2021	1 178,78	1	1 178,78	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	20 BARRIERES DE VILLE	22/02/2021	1 402,32	1	1 402,32	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	6 BACHES DE PROTECTION INTEMPERIE STADE VERCHER	22/02/2021	2 100,00	1	2 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	7 VIDEOPROJECTEURS MURALS	26/02/2021	1 870,88	1	1 870,88	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	LOT 70 VISUALISEURS FLEXIBLES ECOLE NUMERIQUE	25/02/2021	5 242,80	1	5 242,80	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	LOT 3 FAUTEUILS BUREAU TERTIO NOIR SERV. MG MEB	02/03/2021	698,36	1	698,36	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	7 TABLES RABATTABLES 120X80 ET ROULETTES	08/03/2021	1 973,41	1	1 973,41	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	2 PANNEAUX DE BASKET GYMNASSE MEB	09/04/2021	710,64	1	710,64	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	2 PANNEAUX SIGNALÉTIQUE MULTISPORTS SAINT TRIVIER	07/04/2021	124,80	1	124,80	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	4 FAUTEUILS DE BUREAU GRIS SITE MEB	12/04/2021	980,64	1	980,64	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	5 TELEPHONES PORTABLES CROSSCALL TREKKERM1 CORE	03/05/2021	246,00	1	246,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	8 DISQUES DURS WD10EFRX	03/05/2021	571,30	1	571,30	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	4 SERVEURS NAS	03/05/2021	1 914,48	1	1 914,48	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	50 EQUIPEMENTS VISIO WEBCAM ET CASQUE AUDIO	03/05/2021	3 576,00	1	3 576,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	5 IMPRIMANTES LASER MONOCHROME HP	05/05/2021	400,50	1	400,50	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	5 CASQUES SANS FIL JABRA	05/05/2021	622,32	1	622,32	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	2 MICRO CASQUES SANS FIL JABRA	27/05/2021	504,00	1	504,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	5 IMPRIMANTES HP LASER PRO VACCINODROME	16/06/2021	1 074,00	1	1 074,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	10 TELEPHONES NUMERIQUES MITEL VBB	21/06/2021	488,40	1	488,40	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	TELEPHONES ANALOGIQUES MITEL/AASTRA 6730	02/07/2021	1 038,72	1	1 038,72	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	LOT 9 CHAISES BOIS T00 NATUREL	28/06/2021	640,80	1	640,80	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	LOT 2 FAUTEUILS EN BOIS T00	28/06/2021	200,38	1	200,38	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	LOT 4 TABLES RABATTABLES	02/07/2021	1 317,89	1	1 317,89	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	4 TALKIE WALKIES PISCINE CARRE D'EAU	05/07/2021	633,60	1	633,60	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	2 TABLES ACTIVITES CARREE LOU GRANDE CL MONTREVEL	06/07/2021	274,16	1	274,16	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	4 TAPIS COUSUS 200X130CM CL MONTREVEL	06/07/2021	371,68	1	371,68	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	12 COUCHETTES STANDARD 56429 MULTI ACCUEIL MEB	08/07/2021	482,66	1	482,66	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
29/09/2023	20 PORTABLES SAMSUNG A125	21/07/2021	4 078,00	1	4 078,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	2 HORLOGES BASSINS CARRE D'EAU	13/08/2021	430,00	1	430,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	5 BERCEAUX SURELEVES MULTI ACCUEIL POM CANNELLE	20/08/2021	2 100,18	1	2 100,18	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	LOT 3 LITS PLIANTS MAYLA	02/09/2021	425,11	1	425,11	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	STATIONS D ACCUEIL USB ET BLOC D ALIMENTATION	31/08/2021	1 200,48	1	1 200,48	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	SWITCH ARUBA CONNECTION ECONOMIQUE	03/09/2021	2 641,20	1	2 641,20	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	ACHAT ECRAN PC LENOVO 20 PIECES	07/09/2021	3 321,24	1	3 321,24	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	10 PORTABLES GALAXY A21S GO NOIR	27/09/2021	1 908,00	1	1 908,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	3 IMPRIMANTES LASER MONOCHROME HP LASER JET M607	05/10/2021	435,60	1	435,60	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	2 IPAD 10.2" 128 GO GRIS SIDERAL WI-FI CRD	28/09/2021	979,98	1	979,98	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	8 SMARTPHONES SAMSUNG GALAXY A22 NOIR	11/10/2021	1 752,00	1	1 752,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	4 CRAYONS LASER OPTICON OPN 2001	11/10/2021	1 302,00	1	1 302,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	LOT TELEPHONES MOBILES SMARTPHONE GSM SAMSUNG A32	14/10/2021	1 316,02	1	1 316,02	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	3 FAUTEUILS BUREAU TERTIO NOIR CARRE D'EAU	26/10/2021	733,46	1	733,46	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	20 TELEPHONES MITEL SIP PHONE	29/10/2021	1 289,88	1	1 289,88	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	16 ECRANS PHILIPS 23.8 LED	08/11/2021	3 994,40	1	3 994,40	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	FAUTEUILS BUREAU TERTIO AU 104 HERRIOT REF 1483854	18/11/2021	733,46	1	733,46	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	30 ADAPTATEURS HDMI VERS VGA	19/11/2021	288,36	1	288,36	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	3 ROUTEURS SPARE 4G SITES LEO LAGRANGE (21-BP-00511)	25/11/2021	305,20	1	305,20	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	LOT VISUALISEURS FLEXIBLE HUE HD PRO ECOLE NUMERIQ	25/11/2021	7 925,52	1	7 925,52	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2023	200 LICENCES MICROSOFT MPSA OFFICE	26/11/2021	83 049,60	1	83 049,60	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE PORTAIL WEB	03/04/2017	1 728,00	5	1 728,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL CONTROLE D ACCES EXGARDE PRO	17/02/2017	2 640,00	5	2 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE ADOBE GO VIP	17/03/2017	672,00	5	672,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	FAC. 1630078657 DU 02/02/2017 MAIRIE BOURG	23/03/2017	2 758,80	5	2 758,80	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE MSOPEN SQL	05/07/2017	1 055,06	5	1 055,06	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	DEVICE KIT FAMOCO	13/07/2017	1 018,80	5	1 018,80	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	FAC. F17081136 DU 18/08/2017 MAIRIE BOURG	07/09/2017	830,40	1	830,40	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE OCR	28/09/2017	5 124,00	5	5 124,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE NETAPP	30/10/2017	49 877,28	5	49 877,28	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	PRESTATIONS INSTALLATION DU NOUVEAU SERVEUR BI 4.1	20/10/2017	3 318,00	5	3 318,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
15/11/2023	LOGICIEL GESTION DU PATRIMOINE	01/12/2017	15 666,00	5	15 666,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	MODULE TRACABILITE DES MATIERES PREMIERES	26/10/2017	7 200,00	5	7 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	ALIMENTATION DE COMPE EN JETONS CERTIFICAT AD	09/03/2017	1 280,15	5	1 280,15	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	MIGRATION PC DOMAINE ACTIVE DIRECTRY	19/09/2017	23 760,00	5	23 760,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	400 LICENCES OPEN GOUV OFFICE STD 2	13/03/2017	136 512,00	5	136 512,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	MICROSOFT LICENCES MS OPEN GOUV OFFICE 365	18/10/2017	739,51	5	739,51	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCES OPEN MICROSOFT	20/02/2017	5 859,48	5	5 859,48	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	PROGICIEL GESTION FINANCIERE	09/08/2017	1 097,69	5	1 097,69	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	SISTEME INFORMATION GEOGRAPHIQUE-BEB REP	18/12/2017	8 130,60	2	8 130,60	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	EQUIPMENTS STEP-BEB REP	18/12/2017	3 200,00	5	3 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	CERTIFICAT SITE INTERNET-BEB REP	01/12/2017	15 168,00	5	15 168,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	SCANNER F17160 COMPTABILITE-BEB REP	29/11/2017	1 962,62	5	1 962,62	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL DOC V8 20 UT-BEB REP	29/11/2017	4 903,30	5	4 903,30	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	DONNEES ORTHO ET SCAN	11/05/2017	5 431,55	5	5 431,55	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL LIVRE FONCIER 1998 BEB REP	31/12/2016	1 673,07	1	1 673,07	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL MICROMUSEE 1998 BEB REP	31/12/2016	25 299,97	1	25 299,97	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL AVENIO 2000 BEB REP	31/12/2016	6 657,12	1	6 657,12	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL MUSEE MOBYDOC 2000 BEB REP	31/12/2016	1 331,58	1	1 331,58	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL BUROTIQUE VISIO PRO	31/12/2016	840,21	1	840,21	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL ETAT CIVIL 2000 BEB REP	31/12/2016	17 076,31	1	17 076,31	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL ELECTION 2000 BEB REP	31/12/2016	11 152,55	1	11 152,55	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL MEDIATHEQUE 2000 BEB REP	31/12/2016	168,59	1	168,59	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL SALAMANDRE	31/12/2016	10 027,56	1	10 027,56	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL DROIT DE VOIRIE 2000 BEB REP	31/12/2016	4 780,19	1	4 780,19	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL SIG EDITOP GESCADA 2000 BEB REP	31/12/2016	2 527,99	1	2 527,99	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL BIBLIOTHEQUE 2000 BEB REP	31/12/2016	28 350,21	1	28 350,21	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL BIBLIOTHEQUE 2000 BEB REP	31/12/2016	4 044,78	1	4 044,78	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL DOCUMENTATION ALEXENDRIE 2001 BEB REP	31/12/2016	4 737,72	1	4 737,72	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL ETAT CIVIL CIRIL 2001 BEB REP	31/12/2016	9 961,18	1	9 961,18	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL ELECTION CIRIL 2001 BEB REP	31/12/2016	6 505,66	1	6 505,66	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL UPCF 2001 BEB REP	31/12/2016	7 239,11	1	7 239,11	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOG LUCIOLE WINDOWS 98002 2001 BEB REP	31/12/2016	3 811,23	1	3 811,23	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL OFFICE PRO 2000 OPEN 2001 BEB REP	31/12/2016	2 090,07	1	2 090,07	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL CHERPA LITERALIS PRO 2001 BEB REP	31/12/2016	2 926,95	1	2 926,95	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL ETAT CIVIL NOUVELLE VERSION 2001 BEB REP	31/12/2016	3 291,04	1	3 291,04	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
15/11/2023	8 LICENCES BUREAUTIQUES 2001 BEB REP	31/12/2016	2 736,99	1	2 736,99	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	8 LICENCES OFFICE 2000 2001 BEB REP	31/12/2016	3 481,49	1	3 481,49	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE ETAT CIVIL ELECTION 2001 BEB REP	31/12/2016	3 281,92	1	3 281,92	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE COMPLEMENT ETAT CIVIL 2001 BEB REP	31/12/2016	1 422,17	1	1 422,17	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE ORACLE 2001 BEB REP	31/12/2016	546,99	1	546,99	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL CITY ETAT CIVIL 2001 BEB REP	31/12/2016	455,82	1	455,82	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE SUPPLEMEN PLANITECH SPORT 2001 BEB REP	31/12/2016	638,15	1	638,15	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL TERRITORIA 2001 BEB REP	31/12/2016	2 151,48	1	2 151,48	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL ETAT CIVIL LOT 1 2002 BEB REP	31/12/2016	1 411,23	1	1 411,23	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	12 LICENCES OFFICE 2000 STD OPEN 2002 BEB REP	31/12/2016	3 187,95	1	3 187,95	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE OFFICE 2000 BEB REP 2002	31/12/2016	1 689,49	1	1 689,49	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	10 LICENCES OFFICE MICROSOFT OFF PME 2002 BEB REP	31/12/2016	3 117,83	1	3 117,83	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE WINDETTE PASSAGE 2002 BEB REP	31/12/2016	2 333,81	1	2 333,81	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	SERVEUR WEB MODULE ALEXANDRIE 2003 BEB REP	31/12/2016	9 238,02	1	9 238,02	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL PRUD'HOME 20% 2003 BEB REP	31/12/2016	2 204,93	1	2 204,93	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL PRUD'HOME 30% 2003 BEB REP	31/12/2016	3 307,39	1	3 307,39	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE SHERPA LITTERAILS 2003 BEB REP	31/12/2016	2 991,91	1	2 991,91	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL PRUD'HOMME 50% 2004 BEB REP	31/12/2016	5 512,32	1	5 512,32	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	SITE INTERNET BIBLIOTHEQUE 2004 BEB REP	31/12/2016	1 017,80	1	1 017,80	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	2 LICENCES AVENIO 2004 BEB REP	31/12/2016	873,08	1	873,08	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL CIVIL ELECTION INTRANET 2004 BEB REP	31/12/2016	1 364,94	1	1 364,94	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL CIVIL ELECTION INTRANET 2 2004 BEB REP	31/12/2016	1 364,94	1	1 364,94	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	PROGICIEL GESTION DU TEMPS 60% 2004 BEB REP	31/12/2016	27 253,73	1	27 253,73	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGOCOEL ELECTION FORMATION 2005 BEB REP	31/12/2016	2 939,94	1	2 939,94	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL PETITE ENFANCE 2005 BEB REP	31/12/2016	5 553,75	1	5 553,75	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL MICADO PETITE ENFANCE 50% 2005 BEB REP	31/12/2016	13 884,36	1	13 884,36	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL MICADO PETITE ENFANCE 30% 2005 BEB REP	31/12/2016	8 330,61	1	8 330,61	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	PROGICIEL GESTION ACTION SOCIALE 2005 BEB REP	31/12/2016	12 087,61	1	12 087,61	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	PROGICIEL GRH 12% 2005 BEB REP	31/12/2016	14 017,67	1	14 017,67	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	PROGICIEL GRH 4% 2005 BEB REP	31/12/2016	4 672,56	1	4 672,56	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
15/11/2023	PROGICIEL GF ASTRE 20% 2005 BEB REP	31/12/2016	38 990,32	1	38 990,32	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL GESTION DU TEMPS 40% 2005 BEB REP	31/12/2016	18 169,15	1	18 169,15	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	05 LOGICIEL REL PROXIMITE 2006 BEB REP	31/12/2016	21 750,45	1	21 750,45	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE INFOMAKER 2006 BEB REP	31/12/2016	1 794,00	1	1 794,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL GRH 2006 BEB REP	31/12/2016	37 380,45	1	37 380,45	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCES NEWSCLIP M35Y15 2006 BEB REP	31/12/2016	9 436,44	1	9 436,44	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL AVENIO WEB PUBLICATION 2007 BEB REP	31/12/2016	5 142,80	1	5 142,80	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL GF/GRH 2007 BEB REP	31/12/2016	141 400,75	1	141 400,75	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	PROGICIEL CCAS 2007 BEB REP	31/12/2016	12 087,61	1	12 087,61	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL DAO 2007 BEB REP	31/12/2016	2 738,84	1	2 738,84	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL DIFFUSION MESSAGE 2007 BEBE REP	31/12/2016	818,06	1	818,06	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	PROGICIEL POLICE MUNICIPALE 2007 BEB REP	31/12/2016	9 350,33	1	9 350,33	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	MISE A JOUR POS 2007 BEB REP	31/12/2016	950,82	1	950,82	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL AUTODESK 2007 BEB REP	31/12/2016	4 197,96	1	4 197,96	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	PROGICIEL AS-TECH	31/12/2016	900,00	1	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL SUIPI 2007 BEB REP	31/12/2016	2 822,56	1	2 822,56	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL BFV ANNEXE 1 2008 BEB REP	31/12/2016	14 795,31	1	14 795,31	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	RESEAU LECTURE PUBLIQUE MUSEE 2008 BEB REP	31/12/2016	89 686,58	1	89 686,58	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL GESTION ESPACES VERTS 2008 BEB REP	31/12/2016	4 108,26	1	4 108,26	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL REL PROXIMITE/COURRIER 2008 BEB REP	31/12/2016	7 288,42	1	7 288,42	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	PROGICIEL POLICE MUNICIPALE 2008 BEB REP	31/12/2016	14 025,50	1	14 025,50	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCES AUTODESK MARIE 2008 BEB REP	31/12/2016	11 840,40	1	11 840,40	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	INFORMATISATION CIMETIERE MUNICIPALE 2008 BEB REP	31/12/2016	7 402,40	1	7 402,40	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL GF/GRH 2008 BEB REP	31/12/2016	43 356,08	1	43 356,08	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	PROGICIEL CCAS 2008 BEB REP	31/12/2016	36 003,64	1	36 003,64	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL CITYPASS SVE POPULATION 2008 BEB REP	31/12/2016	7 812,45	1	7 812,45	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOG PHOTOTHEQUE SVE COMMUNICATION 2008 BEB REP	31/12/2016	4 413,24	1	4 413,24	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCES BFV ANNEXE 1 2009 BEB REP	31/12/2016	11 508,93	1	11 508,93	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL MUSEE REINFORMATISATION	31/12/2016	77 264,22	1	77 264,22	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE LS SCOLAIRE UPCF 2009 BEB REP	31/12/2016	4 060,42	1	4 060,42	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL GESTION PHOTOTHEQUE	31/12/2016	21 018,50	1	21 018,50	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	INFORMATISATION CIMETIERE MUNICIPAL 2009 BEB REP	31/12/2016	3 269,86	1	3 269,86	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
15/11/2023	EXTENSION LICENCE CG 10 AUTOCOMS 2009 BEB REP	31/12/2016	2 328,61	1	2 328,61	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL AUTOCAD LT 2009 BEB REP	31/12/2016	1 602,64	1	1 602,64	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	REINFORMATISATION RLP 2009 BEB PER	31/12/2016	11 290,24	1	11 290,24	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCES BFV ANNEXE 1 2010 BEB REP	31/12/2016	9 854,74	1	9 854,74	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	PROGICIEL CCAS 2010 BEB REP	31/12/2016	23 085,96	1	23 085,96	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL GESTION PHOTOTHEQUE 2010 BEB REP	31/12/2016	3 128,74	1	3 128,74	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	INFORMATISATION CIMETIERE 2010 BEB REP	31/12/2016	2 475,00	1	2 475,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE ARCVIEW 2010 BEB REP	31/12/2016	7 534,80	1	7 534,80	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL GESTION EQUIPEMENTS SPORTIFS 2010 BEB REP	31/12/2016	4 389,32	1	4 389,32	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL GESTION PLANNING 2010 BEB REP	31/12/2016	3 414,58	1	3 414,58	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL RESEAU LECTURE PUBLIQUE 2010 BEB REP	31/12/2016	16 935,36	1	16 935,36	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL VERDITECH ESPACES PUBLICS 2010 BEB REP	31/12/2016	6 015,88	1	6 015,88	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE AUTO CAD MAP 2010BEB REP	31/12/2016	4 186,00	1	4 186,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCES BFV ANNEXE 1 2011 BEB REP	31/12/2016	24 230,18	1	24 230,18	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL GESTION ACCES BOURGENDOC 2011 BEB REP	31/12/2016	9 807,20	1	9 807,20	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	UPCF MISE NIVEAU TECHNIQ SUPERVISION 2011 BEB REP	31/12/2016	10 524,80	1	10 524,80	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	INFORMATISATION CIMETIER 2011 BEB REP	31/12/2016	3 442,40	1	3 442,40	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE FIXE ARCVIEW 9 2011 BEB REP	31/12/2016	9 634,50	1	9 634,50	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE TRAITEMENT DONNEES CHAMBRE FROIDE 2011 BEB	31/12/2016	8 838,44	1	8 838,44	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE ARCVIEW 9 2011 BEB REP	31/12/2016	6 578,00	1	6 578,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	EVOL LICENCES AUTOCAD MAP 2007 VERS 2011 BEB REP	31/12/2016	20 840,30	1	20 840,30	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE MONOPOSTE SHERPA LITTERALIS 2011 BEB REP	31/12/2016	5 740,80	1	5 740,80	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE BASCULE APPLICATION CARTEVILLE 2011 BEB RE	31/12/2016	3 779,36	1	3 779,36	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL SPORT SOFT ASSOCIATIONS 2011 BEB REP	31/12/2016	2 774,72	1	2 774,72	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE AUTOCARD MAP 3D 2011 BEB REP	31/12/2016	2 347,15	1	2 347,15	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE BFV ANNEXE 1 2012 BEB REP	31/12/2016	19 129,35	1	19 129,35	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE FME PROFESS EDITION FIXE 2012 BEB REP	31/12/2016	2 392,00	1	2 392,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE MONOPOSTE SHERPA LIT 2012 BEB REP	31/12/2016	2 870,40	1	2 870,40	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	MODULE CITYPASS WEB 2012 BEB REP	31/12/2016	16 464,88	1	16 464,88	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
15/11/2023	LICENCE VMWARE SERVEUR VIRTUALISATION 2012 BEB REP	31/12/2016	5 450,40	1	5 450,40	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	AUTOCAD MAP 3D 2012 NLM VERSION RESEAU BEB REP	31/12/2016	5 407,12	1	5 407,12	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE WINDOWS SERVEUR 2008 R2 2012 BEB REP	31/12/2016	2 392,00	1	2 392,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	VIRTUALISATION SYSTEME TAXATION 2012 BEB REP	31/12/2016	3 965,60	1	3 965,60	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	SERVEUR APPLICATION ASTRE GFI 2012 BEB REP	31/12/2016	3 812,25	1	3 812,25	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	MIGRATION APPLICATION GRH 2012 BEB REP	31/12/2016	2 463,76	1	2 463,76	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL SAUVEGARDE ATEMPO 2012 BEB REP	31/12/2016	7 534,80	1	7 534,80	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	CAMPING LOGICIEL UNICAMP 2011 BEB REP	31/12/2016	3 271,90	1	3 271,90	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL MARCO MARCHÉS PUBLICS (BBA04P031)	04/07/2004	16 971,24	2	16 971,24	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIELS BUSINESS OBJECTS POUR LE SIÈGE + PÉRONNA (BBA04P337)	14/12/2004	6 900,92	2	6 900,92	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCES DIVERSES 4EX. (BBA05M022)	30/03/2009	320,00	1	320,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL BUSINESS OBJET VIRIAT (BBA05P040)	20/03/2005	32 184,36	5	32 184,36	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL MAPINFO (BBA05P084)	11/06/2005	3 049,80	5	3 049,80	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL LOGITOP + INSTAL + FORMATION (BBA05P092)	18/06/2005	879,06	5	879,06	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	MODULE CARRUS MÉDECINE + FORMATION (BBA05P110)	10/08/2005	3 659,76	5	3 659,76	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	BILAN SOCIAL AGGLO + PÉRONNAS LICENCE VISA (BBA06P01)	05/02/2006	3 205,28	5	3 205,28	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	MODULE MAGORA ETAT CIVIL (BBA06P23)	11/07/2006	4 046,07	5	4 046,07	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	VISA NOUVEAUX MODULES L'AGGLO ET COMMUNES (BBA06P37)	21/11/2006	17 017,88	5	17 017,88	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL DE CAISSE - CE LOT 3 BILLETTERIE CP 1 (BBA07C127)	16/06/2007	6 000,93	5	6 000,93	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL GESTION DONNÉES CE LOT 3 BILLETTERIE CP 1 (BBA07C128)	16/06/2007	2 188,68	5	2 188,68	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	MARQUE CARRÉ D'EAU ET LOGO (BBA07P11)	22/04/2007	225,00	5	225,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE MAPINFO NOUVELLE VERSION (BBA07P27)	15/08/2007	2 182,70	5	2 182,70	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL COVADIS (BBA07P34)	03/09/2007	4 006,60	5	4 006,60	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL MAPINFO NOUVELLE VERSION 9.0 (BBA08P02)	26/01/2008	1 285,70	5	1 285,70	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL ROOMING'IT CRD SÉRIE N° FR09-01005-06159- (BBA09M011)	28/06/2009	590,82	5	590,82	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
15/11/2023	LICENCE MARCO GESTION ALERTES (BBA09P108)	05/08/2009	2 380,04	5	2 380,04	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL EXCHANGE SERVEUR 10 LICENCES 312-03504 (BBA09P62)	31/01/2009	10 211,71	5	10 211,71	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	ADOBE ACROBAT 9 PROF. WIN LOGICIEL (BBA09P75)	14/03/2009	669,00	5	669,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	ORTHOPHOTOPLAN (BBA09P84)	11/05/2009	64 845,73	5	64 845,73	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	MIGRATION LICENCE ORACLE SUITE CHANGT VERSION BASE (BBA09P85)	12/05/2009	6 458,40	5	6 458,40	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	VISA FINANCES POLLIAT LOGICIEL (BBA10P10)	26/01/2010	13 161,98	5	13 161,98	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL GESTION DES MÉDAILLES (BBA10P24)	10/05/2010	1 674,40	5	1 674,40	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	MODULE IMPORT/EXPORT MIF/MID TRADUCTEUR (BBA10P48)	18/07/2010	235,29	1	235,29	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE FRANCERASTER + SCAN25 TOPOGRAPHIQUE (BBA10P55)	21/08/2010	5 409,70	5	5 409,70	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	MODULE SUPPL. MARCO RÉDACTION AUTRES ETUDES (BBA10P61)	27/09/2010	2 066,69	5	2 066,69	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCES AFFICHAGE DYNAMIQUE 3 NEOSCREEN+3 NEOCENT (BBA10P66)	31/10/2010	4 772,04	5	4 772,04	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	ADOBE CRÉATIVE SUITE 5 R2F 65057523 (BBA10P75)	17/11/2010	1 999,00	5	1 999,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL GMAO CARL SOURCE - CE VERSION EXPERT 5 UN (BBA11C02)	15/01/2011	13 757,59	5	13 757,59	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL MEDIATEK CRD (BBA11M03)	16/03/2011	528,00	5	528,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL IMUSE - CRD + OPTION ACCÈS ENSEIGNANTS (BBA11M05)	30/08/2011	6 936,80	5	6 936,80	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCES ADOBE CREATIVE SUITE (BBA11P46)	29/05/2011	4 086,44	5	4 086,44	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCES WINDOWS 7 OEM 2 EX. (BBA11P79)	08/10/2011	301,39	1	301,39	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE MARCO RÉDACTION (BBA11P85)	20/11/2011	2 551,07	5	2 551,07	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIELS 2012 (BBA12P12)	07/02/2012	3 890,39	5	3 890,39	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	PACK SPHINX IQ PR GESTION DES QUESTIONNAIRES (BBA12P25)	25/04/2012	2 894,32	5	2 894,32	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL GMAO VERSION 4 - CE (BBA13C11)	16/04/2013	1 931,54	5	1 931,54	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE CORP PLANIPHOTO IA-DEP 2012 CABOURG (BBA13P21)	07/04/2013	5 531,90	5	5 531,90	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE CARTE CYCLABLE BBA EXPLOITATION GRANDE DIF (BBA13P53)	02/10/2013	1 780,84	5	1 780,84	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	BITDEFENDER SÉCURITÉ 36 MOIS SÉCURISATION DE VIRTU (BBA13P63)	20/11/2013	3 122,40	5	3 122,40	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE ACCEN VÉLO UTILISATEUR	23/09/2014	6 900,00	5	6 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	Autocad 2015 SLM ELD + licence	31/10/2014	3 426,00	5	3 426,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
15/11/2023	Licence Open Gouv Office STD 2013 OLP	04/11/2014	41 764,82	5	41 764,82	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	PAREFEU INFORMATIQUE	27/11/2014	9 426,00	5	9 426,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL GF CONSUELO 10 COMMUNES	23/06/2015	32 315,14	5	32 315,14	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL POUR APPLE LOGIC PRO X SINGLE CRD	04/10/2016	867,00	5	867,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL AVID SIBELIUS EDUC	22/11/2016	824,40	5	824,40	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	PROJET PESV2	18/11/2016	1 279,32	2	1 279,32	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	PORTAIL INTRANET VILLE	18/11/2016	3 684,22	2	3 684,22	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	SERVEUR ESX DELL	18/11/2016	4 645,38	2	4 645,38	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCE DATACENTER EDITION MAIRIE	18/11/2016	1 734,49	2	1 734,49	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL MIGRATION EXCHANGE	18/11/2016	1 823,17	2	1 823,17	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	AGENT DE SAUVEGARDE PR MESSAGERIE EXCHANGE	18/11/2016	840,00	2	840,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL GRH INDICATEURS ET TABLEAUX SUIVI	18/11/2016	4 285,69	2	4 285,69	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LOGICIEL DE GESTION GEODP	18/11/2016	2 145,08	2	2 145,08	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	MODULE LADSCANNERISATION DES FACTURES	18/11/2016	10 105,68	3	10 105,68	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	PROJET EVOLUTION GESTION DU TEMPS	18/11/2016	1 614,89	3	1 614,89	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	INFORMATISATION DELIB ETAPE 4 (VSR)	18/11/2016	2 649,24	3	2 649,24	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	LICENCES.ADOBE COMMUNICATION 1LIC DATACENTER SVE	18/11/2016	5 404,46	3	5 404,46	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	SYSTEME D'INFO GEO COMMUNAL PHASE 6	18/11/2016	8 784,70	3	8 784,70	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2023	AUTOMATE ASTRE ET 1XMODULE RETOUR ACK NON ACK	18/11/2016	4 354,00	3	4 354,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL AO LINK	06/07/2017	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	EXTENSION LOGICIEL ANEMONE-BEB REP	18/12/2017	613,00	1	613,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	CERTIFICATS SIGNATURES ELECTRONIQUES DEMAT 2018	02/10/2018	8 000,00	1	8 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	2 LICENCES ADOBE CREATIVE CLOUD 2018 1 AN	06/11/2018	7 056,00	1	7 056,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	SYSTEME D'INFO GEO COMMUNAL PHASE T5	18/11/2016	8 437,20	4	8 437,20	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL PROGRAM°AUTOMATES DE FEUX TRICOLORES	18/11/2016	2 592,00	4	2 592,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL DEMAT SIGNATURE ELECTRONIQUE	18/11/2016	2 914,48	4	2 914,48	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	MIGRATION MILLESIME WEB PROGICIEL PRESTATIO	18/11/2016	7 083,40	4	7 083,40	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	MIGRATION ASTRE-MIGRATION BASE DE DONNEES ORA	18/11/2016	12 246,00	5	12 246,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LICENCES AUTOCAD 2016 MAIRIE	18/11/2016	37 690,80	5	37 690,80	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL TOEM DEMATERIALISATION DU BUDGET	18/11/2016	6 480,00	5	6 480,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	MIGRATION MILLESIME WEB VA	18/11/2016	6 171,60	5	6 171,60	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
17/11/2023	EASY REDMINE 2016 GESTION DES RESSOURCES, BUDGET	21/11/2016	2 373,60	5	2 373,60	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL ACTE OFFICE À DISTANCE	22/07/2016	720,00	5	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	HEBERGEMENT SPHINXONLINE 1000 REPONSES	25/08/2016	696,00	5	696,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIELS ADOBE CREATIVE CLOUD COM ET GDD	10/11/2016	3 024,00	5	3 024,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	INFORMATIONS DES DELIBERATIONS	18/11/2016	2 360,45	1	2 360,45	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	MISE A NIVEAU TECHNIQUE DE LA SUPERVISION UPCF	18/11/2016	845,92	1	845,92	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	MIGRATION VERS BO XI ENTREPRIS BOXI UNIVERS RH	18/11/2016	613,80	1	613,80	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	EVOLUTION CIVIL NET RH MODULE GPEC	18/11/2016	1 612,77	1	1 612,77	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	MODULE IMMO NET	18/11/2016	959,96	1	959,96	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	MIGRATION TEMPTATION GESTION DU TEMPS	18/11/2016	841,85	1	841,85	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LICENCE FIXE FME PROFESSIONAL EDITION PR SIG	18/11/2016	960,00	1	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	INITIALISATION MISE EN OEUVRE SYST INFO GEOGRAPHI	18/11/2016	3 503,41	1	3 503,41	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	INFORMATISATION GESTION TLPE TAXE LOCALE SUR PUB	18/11/2016	788,86	1	788,86	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LIC TINA SUPPORT TIMENAVIGATOR	18/11/2016	750,94	2	750,94	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	INFORMATISATION DES DELIB	18/11/2016	6 566,12	2	6 566,12	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	EVOLUTION GESTION DU TEMPS MIGRATION ETEMPTATI	18/11/2016	17 787,90	2	17 787,90	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	SITE INTERNET	08/07/2009	7 833,80	5	7 833,80	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LICENCE EDICOM	09/10/2009	1 549,80	2	1 549,80	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL PAYE	14/05/2001	1 659,19	2	1 659,19	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	PASSAGE E-MAGNUS	24/08/2011	16 358,88	2	16 358,88	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	Port alim responsable évolutio (CAP3B114)	20/08/2014	4 357,20	3	4 357,20	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	Modif. portail etik'table 2 (CAP3B123)	17/09/2015	1 097,28	3	1 097,28	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	Création site Capsule (CAP3B125)	08/03/2016	6 386,40	3	6 386,40	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	Modification site portail ali (CAP3B128)	27/05/2016	3 049,92	3	3 049,92	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	Plateforme Rénovation (CAP3B131)	12/07/2016	22 850,40	3	22 850,40	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	portail internet (CAP3B16)	02/05/2008	10 512,84	3	10 512,84	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	logiciel open (CAP3B20)	02/05/2008	1 589,17	3	1 589,17	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	Licence MAPINFO SCOT (CAP3B34BU)	21/11/2012	3 336,84	1	3 336,84	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	Site internet refonte SCOT (CAP3B35BU)	21/11/2012	16 385,20	1	16 385,20	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	Achat logiciel Photoshop Lightroom SCOT (CAP3B39BU)	14/11/2013	538,20	1	538,20	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	Logiciel e.magnus SCOT (CAP3B41BU)	03/06/2013	2 617,75	1	2 617,75	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	Site internet évolution crédit temps SCOT (CAP3B45BU)	17/04/2014	864,00	1	864,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	Licence MAPINFO PROFESSIONAL SCOT (CAP3B53BU)	05/05/2015	3 228,00	3	3 228,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
17/11/2023	Logiciel légimarchés (CAP3B82)	27/12/2012	4 436,86	3	4 436,86	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	Port alim responsable lot 1-2-3 (CAP3B86)	15/03/2013	65 702,82	3	65 702,82	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL EMAGNUS BUREAUX CCCC (CCCC172)	26/10/2012	4 522,08	2	4 522,08	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	ANTIVIRUS (CCCC76)	29/06/2009	105,00	2	105,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL PAYE MAGNOLIA (CCCC77)	29/06/2009	897,00	2	897,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL CHLOE (CCCC81)	12/03/2010	1 524,90	2	1 524,90	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL CHLOE (CCCC82)	12/03/2010	897,00	2	897,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL COMPTA / DETTE / INV / AMOR (CCLV10)	16/08/2003	6 697,60	3	6 697,60	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL EDICOM (CCLV11)	14/07/2003	1 549,80	3	1 549,80	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL CADASTRE CIZE (CCLV13)	14/05/2004	1 549,80	3	1 549,80	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL OFFICE 2003 (CCLV14)	27/06/2004	418,60	3	418,60	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL E-PAIE (CCLV173)	09/11/2009	239,20	3	239,20	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL AUTOCAD (CCLV183)	25/08/2009	5 698,32	3	5 698,32	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIELS SOLON (CCLV191)	07/01/2010	3 420,56	3	3 420,56	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	ANTI VIRUS (CCLV20032050001)	31/12/2003	675,74	2	675,74	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL MARCHÉS PUBLICS MAGNUS EVOLUTION REDACTI (CCLV201)	15/02/2010	2 487,68	3	2 487,68	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL ANTI-VIRUS (CCLV492)	09/12/2009	452,09	3	452,09	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL ANTI-SPAM (CCLV494)	15/07/2008	238,00	3	238,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL E-MAGNUS (CCLV495)	03/03/2008	2 380,04	3	2 380,04	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL E-PAIE (CCLV503)	09/11/2009	11,96	3	11,96	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL LÉGIMARCHÉS (CCLV550)	03/04/2013	837,20	3	837,20	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL COVADIS 2D/3D VERSION 13 (CCLV565)	16/06/2013	3 827,20	3	3 827,20	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	INSTALLATIONS APPLICATIONS LOGICIEL FACTURE FV1268 (CCLV802)	28/10/2015	1 296,00	3	1 296,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL	31/12/1999	9 554,79	5	9 554,79	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL CADASTRE	31/12/2000	1 562,75	5	1 562,75	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	WINDOWS MILLENIUM - XP 2002 AIDE AUX ASSOCIATIONS	31/12/2001	525,19	5	525,19	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL MARCO MARCHES PUBLICS	31/12/2001	3 391,32	5	3 391,32	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL MARCHES PUBLICS MARCO	04/07/2002	1 728,22	5	1 728,22	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIELS INFORMATIQUE	09/09/2002	2 027,22	5	2 027,22	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL MARCO VERSION 2.00	07/07/2004	777,40	5	777,40	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	MARCO DEMAT MARCHES PUBLICS	01/04/2005	2 392,00	5	2 392,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	2 LOGICIELS POWER POINT	01/04/2005	691,29	5	691,29	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIELS OFFICE 2003 ET NORTON ANTIVIRUS	23/06/2005	324,00	5	324,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL EDICOM	02/12/2005	1 073,40	5	1 073,40	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIELS PACK OFFICE 2003 ET ANTIVIRUS VIRUSCAN	16/06/2006	343,97	5	343,97	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL OFFICE 2003 PME	16/08/2006	275,08	5	275,08	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL MICROSOFT OFFICE 2003	28/02/2007	348,05	5	348,05	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL MARCO 2E POSTE	06/07/2007	2 045,16	5	2 045,16	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
17/11/2023	MICROSOFT OFFICE 2007	06/12/2007	4 544,88	5	4 544,88	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	MODIF INFO PASSAGE MARCO	12/02/2008	499,45	5	499,45	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	SITE INTERNET CC	10/12/2008	2 487,68	5	2 487,68	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	SITE COVOITURAGE ET LICENCE	07/07/2008	3 588,00	5	3 588,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	SIE INTERNET CC	06/02/2009	2 392,00	5	2 392,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	MICROSOFT OFFICE/PORTABLE	06/02/2009	79,00	5	79,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIELS NOE ET MATERIEL	24/06/2009	14 808,87	5	14 808,87	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL PROF MEDIATHEQUE MEB	16/09/2009	17 926,84	5	17 926,84	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL ET PROGRAMMATION ACCES GYMNASSE	24/11/2009	1 993,23	5	1 993,23	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL CIVIL NET FINANCES	03/05/2010	15 936,70	5	15 936,70	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LICENCE OFFICE 2007 POSTE ACCUEIL	22/06/2010	237,88	2	237,88	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	PACKS MARCOWEB DEMAT	09/02/2010	1 554,80	4	1 554,80	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	MICROSOFT OFFICE PRO 2 / POSTE ANNE BRUNET	18/02/2010	239,31	2	239,31	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LICENCE OFFICE SERVICE INFORMATIQUE	12/04/2010	390,69	2	390,69	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIELS ACRONIS ET FORMATION	04/05/2010	920,92	2	920,92	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	46 LICENCES WINDOWS POUR NOUVEAU SERVEUR	02/07/2010	3 311,01	4	3 311,01	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LICENCES ACRONIS POUR SERVEUR	16/12/2010	339,07	2	339,07	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	2 LICENCES OFFICE PRO + 2010 ECOLE MUSIQUE	20/12/2010	958,76	2	958,76	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	3 LICENCES OFFICE STANDARD BIBLIOTHEQUE MEB	12/04/2010	1 053,22	4	1 053,22	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL NOE POLE ENFANCE MODULES CAMPS ET PERISCO	03/02/2010	6 207,24	4	6 207,24	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL NOE MODULE RELAIS ASSIST MATERNELLES	27/07/2010	777,40	2	777,40	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	MODULE MARCO GROUPEMENT DE COMMANDES	03/11/2011	1 291,68	4	1 291,68	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	IN/ OPEN GOUV OFFICE MAC STD 2011 LICENCE 3YF 0012	23/11/2012	335,43	2	335,43	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	MP/ LICENCE MARCO MODULE SUP REDACTION DCE	24/07/2012	1 291,68	4	1 291,68	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LICENCE OFFICE STANDARD 2010 CALINS ET TROTT	06/09/2012	410,23	2	410,23	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	RH/ PROGICIEL GESTION RH / CP 1 / 10 % FOURNIT ET	23/11/2012	46 708,76	4	46 708,76	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	OPEN GOUV ACCESS 2010 LICENCE 077 06139	08/06/2012	169,29	2	169,29	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	PACKAGE AUTOCAD MAP 2012 ET COVADIS 3D V12	25/06/2012	6 386,64	4	6 386,64	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	AG/ MODULES GESTION DES PPI /AP CP / SUBVENTIONS	08/08/2013	8 321,06	4	8 321,06	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	1 LICENCE OPENGOUV OFFICE STD 2013/ SOURD NATHALIE	21/11/2013	335,43	2	335,43	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
17/11/2023	1 LICENCE OPENGOUV OFFICE STD 2013/ BURTIN MARTINE	21/11/2013	335,43	2	335,43	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LICENCES POUR SAUVEGARDE HEBERGEE CHEZ CFI	25/03/2013	1 194,80	4	1 194,80	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LICENCE OPEN GOUV OFFICE STD 2013 PORTABLE ACCUEIL	17/02/2014	336,55	2	336,55	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	ACC/ LOGICIEL TRAITEMENT DES PDF	03/03/2014	676,80	2	676,80	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	AG/ LICENCE OPENGOUV OFFICE STD 2013	28/04/2014	336,57	2	336,57	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	AG/ LICENCE OPENGOUV OFFICE STD 2013	28/04/2014	336,55	2	336,55	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	AG/ LICENCE OPENGOUV OFFICE STD 2013	28/04/2014	336,55	2	336,55	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	AG/ LICENCE OPENGOUV OFFICE STD 2013	28/04/2014	336,55	2	336,55	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	AG/ LICENCE OPENGOUV OFFICE STD 2013	28/04/2014	336,55	2	336,55	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	AG/ LICENCE OPENGOUV OFFICE STD 2013	28/04/2014	336,55	2	336,55	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	AG/ LICENCE OPENGOUV OFFICE STD 2013	28/04/2014	336,55	2	336,55	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	AG/ LICENCE OPENGOUV OFFICE STD 2013	28/04/2014	336,55	2	336,55	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	AG/ LICENCE OPENGOUV OFFICE STD 2013	28/04/2014	336,55	2	336,55	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	AG/ LICENCE OPENGOUV OFFICE STD 2013	28/04/2014	336,55	2	336,55	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	AG/ LICENCE OPENGOUV OFFICE STD 2013	28/04/2014	336,55	2	336,55	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	SSCOL/ LICENCE OPEN GOUV OFFICE STD 2013	28/04/2014	336,55	2	336,55	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	MISE EN RESEAU BIBLIOTHEQUES MIGRATION ALOES 2.0	26/05/2014	38 817,60	5	38 817,60	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	JE/ 1 LICENCE OPEN GOUV OFFICE 2013 021-10271	27/11/2014	336,55	2	336,55	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LICENCE OPEN GOUV OFFICE STD 2013/ CORALIE FAVRE	28/04/2014	336,55	2	336,55	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LICENCE OPEN GOUV OFFICE STD 2013/ GUILLAUME CHEVA	28/04/2014	336,55	2	336,55	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	OFFICE STUDENT 2013 POUR ORDINATEUR PRESIDENT	20/07/2015	139,00	2	139,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIELS DEMI-POSTE AIDE COMPTA (CCSTDC1013)	06/11/2015	2 167,60	1	2 167,60	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL CLIC (CCSTDC126)	01/01/2003	1 674,40	1	1 674,40	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL E.MAGNUS (CCSTDC291)	16/09/2010	5 400,84	2	5 400,84	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL COMPTA ET RACCORD RÉSEAU (CCSTDC385)	03/05/2006	1 517,13	5	1 517,13	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	SITE INTERNET (CCSTDC409)	07/05/2010	2 511,60	2	2 511,60	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	CMA LOGICIEL DOMINO WEB (CCSTDC473)	14/03/2012	2 763,08	2	2 763,08	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	RAM LUDOTHÈQUE LOT 5 - LOGICIEL (CCSTDC654)	18/02/2013	5 298,28	2	5 298,28	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL CADASTRE	01/01/2002	1 549,80	2	1 549,80	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL IGN	31/12/2004	914,35	2	914,35	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL COMPTA MAGNUS	01/01/2002	1 916,53	2	1 916,53	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL RAM	31/12/2007	1 955,66	2	1 955,66	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL BELLE ILE	26/04/2007	3 659,76	2	3 659,76	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
17/11/2023	LOGICIEL AUTO CAD (VOIRIE) (CCTR631)	28/02/2012	1 471,08	2	1 471,08	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	MISE À NIVEAU OFFICE 2010 TS POSTES INFQ (CCTR641)	13/03/2012	3 492,32	2	3 492,32	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL COMPTA E-MAGNUS (CCTR65)	19/03/2008	1 947,09	2	1 947,09	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL E-PAYE + E-TPS (CCTR791)	24/09/2012	2 333,40	2	2 333,40	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL PAYE MAGNUS	01/01/2002	1 691,45	2	1 691,45	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL MUSICIENS (CCTR983)	13/03/2014	279,00	2	279,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17/11/2023	LOGICIEL MULTI-ACCUEIL (CCTR993)	28/04/2014	942,00	2	942,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05/12/2023	MOBILIER P. CLAUDEL 2003 16 PORTE AFFICHE 53 RAIL, (BBA04P367)	04/01/2004	2 420,11	5	2 420,11	0,00	0,00	0,00	0,00
05/12/2023	ARMOIRE RÉFRIGÉRÉE LIEBHERR POUR CLAUDEL (BBA10P36)	29/05/2010	1 291,68	5	1 291,68	0,00	0,00	0,00	0,00
05/12/2023	MOBILIER ESPACE CLAUDEL (BBA312)	05/02/2003	8 661,43	10	8 661,43	0,00	0,00	0,00	0,00
Divers							0,00	0,00	

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.

(3) Plus ou moins value = prix de cession - VNC (valeur nette comptable) le jour de la cession.

(4) La VNC au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	B13

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	569 084,00

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	1 076 920,51
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	681 436,95

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		5 042 000,00	I 4 968 514,52
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		4 092 000,00	4 068 751,74
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	3 892 000,00	3 868 751,74
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	200 000,00	200 000,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		950 000,00	899 762,78
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	950 000,00	899 762,78

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	4 968 514,52	6 810 714,83	15 342 296,97	27 121 526,32

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		13 118 954,55	9 145 979,92
Ressources propres externes de l'année (a)		2 362 277,09	1 854 952,08
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	1 790 000,00	1 223 340,81
10226	Taxe d'aménagement (2)	215 621,00	252 234,92
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
266	Autres formes de participation	331 000,00	331 164,80
27...	Autres immobilisations financières		
275	Dépôts et cautionnements versés	19 200,00	0,00
27632	Créance Régions	0,00	41 755,46
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	6 456,09	6 456,09
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		10 756 677,46	7 291 027,84
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
2802	<i>Frais liés à la réalisation de document</i>	77 815,00	72 141,15
28031	<i>Frais d'études</i>	246 000,00	253 891,05
28033	<i>Frais d'insertion</i>	0,00	259,00
2804112	<i>Subv. Etat : Bâtiments, installations</i>	0,00	3 986,00
2804121	<i>Subv.Régions : Bien mobilier, matériel</i>	0,00	21 615,04
2804131	<i>Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel</i>	0,00	24 224,00
2804132	<i>Subv. Dpt : Bâtiments, installations</i>	0,00	476 334,98
2804133	<i>Subv. Dpt : Projet infrastructure</i>	0,00	6 666,00
28041411	<i>Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel</i>	0,00	22 720,00
28041412	<i>Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations</i>	3 756 230,00	791 453,89
28041482	<i>Subv.Autres cnes:Bâtiments,installations</i>	0,00	533,00
28041512	<i>Subv. Grpt : Bâtiments, installations</i>	0,00	100 786,00

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
28041513	Subv. Grpt : Projet infrastructure	0,00	375,00
280415342	IC : Bâtiments, installations	0,00	28 637,98
28041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	0,00	1 514,00
28041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0,00	618 987,34
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	180 961,01
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	0,00	38 768,00
280422	Privé - Bâtiments et installations	0,00	585 192,14
280423	Privé : Projet infrastructure	0,00	19 267,00
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	0,00	1 995,00
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	0,00	2 816,19
2805	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	421 202,09
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	3 000,00	2 962,00
28128	Autres aménagements de terrains	317 000,00	317 412,18
281314	Bâtiments culturels et sportifs	0,00	87 060,15
281318	Autres bâtiments publics	0,00	69 227,74
281321	Immeubles de rapport	1 280 000,00	879 228,00
281351	Bâtiments publics	0,00	177 782,57
281352	Bâtiments privés	0,00	44 285,00
28138	Autres constructions	0,00	136 751,17
28145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	0,00	42 274,07
28152	Installations de voirie	0,00	56 544,20
281532	Réseaux d'assainissement	0,00	2 639,00
281533	Réseaux câblés	0,00	3 920,00
281538	Autres réseaux	0,00	264,00
281568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	151,25
2815731	Matériel roulant	0,00	11 967,00
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	19 653,16
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	268 000,00	180 687,07
281721	Plant. arbres, arbustes (mise à dispo)	74 000,00	654,00
2817321	Immeubles de rapport (mise à dispo)	0,00	63 210,60
281735	Installations générales (m. à dispo)	0,00	509,00
281748	Sol autrui - Autres construct° (mad)	0,00	862,00
2817533	Réseaux câblés (mise à dispo)	0,00	501,00
2817848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	1 445,34
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	0,00	6 366,99
28181	Installations générales, aménagt divers	998 800,00	17 217,00
281828	Autres matériels de transport	30 000,00	164 382,52
281831	Matériel informatique scolaire	150 000,00	143 634,85
281838	Autre matériel informatique	0,00	602 519,40
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	109 572,60
28185	Matériel de téléphonie	50 000,00	46 256,39
28188	Autres immo. corporelles	300 000,00	287 084,73
28221	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	522,00

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
29...	Dépréciations des immobilisations		
31...	Matières premières (et fournitures) (4)		
33...	En-cours de production de biens (4)		
35...	Stocks de produits (4)		
39...	Dépréciation des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
4815	Charges liées à crise sanitaire Covid-19	139 155,00	139 155,00
49...	Dépréciation des comptes de tiers		
59...	Dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	569 084,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	2 497 593,46	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	9 145 979,92	19 218 359,26	0,00	3 473 321,94	31 837 661,12

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 27 121 526,32
Ressources propres disponibles	IV 31 837 661,12
Solde	V = IV - II (5) 4 716 134,80

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS DE PROGRAMME	C2.1

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
PVOIEVERTE/2015	AMENAGEMENT D UNE VOIE VERTE	800,	0,00	11 163 690,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PCCULTMEB/2019	CENTRE CULTUREL MONTREVEL	820,	0,00	1 659 464,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PECOLENUME/2019	ECOLES NUMERIQUES	803,	0,00	691 733,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PFEMUSEE/2019	FERME MUSEE DE LA FORET	801,	0,00	3 236 107,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PGENJAYAT/2020	GENDARMERIE A JAYAT	808	0,00	2 916 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PHABPRIVE/2022	HABITATS PRIVES ET LOGEMENTS SOCIAUX	810	0,00	21 961 928,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PSIEGE/2023	NOUVEAU SIEGE	813	0,00	22 400 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PPET/2020	PLAN EQUIPEMENTS TERRITORIAL	809	0,00	17 487 712,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PPOLCYCLA/2019	POLITIQUE CYCLABLE	805,	0,00	4 178 556,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PINVESTSI/2019	PROJETS INVESTISSEMENT	804,	0,00	8 029 582,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PNNRU/2019	SYSTEME D INFORMATION	807,	0,00	6 119 538,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PBATCRD/2019	RENOUVELLEMENT URBAIN NPNRU	806,	0,00	18 165 639,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	BATIMENT CRD									
TOTAL			0,00	118 009 953,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

* Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2005.

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AP affectées (6) / (5)	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	D1.1

LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
STADES AINTEREXPO	STADES AINTEREXPO	01/01/2017 01/01/2017		Stade de Verchère Construction, aménagement, entretien et gestion d'Ainterexpo
FOIRAIL	FOIRAIL	01/01/2017		Entretien et gestion Foirail
LOCATIONS IMMOBILIERES TVA SUR MARGE	LOCATIONS IMMOBILIERES TVA SUR MARGE	01/01/2017 01/01/2017		
CREMATORIUM GENDARMERIE	CREMATORIUM GENDARMERIE	01/01/2019 01/01/2020		Gestion crématorium Construction d'une gendarmerie suivie de location de l'immobilier
GDV	GENS DU VOYAGE	01/01/2022		Gestion des aires du gens voyage
AMPHI	AMPHITORIUM	01/01/2023		Gestion de l'Amphitorium

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

Serv. D AMPHITORIUM (1)

		INVESTISSEMENT		
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10 Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13 Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16 Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204 Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21 Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22 Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00	23 Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26 Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27 Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45 Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
	Total dépenses réelles et mixtes	0,00	Total recettes réelles et mixtes	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041 Opérations patrimoniales	0,00
	Total dépenses d'ordre	0,00	Total recettes d'ordre	0,00
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT	0,00	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

Serv. D AMPHITORIUM (1)

FONCTIONNEMENT				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	0,00	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	11 150,01
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		12 083,90	Total recettes réelles et mixtes	11 150,01
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		12 083,90	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	11 150,01
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		12 083,90	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	11 150,01

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

Service AINTEREXPO (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	117 456,84	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		117 456,84	Total recettes réelles et mixtes		0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT		117 456,84	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

Service AINTEREXPO (1)

FONCTIONNEMENT				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	0,00	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	12 000,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	413 115,79	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	84 392,99
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		609 948,66	Total recettes réelles et mixtes	96 392,99
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		609 948,66	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	96 392,99
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		727 405,50	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	96 392,99

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

Service CREMA (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
	Total dépenses réelles et mixtes	0,00		Total recettes réelles et mixtes	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total dépenses d'ordre	0,00		Total recettes d'ordre	0,00
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT	0,00		TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

Service CREMA (1)

FONCTIONNEMENT				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	0,00	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	61 321,53
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		4 644,84	Total recettes réelles et mixtes	61 321,53
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		4 644,84	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	61 321,53
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		4 644,84	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	61 321,53

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

Service FOIRAIL (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	21 014,03	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		21 014,03	Total recettes réelles et mixtes		0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT		21 014,03	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

Service FOIRAIL (1)

FONCTIONNEMENT				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	0,00	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	45 164,00
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		5 314,60	Total recettes réelles et mixtes	45 164,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		5 314,60	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	45 164,00
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		26 328,63	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	45 164,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

Service GDV (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	46 301,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	12 797,71	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	242 702,48	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		255 500,19	Total recettes réelles et mixtes		46 301,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT		255 500,19	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT		46 301,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

Service GDV (1)

FONCTIONNEMENT				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	0,00	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	36 024,37
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	39 359,15
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	1 770,04
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		117 976,28	Total recettes réelles et mixtes	77 153,56
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		117 976,28	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	77 153,56
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		373 476,47	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	123 454,56

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

Service GENDARMEJA (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	10 148,56	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	43 682,56	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	43 682,56			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		53 831,12	Total recettes réelles et mixtes		0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT		53 831,12	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

Service GENDARMEJA (1)

FONCTIONNEMENT				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	0,00	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	27 517,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		27 517,00	Total recettes réelles et mixtes	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		27 517,00	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		81 348,12	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

Service LOC IMMOB (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
	Total dépenses réelles et mixtes	0,00		Total recettes réelles et mixtes	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total dépenses d'ordre	0,00		Total recettes d'ordre	0,00
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT	0,00		TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

Service LOC IMMOB (1)

FONCTIONNEMENT				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	0,00	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	26 960,58
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		0,00	Total recettes réelles et mixtes	26 960,58
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		0,00	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	26 960,58
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		0,00	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	26 960,58

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

Service MARGE (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	792 246,92	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		792 246,92	Total recettes réelles et mixtes		0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT		792 246,92	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

Service MARGE (1)

FONCTIONNEMENT				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	0,00	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	364 387,80
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		0,00	Total recettes réelles et mixtes	364 387,80
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		0,00	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	364 387,80
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		792 246,92	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	364 387,80

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

Service STADES (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	10 415,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	200 000,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	48 133,18	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	398 221,92	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	3 300,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	22 904,00
Total dépenses réelles et mixtes		460 070,10	Total recettes réelles et mixtes		222 904,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT		460 070,10	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT		222 904,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

Service STADES (1)

FONCTIONNEMENT				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	0,00	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	54 244,84
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		366 949,15	Total recettes réelles et mixtes	54 244,84
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		366 949,15	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	54 244,84
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		827 019,25	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	277 148,84

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

Serv. D AMPHITORIUM (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	0,00

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00

TOTAL DEPENSES	0,00
-----------------------	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujéti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

Serv. D AMPHITORIUM (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		0,00
-----------------------	--	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

Service AINTEREXPO (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	117 456,84
2128	AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS	25 160,00
21351	INSTAL. GEN., AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS DES CONST.	92 296,84
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	117 456,84
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00
	TOTAL DEPENSES	117 456,84

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

Service AINTEREXPO (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		0,00
-----------------------	--	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

Service CREMA (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	0,00
<i>040</i>	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
<i>041</i>	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
	<i>Total des dépenses d'ordre</i>	<i>0,00</i>
	TOTAL DEPENSES	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

Service CREMA (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		0,00
-----------------------	--	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

Service FOIRAIL (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	21 014,03
21351	INSTAL. GEN., AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS DES CONST.	21 014,03
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	21 014,03
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00
TOTAL DEPENSES		21 014,03

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

Service FOIRAIL (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		0,00
-----------------------	--	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

Service GDV (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	12 797,71
21351	BATIMENTS PUBLICS	7 505,99
2158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	2 197,05
21848	MOBILIER	320,58
21848	MOBILIER	1 661,34
2188	AUTRES	1 112,75
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	242 702,48
2313	CONSTRUCTIONS	242 702,48
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	255 500,19

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00

TOTAL DEPENSES	255 500,19
-----------------------	-------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

Service GDV (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	46 301,00
1313	DEPARTEMENTS	19 878,00
13361	DOTATION D'EQUIPEMENT DES TERRITOIRES RURAUX	26 423,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		46 301,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL RECETTES		46 301,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

Service GENDARMEJA (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	10 148,56
1641	EMPRUNTS EN EUROS	10 148,56
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	43 682,56
808	CONSTRUCTION GENDARMERIE JAYAT	43 682,56
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	43 682,56
	Opération d'équipement n° 808 CONSTRUCTION GENDARMERIE JAYAT	43 682,56
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	53 831,12

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00

TOTAL DEPENSES	53 831,12
-----------------------	------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

Service GENDARMEJA (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		0,00
-----------------------	--	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

Service LOC IMMOB (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	0,00
<i>040</i>	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
<i>041</i>	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
	<i>Total des dépenses d'ordre</i>	<i>0,00</i>
	TOTAL DEPENSES	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

Service LOC IMMOB (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		0,00
-----------------------	--	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

Service MARGE (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	792 246,92
2111	TERRAINS NUS	792 246,92
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	792 246,92
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00
	TOTAL DEPENSES	792 246,92

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

Service MARGE (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		0,00
-----------------------	--	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

Service STADES (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	10 415,00
2031	FRAIS D'ETUDES	7 845,00
2031	FRAIS D'ETUDES	1 850,00
2033	FRAIS D'INSERTION	720,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	48 133,18
21351	INSTAL. GEN., AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS DES CONST.	1 315,70
2158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	45 903,48
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	914,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	398 221,92
2312	AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS	225 130,98
2313	CONSTRUCTIONS	173 090,94
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	3 300,00
454111	TRAVAUX EFFECTUES D'OFFICE TRIBUNE SUD	3 300,00
Total des dépenses réelles		460 070,10

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00

TOTAL DEPENSES	460 070,10
-----------------------	-------------------

(1) Compléter par le nom du service assujéti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

Service STADES (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	200 000,00
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	200 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	22 904,00
454121	TRAVAUX EFFECTUES D'OFFICE TRIBUNE SUD	22 904,00
Total des recettes réelles		222 904,00

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		222 904,00
-----------------------	--	-------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

Serv. D AMPHITORIUM (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		12 083,90
<i>042</i>	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
<i>043</i>	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des dépenses d'ordre</i>		<i>0,00</i>
TOTAL DEPENSES		12 083,90

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

Serv. D AMPHITORIUM (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	11 150,01
752	REVENUS DES IMMEUBLES	11 150,01
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		11 150,01

042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>

TOTAL RECETTES		11 150,01
-----------------------	--	------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

Service AINTEREXPO (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	413 115,79
65888	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE	413 115,79
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		609 948,66
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des dépenses d'ordre</i>		<i>0,00</i>
TOTAL DEPENSES		609 948,66

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

Service AINTEREXPO (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	12 000,00
706888	AUTRES	12 000,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	84 392,99
752	REVENUS DES IMMEUBLES	27 776,07
75813	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSION.	20 000,00
75888	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	2 250,10
75888	AUTRES	34 366,82
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		96 392,99
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL RECETTES		96 392,99

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

Service CREMA (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		4 644,84
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL DEPENSES		4 644,84

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

Service CREMA (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	61 321,53
70323	REDEV. D'OCCUPAT. DU DOMAINE PUBLIC	56 321,53
70878	RBT FRAIS DE CONTROLE	5 000,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		61 321,53
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL RECETTES		61 321,53

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

Service FOIRAIL (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		5 314,60
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL DEPENSES		5 314,60

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

Service FOIRAIL (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	45 164,00
752	REVENUS DES IMMEUBLES	8 973,00
75813	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSION.	30 000,00
75888	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	6 191,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		45 164,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL RECETTES		45 164,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

Service GDV (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		117 976,28
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL DEPENSES		117 976,28

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

Service GDV (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	36 024,37
706888	AUTRES	36 024,37
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	39 359,15
75888	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	39 359,15
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	1 770,04
773	MANDATS ANNULES(SUR EXERCICES ANTERIEURS)OU ATTEIN	1 770,04
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		77 153,56

042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		77 153,56
-----------------------	--	------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

Service GENDARMEJA (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	27 517,00
66111	INTERETS REGLES A ECHEANCE	25 567,00
6615	INTERETS DES COMPTES COURANTS ET DE DEPOTS CREDITE	1 950,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		27 517,00
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des dépenses d'ordre</i>		<i>0,00</i>
TOTAL DEPENSES		27 517,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

Service GENDARMEJA (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		0,00

042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>

TOTAL RECETTES		0,00
-----------------------	--	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

Service LOC IMMOB (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL DEPENSES		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

Service LOC IMMOB (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	26 960,58
752	REVENUS DES IMMEUBLES	26 960,58
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		26 960,58

042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>

TOTAL RECETTES		26 960,58
-----------------------	--	------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

Service MARGE (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL DEPENSES		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

Service MARGE (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	364 387,80
775	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	364 387,80
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		364 387,80

042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>

TOTAL RECETTES		364 387,80
-----------------------	--	-------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

Service STADES (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		366 949,15
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL DEPENSES		366 949,15

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

Service STADES (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	54 244,84
752	REVENUS DES IMMEUBLES	4 500,00
755	DEDITS ET PENALITES PERÇUS	2 000,00
75888	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	47 744,84
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		54 244,84
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL RECETTES		54 244,84

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – IDENTIFICATION DES FLUX CROISES (1)	D9

1 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET LES COMMUNES (cf. la liste des opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
Dépenses	1 777 300,00	1 251 051,88	0,00	526 248,12
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	779 963,00	825 722,96	0,00	-45 759,96
Recettes	4 935 825,00	5 113 132,73	0,00	-177 307,73

2 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET DES COMMUNES (après neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Cet état doit être rempli uniquement par les groupements à fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D10

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget)

(1) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D10

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (cf. liste des principales opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES							IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS							D11
Libellés	Base notifiée (si connue à la date de vote)	Variation de la base / (N-1) (%)	Taux, coefficient ou forfait appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%, unité ou €)	Variation du taux / N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit / N-1 (%)	
Part régionale des ressources							
TICPE (part définie à l'art. 265 du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Gazole	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TICPE (majoration définie à l'art. 265 A bis du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Gazole	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Taxe sur les permis de conduire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Taxe sur les certificats d'immatriculation des véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Taxe spéciale de consommation de produits pétroliers (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Taxe sur le transport public aérien et maritime (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Taxe relative à l'octroi de mer (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Droits assimilés au droit d'octroi de mer auxquels sont soumis les rhums et spiritueux (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Part départementale des ressources							
Taxe d'aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Taxe de publicité foncière et droit d'enregistrement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Taxe sur la consommation finale d'électricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Taxe sur les remontées mécaniques des zones de montagne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Part communale des ressources							
TFPB	176 758 440,00	6,71	0,74 %	0,00	1 311 646,00	6,59	
TFPNB	5 922 919,00	7,10	5,69 %	0,00	337 019,00	7,08	
CFE	56 119 212,00	9,06	24,97 %	0,00	14 014 538,00	9,19	
Taxe d'habitation sur les résidences secondaires	13 936 328,00	43,80	6,83 %	0,00	950 220,00	42,07	
TOTAL	0,00	0,00			0,00	0,00	

(1) Taxes perçues par les collectivités d'Outre-mer.

(2) Détailler les taxes pour lesquelles la collectivité a un pouvoir de modulation.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SUIVI DES OPERATIONS AU TITRE DU NOUVEAU PROGRAMME NATIONAL DE RENOUVELLEMENT URBAIN	D14

IV - Annexe « Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain »

Nature de l'opération (selon la nomenclature)	Dépenses / Recettes	Chapitre	Article	Maîtrise d'œuvre assurée par la collectivité	Financeurs (Etat, Collectivités, Caisse des dépôts.....)	Total des engagements juridiques année N	Total des Crédits de paiement année N
					Total Recettes	0,00	0,00
					Total Dépenses	0,00	0,00

NOMENCLATURE :

- | | |
|--|--|
| 14-Etudes et conduite de projet | 34-Résidentialisation de logements |
| 15-Relogement des ménages avec minoration de loyer | 35-Actions de portage massif en copropriétés dégradées |
| 21-Démolition de logements locatifs sociaux | 36-Accession à la propriété |
| 22-Recyclage de copropriétés dégradées | 37-Equipement public de proximité |
| 23-Recyclage de l'habitat ancien dégradé | 38-Immobilier à vocation économique |
| 24-Aménagement d'ensemble | 39-Autres investissements |
| 31-Reconstitution de l'offre de logements locatifs sociaux | 41-Quartiers Fertiles-Opérations d'ingénierie et dépenses de personnel |
| 32-Production d'une offre de relogement temporaire | 42-Quartiers Fertiles-Opérations d'investissement |
| 33-Requalification de logements locatifs sociaux | |

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

Nombre de membres en exercice : 115

Nombre de membres présents : 79

Nombre de suffrages exprimés : 91

VOTES :

Pour : 91

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation : 06/05/2024

Présenté par le Président (1),

A Viriat, le 13/05/2024

Délibéré par l'assemblée l'assemblée (2), réunie en session ordinaire

A Bourg en Bresse, le 13/05/2024

Les membres de l'assemblée délibérante l'assemblée (2),(3),

Certifié exécutoire par le Président (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante : du conseil régional de ..., de la Collectivité territoriale unique de ..., de la métropole de ..., du Conseil syndical de ...

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.